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Bayram MERAL
TÜRK-İŞ Genel Başkam

K R İ Z İ

A T A T Ü R K Ç Ü  B İ R  

A N L A Y I Ş  A Ş A B İ L İ R

T ürkiye bugün tarihinin en büyük 
ekonomik krizini yaşamaktadır. 

Ancak Türkiye’deki kriz, bazı gelişmiş 
ülkelerdeki krizden farklı niteliktedir. 
Kriz, gelişmiş bir kapitalist sistemin 
krizi değil, bağımlılaştırılmış bir 
ülkenin ve ekonominin krizidir. Bu 
krizden çıkışın yolu ise, Atatürk’ün 
anlayış ve uygulamalarının yeniden 
gündeme getirilmesidir.

Bugün ülkemizde müthiş bir yağma 
ve talan sürmektedir. Yolsuzluk had
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safhadadır. Ayrıca, özellikle 24 Ocak 
1980 sonrasında IMF tarafından 
dayatılarak uygulamaya sokulan 
ekonomik politikalar, üretenin değil, 
paranın para kazandığı bir ülke 

yaratmıştır.

Türkiye, Afrika’nın yoksul bir 
ülkesi değildir. Türkiye’de, yıllardır 
yapılan yanlışlıklara ve yağma-talana 
rağmen, hala önemli birikimler 
mevcuttur. Ancak bu birikimlerin 
harekete geçirilmesinin yolu, 
güvenden geçmektedir.

Güveni sağlayacak olan, hayatın 
her alanında Atatürkçü politikalardır.

Atatürkçülüğün özü bağımsızlık 
ve ulusal egemenliktir. Demokrasinin 
temeli de bağımsızlıktır ve ulusal 
egemenliktir. IMF dayatmalarının bu 
kadar etkili olduğu bir dönemde 
Atatürkçülüğe büyük saygısızlık 
yapılmaktadır. Kaynaklarımızın 
ulusal çıkarlarımız doğrultusunda 
seferber edilebilmesi için, 
hükümetlerin bağımsızlıkçı ve ulusal 
egemenlikten yana bir politika 
izlemeleri şarttır. Bazı şirketlerin 
yönetim kurulu üyelerinin 
isimlerinin IMF tarafından 
belirlendiği, Dünya Bankası ve IMF 
dayatmalarıyla tarım ve hayvancılığın 
çökertildiği, sanayimizin işlemez 
duruma getirildiği, Türkiye’nin dış 
ticaret politikasını Avrupa Birliği’nin 
belirlediği şartlarda, bağımsızlık da,

ulusal egemenlik de, demokrasi de 
zedelenmiştir. Bu şartlarda güven 
yaratılamaz. Eğer Kıbrıs’ta Enosis’i 
gerçekleştirmek, Ege adalarında 
Yunan hakimiyeti kurmak, Ermeni 
iddialarını desteklemek, Türkiye’yi 
bölmek, Patrikhane’ye Vatikan 
statüsü tanımak isteyenleri 
destekleyen bazı siyasiler ve etkili 
bazı başka kişi ve kuruluşlar varsa, 
bu güven sağlanamaz. Bu anlayışlar 
Atatürkçülükle taban tabana zıttır.

Atatürkçülüğün özü, ulusal 
çıkarlar için şahsi çıkarların feda 
edilmesidir, dürüstlüktür, 
vatana-millete sahip çıkmaktır, 
ülkemizin üniter devlet yapısının 
bütünlüğünün özenle korunmasıdır. 
Halkımızın güvenini isteyen, bu 
şartları yerine getirmek zorundadır. 
Eğer bazı siyasiler hakkında 
yolsuzluk iddiaları varsa, eğer ülkede 
yolsuzluklar almış başını gidiyorsa, 
eğer Türkiye’de üniter devlet yapısı 
yerine eyalet sistemini ve federal 
yapıyı gündeme getirenler varsa, bu 
güven sağlanamaz.

Çözüm vardır. Çözüm, IMF’ye, 
Dünya Bankası’na, Avrupa Birliği’ne, 
ABD’ye avuç açmak değil, halkımızın 
sesine kulak vermektir, Atatürk’ün 
bağımsızlık, ulusal egemenlik ve 
demokrasi çizgisini izlemektir, 
Atatürk’ün 1929 buhranı sonrasında 
izlediği ekonomi politikasından 
dersler çıkarmaktır.



Haber
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TÜRK-ÎŞ Başkanlar Kurulu
16 Ekim 2001 tarihinde 

toplanarak, 2002 bütçe yasa ta
sarısı ve çalışanlara etkisi ile 
Türkiye’nin içinde bulunduğu 
iç ve dış durumu değerlendirdi,

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bay
ram Meral, toplantıyı açış ko
nuşmasında dünyada savaş or
tamı yaşandığını, Türkiye’nin 
de tarihinin en büyük ekono
mik krizi içinde olduğunu be
lirtti. Meral konuşmasında ana 
hatlarıyla şunlara değindi:

TERÖRÜ LANETLİYORUZ:
TÜRK-İŞ, her zaman terörün 
her biçimini lanetlemiştir. Te
rör ve teröristin iyisi olmaz. Te
rör, demokrasinin ve işçi hakla
rının da düşmanıdır. TÜRK-İŞ,
11 Eylül tarihinde ABD’de yapı
lan saldırıyı anında protesto et
miştir. Umud ediyoruz ki, bu
güne kadar terör konusunda iki 
yüzlü ve ilkesiz bir çizgi izleyen 
bazı ülkeler, Türkiye’de terör 
uygulayan örgütlere verdikleri 
desteği artık keserler; bu ülke
ler besledikleri yılanın bir gün

kendilerini de sokacağının far
kına varırlar. Uluslararası terö
rün arkasında, ulusötesi şirket
lerin ve bazı ülkelerin ekono
mik terörü yatmaktadır. Terör, 
adaletsizlik ortamında boy ver
mektedir. Ülkeler arasında ve 
ülke içinde sosyal adalet sağlan
madan, terörün kökü kazına
maz. Teröristler uluslararası 
hukuk çerçevesinde cezalandı
rılmalıdır. Afganistan’a yapılan 
müdahale, teröristlerle mücade
le sınırları içinde kalmalıdır. Af
ganistan’daki sivil halka zarar
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H a b e r

verilmemelidir. Terör bahane 
edilerek, dünya ölçeğinde bölü
şüm kavgası hesapları yapılma
malıdır. Savaşın başka ülkelere 
sıçramasına izin verilmemelidir.

SAVAŞIN TASVİP EDİLE
CEK YANI YOKTUR: Türkiye 
Cumhuriyeti terörün büyük 
acılarını yaşamıştır. Türkiye’nin 
vereceği destek, terörle müca
delede Türkiye’nin gördüğü 
destek kadar olmalıdır. Türkiye 
savaşa girmemelidir. Ülkemiz 
Kore Savaşı’na asker gönder
mekle hiçbir yarar sağlamamış, 
bir çok acı yaşamıştır. Aynı ha
ta tekrarlanmamalıdır. Türkiye 
körfez krizi ve savaşı sırasında 
yurtsever insanların özverili ça
balarıyla savaşın eşiğinden dön
müştür. Halkımız bugün savaşa 
karşı daha da duyarlıdır. Sava
şın tasvip edilecek hiçbir tarafı 
yoktur. İnsanın en kutsal hakkı 
olan yaşam hakkına saygı du
yan herkes, barıştan yana olma
lıdır.

IMF POLİTİKALARI ÇÖK
TÜ: Türkiye ekonomisi, tarihi
nin en büyük krizini yaşamak
tadır. IMF ve Dünya Bankası 
politikaları çökmüştür. Bu poli
tikalar sonucunda artık vergi 
gelirleri faiz giderlerini karşıla
yamaz hale gelmiştir. Türki
ye’nin 2001 yılında daha da kü
çülmesi beklenmektedir. 2002 
yılı bütçesi ise gerçekçi olmak
tan uzaktır. Buna rağmen, bütçe 
açığının yüzde 30’a ulaşması 
öngörülmektedir, işsizlik, gelir 
dağılımı adaletsizliği, yoksul
luk, açlık ve hepsinden de 
önemlisi, geleceğe ilişkin umut

suzluk hızla yaygınlaşmaktadır.
2002 yılı bütçesi işsizlik ve yok
sulluk bütçesidir. Bu sorunları 
aşabilmek için, Türkiye’de de
mokratik kitle örgütleriyle de 
görüşülerek, emekten yana ulu
salcı bir ekonomik, toplumsal 
ve siyasal program benimsen
meli ve uygulanmalıdır. IMF ve 
Dünya Bankası’ndan medet um
mak yerine halkımıza güven ve
rilerek mevcut kaynaklarımız 
seferber edilmelidir. Yeraltı ve 
yerüstü doğal zenginliklerimiz 
milli çıkarlarımız doğrultusun
da kullanılmalıdır.

SİYASET KURUMU AŞIN
DI: Ülkemizde siyaset kurumu 
iyice aşınmıştır. Siyasi partiler, 
parlamenter demokratik düze
nin vazgeçilmez kurumlan iken 
siyasilere güven kalmamıştır. 
Bu güvenin yeniden sağlanması 
için Siyasi Partiler Yasası ve Se
çim Yasası değiştirilerek erken 
genel seçime gidilmelidir. Ayrı
ca Anayasa’da yapılan değişik
likler gerçek anlamda bir de
mokratikleşme sağlayacak bi
çimde sürdürülmelidir. İş Gü
vencesi Yasası bir an önce çıka
rılmalıdır. Bugüne kadar yapı

lan özelleştirmelerin olumsuz
lukları giderilmelidir. İşten çı
karılanlara verilen sözler yerine 
getirilmelidir. Siyasi iktidar 
dünyanın ve ülkemizin içinde 
bulunduğu olumsuzlukları ba
hane ederek demokratik hak ve 
özgürlükleri kısıtlama ve halkı
mızı daha da yoksullaştırma gi
rişimi içindedir. Bugünkü hü
kümet ülkemizin en önemli so
runu olan işsizliğe çare bulma 
yerine, işyerlerini kapatarak ça
lışanların haklarını kısarak veya 
ortadan kaldırarak, işsizler ve 
yoksullar ordusuna yeni işsizle
ri katmayı planlamaktadır.

GENEL GREV: Atatürk dö
neminde 3008 sayılı İş Kanunu 
ile çalışanlara verilen “kıdem 
tazminatı hakkı” ile 1950’li yıl
lardan beri uygulanan ikrami
yeleri kaldırmaya yönelik adım
lar, bunun en açık ifadeleridir. 
Bu temel haklarımıza el konul
ması demek, çalışanlara genel 
grev çağrısı yapmak demektir. 
Bu çağrıya hemen cevap verece
ğimizi açıkça ifade etmek istiyo
rum. Bunun doğuracağı sorum
luluk, çağrı yapanlara aittir.



T Ü R K - İ Ş  B a ş k a n l a r  K u r u l u  B i l d i r i s i

(16 Ekim 2001, Ankara)

H a b e r -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 
her türlü terörü lanetlemek- 
tedir. Terörün önlenmesinde 

uluslararası hukuka uyulmalı, 
sivil halka zarar verilmemelidir. 
Tüm uluslararası taahhütlere 
rağmen sivil halka verilen büyük 
zarar, tarafımızdan büyük tep
kiyle karşılanmaktadır. Terörle 
mücadele, başka ülkelerle de sa
vaşa dönüştürülmemeli, dünya
yı yeniden bölüşme kavgasında 
bir bahane olarak kullanılmama
lıdır. Türkiye savaşa kesinlikle 
katılmamalıdır. “Yurtta barış, 
dünyada barış” anlaşıyına bağlı 
kalmmahdır. Türkiye, bu krizde 
uzun vadeli ulusal çıkarlarını 
herşeyin üstünde tutan bir çizgi 
izlemelidir. TÜRK-İŞ, bu anlayış 
doğrultusunda, aynı düşünceyi 
paylaşan kesimlerle de gerekti
ğinde işbirliği yaparak, gereken 
girişimlerde bulunacaktır. Baş
kanlar Kurulumuz, Türkiye’de 
faaliyet gösteren terör örgütleri
ne destek vermeye, yataklık ve 
rehberlik etmeye devam eden 
bazı ülkeleri de şiddetle protesto 
etmektedir.

Ülkemizin ve halkımızın so
runları hızla ağırlaşmakta; işsiz
lik, yoksulluk, gelir dağılımı 
adaletsizliği, açlık, umutsuzluk 
hızla artmaktadır. Alacaklıların 
verdikleri borçları zamanında 
tahsil etmekten başka kaygısı ol
mayan IMF ve Dünya Bankası 
politikaları, Türkiye’nin bağım
sızlığıyla ve ulusal egemenlikle 
temelden çelişmekte, ekonomi

mizi çöküntüye sürüklemekte, 
sorunlarımızı daha da artırmak
tadır. Para verenler buyruk ver
mektedir. Türkiye’nin sorunları, 
başarısızlığı tekrar tekrar kanıt
lanmış olan IMF ve Dünya Ban
kası politikaları ve programla
rıyla ve mandacılıkla çözülemez. 
Çözüm, emekten yana ulusalcı 
bir programdadır. Böyle bir 
programın demokratik bir bi
çimde oluşturulması için, Seçim 
Yasası ve Siyasi Partiler Yasası 
demokratikleştirilerek, erken 
genel seçimlere gidilmeli, halkı
mızın büyük gücünü ve potansi
yelini hayata geçirecek güven 
sağlanmalıdır.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, 
uluslararası durumu bahane 
ederek çalışanların haklarını kı
sıtlamaya yönelik girişimleri ha
yal edenleri peşinen uyarmakta
dır. Kıdem tazminatı, ilave tedi
yeler (ikramiyeler), istek dışı 
emeklilik, işsizlik sigortası ve 
benzeri konularda kazanılmış 
haklarımızı tartışma konusu 
yapmak, çalışanları genel greve 
davet etmektir. TÜRK-İŞ, bu tür 
girişimler gündeme gelirse, bu 
çağrıya uyarak genel greve gide
cektir. Bundan doğacak sorum

luluk, sorun yaratanlara ait ola
caktır.

Başkanlar Kurulumuz, Hü- 
kümet’in IMF’nin talepleri doğ
rultusunda hareket etmesi duru
munda, TÜRK-ÎŞ Yönetim Ku- 
rulu’nun belirleyeceği bir tarihte 
Ankara’da büyük bir mitingin 
yapılmasına karar vermiştir.

Başkanlar Kurulumuz, de
mokratikleşme konusunda daha 
kararlı adımların atılması gerek
tiğine inanmakta; iş güvencesi 
yasa tasarısının Bakanlar Kurulu 
tarafından Meclis’e gönderilerek 
yasalaştırılmasını talep etmekte; 
özelleştirme nedeniyle işten çı
karılanların diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarında işe yerleştiril
mesini istemekte; Hükümete, 22 
Mayıs 2001 tarihinde TÜRK-İŞ 
ile imzalanan protokoldaki yü
kümlülükleri yerine getirmesi 
gerektiğini hatırlatmaktadır.

Ekonomik ve Sosyal Konsey, 
ülkemizin sorunlarının görüşü
lebilmesi ve halkımızın öneri ve 
taleplerinin hükümet politikala
rına yansıtılabilmesi amacıyla, 
yasada öngörülen biçimde, der
hal toplanmalıdır.

TÜRK-İŞ, ulusötesi sermaye
nin çıkarları doğrultusunda ve 
çalışanların aleyhinde gerçekleş
tirilen küreselleşmeye karşı 
Uluslararası Hür İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu’nun aldığı ka
rar uyarınca tüm dünyadaki işçi
lerle birlikte 9 Kasım tarihinde 
tepkisini gösterecektir.
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H a b e r

TÜRK-IŞ Genel Başkanı Bay
ram Meral, 12 Kasım 2001 tari
hinde Hükümet tasarruf genel
gesini açıklamadan önce ve 3 
Aralık 2001’de tasarruf genelge
si açıklandıktan sonra, iki ayrı 
basın toplantısı düzenledi. Me
ral düzenlediği basın toplantı
sında çalışma hayatının ve ülke
nin içinde bulunduğu durumu 
değerlendirdi. Meral, izlenen 
yanlış politikalar nedeniyle, 
Türkiye’nin bugün IMF’nin 
ekonomik işgali altında olduğu
nu belirterek, “IMF’nin değil, 
ATA’nm yolunu izleyin” diye 
seslendi. Meral, basın toplantı
sında ana hatlarıyla şöyle dedi:

• IMF YÖNETİYOR: Hükü
met bugün ülkeyi kendisinin 
yönettiğini söylemektedir. 
Onur kırıcı da olsa söylemek 
zorundayız ki, bugün ülke
mizin ekonomik politikasını 
IMF ve Dünya Bankası belir
lemekte ve uygulatmaktadır. 
IMF ve Dünya Bankası’nın 
etkisi, eskiden dışarıdan mü
dahale biçimindeydi. Ancak, 
Dünya Bankası temsilcisi Sa
yın Kemal Derviş’in önce

Hazine Müsteşarı olarak 
gönderilmesi, ardından da 
devlet bakanlığına terfi et
mesiyle, IMF ve Dünya Ban
kası fiilen hükümetin içine 
girmiş ve daha da etkili ol
maya başlamıştır. Türkiye, 
bugün IMF’nin ekonomik iş
gali altındadır.

• UYARIYORUM: Siyasileri 
ciddi bir şekilde uyarıyo
rum. Bunun şakası yoktur. 
Banka batıranlara göz yuma
caksınız; batan bankaların 
yükünü fakir fukaranın sırtı
na yükleyeceksiniz; hortum- 
cuları, koluna kelepçe bile 
vurmadan, sözde cezaevleri
ne götürüp, beş yıldızlı otele 
benzer şartlarda yatıracaksı
nız, onlara her türlü kolaylı
ğı sağlayacaksınız, af çıkara
caksınız, devleti talan ettirip, 
görev zararı dediklerinizi, 
görev ihmali deyip affettire
ceksiniz; sonra da, yıllardır 
devleti ve çalıştırdığı işçisini 
sömüren, kârından bir ku
ruşluk fedakarlık yapmayan 
ve krizi bahane gösteren ba
zı işverenlerin sosyal sigorta

primlerini ödememelerine, 
vergi vermemelerine göz yu
macaksınız; ayrıca bunlara 
kaynak bulacağım diye, 
özelleştirme adı altında dev
letin gözde müesseselerini 
birilerine peşkeş çekeceksi
niz; bu da yetmiyormuş gibi, 
şimdi de, devletin önemli 
kuruluşlarını ve KIT’leri tah
rip ve yok etmeye çalışacak
sınız; IMF emeklilik yaşının 
düşük olduğunu söyleyecek; 
siz hemen bir yasa çıkara
caksınız; emeklilik yaşını 
yükselteceksiniz; biz buna 
mezarda emeklilik adını ko
yacağız; ardından da döne
ceksiniz; IMF bunları re’sen 
emekli yapın dediğinde, bu
nu da yapacaksınız. Sonra da 
ülkeyi yönettiğinizi söyleye
ceksiniz.

• ATA’NIN YOLU: Cidden biz 
de merak ediyoruz. Bu ülke
yi kim yönetiyor? Bağımsız
lık ve ulusal egemenlik ne 
demektir? Demokrasi ne de
mektir? Eğer ülkeyi siz yö
netiyorsanız, bu uygulama
larınızda kimlerin çıkarını
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koruyorsunuz? Bu uygula
malarınızda halkın çıkarı ak
lınıza geliyor mu? 10 Ka
sımlarda Atatürk’ün huzu
runa çıkma onuruna sahip 
olabilmek için, onun yolun
da yürümek gerekir. Bu poli
tikalarınızla, ülkeyi emper
yalist işgalden kurtaranların, 
bağımsızlığımızı ve ulusal 
egemenliği sağlayanların, 
demokrasiyi kuranların ru
hunu şad edemezsiniz. 
IMFnin değil, Ata’nm yolu
nu izleyin. IMFye, Dünya 
Bankası’na boyun eğmek ye
rine, onurunuzu ve onuru
muzu koruyun, yiğitçe hal
kımızın karşısına çıkın.

• ÖZÜR DİLEYİN: Hatalarını
zı kabul edin. Halkımızdan 
özür dileyin. Gerçekleri hal
kımıza anlatın. Türk halkı, 
bağımsızlığı, ulusal egemen
liği ve demokrasiyi yürekten 
savunanlara sahip çıkar. 
Onurlu bir dış politika izle
yin. Ekonomik teslimiyetin 
siyasi teslimiyete yol açması
na izin vermeyin. Tasarruf 
mu istiyorsunuz? Yeni kay
nak mı istiyorsunuz? İnandı
rıcı olabilmeniz için, ilkin 
bugün kaynak arayanlardan 
başlamak lazım. Siyasi parti
lere yapılan yardımı kaldı
rın. Milletvekili lojmanlarını 
satın, makam aracı saltanatı
na son verin. Milletvekili ve 
bakan sayısını azaltın. Bir
çok yakınınız ve partizanınız 
iş yapmadan devlete yük ol
maktadır. Devleti bu yükten 
kurtarın. Belirli kesimlere 
sağlanan imtiyazları ve indi
rimleri kaldırın. Hortumcu-

lardan, soygunculardan, 
banka batıranlardan hesap 
sorun; bunların mallarına el 
koyun. Vergi vermeyenlerin 
üzerine gidin, kayıt dışını 
kayıt altına alın, vergi affına 
başvurmayın. Özelleştirme 
adı altında devletimizin kârlı 
işletmelerini birilerine peş
keş çekmeyin. Banka batı
ranlara, hortumculara, faiz
cilere kaynak bulan hükü
met, çalışanların tasarrufu 
teşvik fonundaki paralarını 
bugüne kadar ödememiştir; 
ödemek istememektedir; ay
rıca düşük oranlı bir faiz uy
gulamaktadır. Çalışanlara 
yapılan bu işlem, devleti sö
müren, dar gelirli fakir va
tandaşın sırtına yük olan çı
karcılar için de uygulanmalı
dır. Türkiye güçlüdür. Tür
kiye, IMF’nin değil, Ata’nm 
ve O’nun güç aldığı halkının 
çizgisini izleyerek, bu krizi 
de aşacaktır.

• ERKEN GENEL SEÇİM: De
mokrasiye ve parlamenter 
sisteme bağlı olan kuruluşu
muz, halkın demokratik ter
cihinin yeniden kullanılması 
için erken genel seçimlere 
gidilmesi amacıyla, halkı
mızla bütünlüğünü daha da 
güçlendirecektir. İnanıyo
rum ki, halkın isteklerine ce
vap veremeyen bugünkü hü
kümeti halkın tercihine sun
makla, ülkemize en büyük 
iyiliği yapmış olacağız. Ama
cımız ülkemizin ve halkımı
zın huzuru ve mutluluğu
dur. Biz bugüne kadar bu 
mutluluğun bütün kesimle
rin ortak malı olması için ça

lıştık. Maalesef hükümetten 
bu ilgi ve desteği göremedik. 
Bu ilgi ve desteği gösterecek 
bir hükümete halkımızın ih
tiyacı vardır. Bunun için ça
lışacağız. Hepinizi saygıla
rımla selamlıyorum.

H AKKIM IZI

KORUYACAĞIZ
Meral, 3 Aralık 2001 tarihin

de düzenlediği basın toplantı
sında da özetle şöyle dedi:

® GENELGE: Başbakanlık ye
ni bir genelge çıkardı. Bu
gün, sayın Başbakan’m imza
sıyla yayınlanan genelgeye 
göre, tüm kamu kurum ve 
kuruluşlarında, 50 yaşın üs
tünde olup emekliliğe hak 
kazanmış tüm işçiler işten 
çıkarılacaktır; 2002 yılındaki 
bir ikramiye 2003 yılma er
telenecektir; toplu iş sözleş
melerinde yer alan bazı 
primler kaldırılacaktır; önce
den izin alınmamış fazla me
sailerin ücretleri ödenmeye
cektir; yeni işçi çıkarmalar 
ve toplu iş sözleşmesinin çe
şitli maddelerinin uygulan
maması gündemdedir.

• FEDAKARLIK KİME? Bu
tam anlamıyla, serbest toplu 
pazarlık düzeninin tahribatı
dır. Yıllardır emekten yana 
olduğunu söyleyen bir Baş
bakanın imzasıyla böyle bir 
genelgenin yayınlanması, 
üzüntülerimizin ayrı bir kay
nağıdır. Ülkedeki ekonomik 
krizi biliyoruz. Bugün IMF 
heyetinin yeni bir teftişe gel
diğini de biliyoruz. Anlaşıl
dığı kadarıyla, bizim bugüne
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kadar yaptığ ım ız fedakarlık

la r bu k riz in  ta h rib a tın ı ka r

şılamaya yetm iyor. Sayın si

yasiler. T a lancıla rı, vu rgun

cu la rı çok seviyorsanız, yap

m anız gerekenler a ç ık tır. 

M ille tv e k ili ve bakan sayısını 

azaltın. Siyasi partile re  2001 

y ılı bütçesiyle ayrılan  19 t r i l

yonu, 2002 y ılı bütçesinden 

ayrılan 35 trily o n u  vurgun

culara verin . Daha da ötesi, 

kendi ücre tle rin izden feda

k a rlık  yapın. Vurgunculara 

bun lar da yetm iyorsa, o za

man şemsiyeniz a ltında tu t

tuğunuz sermayeden feda

k a rlık  isteyin.

• 12 EYLÜL DEN FARKINIZ
NE? Faizciyi, ta lancıyı, v u r

guncuyu, banka b a tıran ı ko 

ruyacaksın. Çalışanı ezecek

sin. Kazanılm ış h a k la rın ı ge

r i almaya çalışacaksın. Bu 

şartlarda, siz in  12 E y lü l yö

netim inden ne fa rk ın ız  k a lı

yor? Biz her zaman ü lke m i

z in  ü n ite r devlet yap ısın ın  

bütün lüğünü ve bağ ım sızlı

ğ ın ı, u lusal egem enliği, la ik  

ve dem okratik sosyal h u ku k 

devle tin i ve parlam enter sis

tem i savunduk. Ü lkem iz in  

ve h a lk ım ız ın  zarar görm e

m esi iç in  hep dem okra tik  

yo llardan söz e ttik . H ükü 

m et, a ltına im za e ttiğ i top lu  

iş sözleşm elerini ve p ro to 

k o lle ri bugün hiçe saymakta, 

ç ıka rd ığ ı yasaları uygulam a

m aktadır. E konom ik ve Sos

yal Konsey’in  toplanm am ası 

bun un  en açık ö rn e ğ id ir. 

H üküm et bu ha liy le  b iz i, bu

güne kadar uyg u la d ığ ım ız  

dem okratik ç izg in in  dışına 

çekm ek istem ektedir.

• GENELGEYİ DURDURUN:
H üküm et, ç ıka rd ığ ı yasaları, 

im zaladığ ı top lu  sözleşmele

r i ve p ro to k o lle ri hiçe say

m aktadır. H ukuku  hiçe sa

yan ve yasaları çiğneyen, b iz

zat h üküm ettir. Bu şartlarda, 
h ü kü m e tin  iz le d iğ i ç izg iy i 

aynen biz de izleyeceğiz. H ü
küm et, bize “yasachşına 

yo rsu n u z” deme h a k k ın ı 

kendisinde görem eyecektir. 

B ütün bunlara rağmen hü
küm ete b ir kez daha seslen

m ek is tiyo ru m . IM F ’ye ve 
Dünya Bankası’na gösterdi

ğ in iz  sadaki, kanunlarım ıza, 

a ltına  im za a ttığ ın ız  top lu  
sözleşme ve p ro toko lle re  de 
gösterin ve bu genelgeyi du r
du run . H a lk ın ıza  saygınız, 

ü lkenize sevginiz varsa, bu 
genelgeyi durdurun . Ü lkede 

huzur istiyorsanız, bu genel
geyi durdurun . B ütün iy i n i

yetim ize ve bu çağrılarım ıza 
rağmen kazanılm ış hakla rın  

tahribatına devam ederseniz, 

ha kk ım ız ı koruyacağız. Baş
kanlar K uru lum uzu n kararı 

doğrultusunda hareket ede
ceğiz.
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E m e k  P la tfo rm u  U y a rıy o r
mm

Ülkemize, geleceğimize, çocuklarımızın 
geleceğine sahip çıkıyoruz"

E m e k  P l a t f o r m u , K a s ı m  a y ı  i ç i n d e  a l t ı  a y r ı  e t k i n l i k  

g ü n d e m e  g e t i r d i

E m e k  P l a t f o r m u  ü y e l e r i ,  1 A r a l ı k 't a  T ü r k i y e 'y i  m i t i n g  

a l a n ı n a  ç e v i r d i
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TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral “9 Kasım Emeğin Küresel Eylem Günü” nedeniyle Ankara, Sıhhiye Meydanı’nda düzenlenen 
mitingte konuştu.



Emek Platformu

E
m ek P la tfo rm u Başkanlar 
K u ru lu ’nun 30 E kim  2001 
ta rih inde yaptığ ı toplantıda a lı
nan kararlar gereği, P latform , 
Kasım ayı içinde a ltı ayrı e tk in 

lik  gerçekleştirdi. Emek P la tfo r
m u üyeleri, 1 A ra lık  2001 ta ri
hinde de tüm  T ürk iye ’y i b ir m i
ting  alanına çevirdi.

Kasım ayı iç in dek i ilk  eylem
lilik , 9 Kasım  2001 tarih inde 
Ankara’da Sıhhiye M eydam’nda 
gerçekleştirild i. "Em eğin Küre
sel Eylem  G ünü" nedeniyle 
IC FTU  üyesi TÜRK-İŞ, H AK- 
İŞ,DİSK ve KESK tarafından ya
p ılan  ve Emek P latform u tara
fından  desteklenen m itin g te  
"IM F ’ye H ayır", "İş Ekm ek, Ba
rış İs tiyo ruz" sloganları hakim  
oldu. A yn ı gün, ü lken in  çeşitli 
yerlerinde yapılan m iting lerde 
de binlerce em ekçi "İşsizliğe, 
Yoksulluğa, Yolsuzluğa ve Sava
şa H ayır" diye haykırd ı.

Emek P latform u, 10 Kasım

2001 ta rih inde  Parlam ento’da

“2002 Yılı Bütçesi Değerlendirme Sempozyumu ” 10 Kasım 2001 tarihinde yapıldı.

tem sil edilen siyasal p a rtile rin  

üst düzey yö n e tic ile rin in  k a tılı

m ıyla "2002 Y ılı Bütçesi Değer

le n d irm e  Sem pozyum u" dü 

zenledi. Sempozyumda, ta rtış 

m alar Em ek P latform u adına 

TÜRMOB’un hazırlad ığ ı Bütçe 

Raporu üzerinde yoğunlaştı. 

T op lan tıda , Gazi Ü n ive rs ites i 

Ö ğretim  Üyesi A ziz Konukm an,

2002 y ılı bütçesi ile  ilg ili b ilg i 

verdi.

P la tfo rm  Başkanlar K u ru - 
lu ’nun a ld ığ ı karar gereği, 15 
Kasım  2001’de tüm  ille rde  dü
zenlenen kitlese l basın to p la n tı
sıyla, "Ü lkem ize, Geleceğimize, 
Ç ocuklarım ızın  Geleceğine, Sa
h ip  Ç ık ıyo ruz" b ild iris i okundu. 
Ankara’da G üvenpark’ta okunan 
b ild ir i daha sonra, Emek Plat- 
fo rm u’nu oluşturan ku ru lu ş la rı 
başkanları tarafından K ız ılay ’da 
halka d ağ ıtıld ı.

P la tfo rm ’un  17 Kasım  
2001’de düzenlediği D iya rb ak ır 
Bölge T o p la n tıs ı, geniş b ir ka tı
lım la  gerçekleşti. Emek P latfor- 
m u’nu oluşturan ö rg ü tle rin  baş- 
kanlarm m  ka tılım ıy la  gerçekle
şen top lantıda TÜRK-İŞ Genel 
B aşkanı Bayram  M era l ile  
TÜRK-İŞ Genel M a li S ekreteri 
M ustafa K um lu  da yer a ld ı. 
Toplantıda b ire r konuşm a ya
pan başkanlar, daha sonra ken
d ile rine  sorulan soru ları yan ıtla 
dı.

P latform , 24 Kasım ’da İstan
b u l, 25 Kasım ’da da İz m ir’de 
bölge to p la n tıs ı düzenledi.

TÜRK-İŞ Genel Başkam Bayram Meral 15 Kasım 2001 tarihinde düzenlenen kitiesel basın İstanbul top lan tıs ı, Seyrante-
toplantısı sonrasında bildiri dağıttı. pe Halay Düğün Salonu’nda ya-
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Diyarbakır Bölge Toplantısı 17 Kasım 2001 tarihinde yapıldı.

p ild i. Üç bine yakın  k iş in in  ka
tıld ığ ı toplantıda 1 A ra lık  eyle
m ine güçlü ve kitlese l k a tılım  
çağrısı yap ıld ı. TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Bayram M eral, TÜRK- 
İŞ Genel Sekreteri H üseyin Ka- 
rakoç, TÜRK-İŞ Genel E ğ itim  
S ekreteri Salih K ılıç  ile  TÜRK- 
İŞ Genel Teşkilatlanm a Sekre
te ri Ç etin  A ltu n ’un da yer a ld ığ ı 
toplantıda b ir konuşm a yapan 
Bayram M eral, işçi s ın ıfın ın  yok 
edilm eye ç a lış ıld ığ ın ı b e lir tti. 
TEKEL’in  ve şekerin yabancı te
kellere verilm ek; kıdem  tazm i
na tı ve ikram iye le rin  gasp ed il
m ek is tend iğ in i be lirten  M eral, 
bunlara iz in  verilm eyeceğini b il
d ird i. M eral, 1 A ra lık ’ta yapıla
cak eyleme bütün  işç ile rin  eş ve 
akrabalarıyla ka tılm a la rın ı iste
d i. İstanbul toplantısında Prof. 
D r. İzze ttin  Ö nder ve Prof. D r. 
A slan Başer K afaoğlu, 2002 
bütçesi ve k riz  konusunda işç i
lere b ilg i verdi.

İzm ir’de ise bölge top lan tıs ı 
A ta tü rk  Spor Kom pleksi Konfe
rans Salonu’nda ya p ıld ı. Bine 
ya k ın  k a tılım c ın ın  yer a ld ığ ı

toplantıya TÜRK-İŞ’ i  tem silen 

Genel Teşkilatlanm a Sekreteri 
Ç etin  A ltu n  ile  Genel E ğ itim  
Sekreteri Salih K ılıç  k a tıld ı. A l

tun , yaptığ ı konuşmada fatura
n ın  emekçi halka kesilm esine 

iz in  verilm eyeceğ in i söyledi. 
"Söz yalama olm uştur, bundan 

sonra yapılacak tek şey eylem

d ir" diyen A ltu n , ü lke y i yöne
ten lerin  ç izd iğ i tüm  pembe tab
lolara rağmen ü lke n in  uluslara

rası serm ayenin açık pazarı h a li
ne g e tirild iğ in in  a rtık  net b ir şe
k ild e  görü ldüğünü ifade e tti. 
T op lantıda  G azi Ü n ive rs ite s i 
Ö ğre tim  Ü yesi A z iz  K onuk- 
man, 2002 bütçesi ile  ilg ili b ilg i 
verdi.

1 A ra lık ’ta ise başta İstanbul, 
Ankara, İzm ir, İzm it ve Adana 
olm ak üzere T ürk iye ’n in  her ye
rinde geniş k a tılım lı m iting le r 
ge rçekleştirild i. Emek P latfor- 
m u’nu o luşturan ku ru lu ş la rın  
başkanları kendi aralarında yap
tık la r ı iş bö lüm ü sonucunda, 
bölgelere dağ ılırke n  TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Bayram M eral 
ile  KESK Genel Başkanı Sami 
Evren İs ta n b u l; D İS K  Genel 
Başkanı Süleym an Ç elebi İz 
m ir, H ak-İş Genel Başkanı Sa
lim  U slu İz m it, Kamu-Sen Ge
ne l Başkanı Resul Akay Adana 
m itin g le rin d e  b ire r konuşm a 
yaptı. P latform u oluşturan diğer 
ö rgü tle rin  başkanları ise, Anka

ra m iting inde  yeraldı.

İstanbul m iting inde TÜRK- 
İŞ Yönetim  K u ru lu ’ndan Genel

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral İstanbul Bölge toplantısında bir konuşma yaptı.
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TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral 1 Aralık İstanbul Saraçhane mitinginde işçilerle sohbet etti.

Başkan Bayram M eral’in  yanı sı
ra, Genel Sekreter Hüseyin Ka- 
rakoç ve Genel Eğitim Sekrete
ri Salih Kılıç yeraldı. TÜRK-İŞ 
Genel Mali Sekreteri Mustafa 
Kumlu Ankara m iting inde, Ge
nel Teşkilatlandırma Sekreteri 
Çetin Altun ise Zonguldak’ta 
yapılan m iting te  yeraldı.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bay
ram Meral İstanbul, Saraçhane 
M eydam ’nda yapılan m itin g te  
yaptığ ı konuşmada, yaşanan k r i
z in  nedeninin işçile r, m em urlar, 
em ekliler, esnaf ve ç itfç i o lm adı
ğ ın ı söyledi. Buna rağmen bede
lin in  halka ödetilm eye ça lış ıld ı
ğ ın ı be lirten  M eral, özetle şöyle 
dedi:

" •  Em peryalist güçlerin söm ürü 
aracı olan IM F  ve Dünya

Bankası’m n p ro g ra m la rın ı 
uygulayan siyasiler, T ü rk i
ye’y i işsizler, yoksu lla r ve aç
la r ü lkesi yapm ıştır. Avrupa
lIla r ve dolayısıyla m ü tte fik 
le rim iz, ü lke y i bölm ek iç in , 
K ıb rıs ’ı  e lim izden alm ak iç in , 
Ege’de Yunan h a k im iye ti 
kurm ak iç in , Erm enilere taz
m inat ödettirm ek iç in , T ü r
k iye ’de devlet içinde P atrik
hane devle ti ku rm ak iç in , 
Heybeliada’da papaz oku lu  
açmak iç in , her tü rlü  ekono
m ik  ve p o litik  baskıya baş
vurm aktadır.

•  Buradan, e li ko lu  bağlı, ne 
yapayım  dercesine çaresizlik 
içinde duran hüküm ete ses
len iyorum . Siz h iç ta rih  oku
m uyor musunuz? K urtu luş

Savaşında u lu  önder A ta 
tü rk ’ün ve silah arkadaşları
n ın  bu ü lke y i nasıl ku rta rd ı
ğ ın ı hocaların ız okullarda si
ze öğretm edi mi? A ta la rın ız  
size İs tik la l Savaşını anlatm a
d ı mı?

•  Ü lkem iz i IM F ’n in  işgalinden 
kurtarm ak iç in ; bağım sızlığ ı
m ız ın  ve ulusal egem enliğin 
korunm ası iç in ; dem okrasi
n in  her alanda tüm  kurum  ve 
ku ra lla rın ın  iş le tilm esi iç in ; 
sosyal devletin  yaşaması ve 
ge liş tirilm esi iç in ; kazanılm ış 
hakla rım ız ın  gasp edilm em e
si iç in ; iş güvencesi yasa tasa
rıs ın ın  yasalaşması iç in ; tüm  
çalışanlara g revli top lu  söz
leşm eli sendikal hakla rın  ta
n ınm ası iç in ; de m okra tik
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TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral 1 Aralık İstanbul Saraçhane mitinginde bir 
konuşma yaptı.

h a kk ın ı ku llanan m em urla
rın  sü rgün le rin in  d u rd u ru l
ması iç in ; baskıya, işkenceye, 
zulm e, teröre, hayır, demek 
iç in ; yalana, talana, hortum - 
culara, banka batıranlara ve 
banka soyanlara karşı müca
dele etm ek iç in ; her gün ya
p ılan  ve h a lk ı açlığ ın  pençe
sine atan zamlara, dur, de
m ek iç in ; düşünen ve konu
şan b ir T ürk iye ’n in  oluşm ası 
iç in  9 Kasım ’da A nkara’da 
Sıhhiye M eydam’ndaydık.

•  Bugün T ürk iye ’n in  tüm  ille 
rinde m eydanlardayız, yarın  
da bu m eydanlarda olacağız. 
Bu sorunlarım ız çözülünceye 
kadar T ürk iye ’y i b ir m itin g  
alanına çevireceğiz. G ünü 
geldiğinde üretim den gelen 
gücüm üzü en e tk ili b ir b i
çim de ortaya koyacağız, tüm  
çalışanlar olarak hayatı d u r
duracağız.

•  Bu ü lke IM F ’n in , fa izc ile rin , 
hortum cularm , banka b a tı
ran ların , soyguncuların de
ğ ild ir. Bu ü lke b iz im d ir. Bu

ü lkey i dün K urtu luş Savaşın

da b iz im  atalarım ız ku rta rd ı. 

Bugün de bu ü lke y i ekono

m ik  yönden işgal eden em

peryalist güçlerden biz k u r

taracağız.

•  Siyasiler, uyum ayın. O nurlu  

b ir p o litika  iz led iğ in iz  ta k tir

de, ha lkın ıza  güvendiğiniz ve 

güven verd iğ in iz sürece, hal

k ım ız  s izin  yanınızda olacak
tır. Ama IM F ’ye, Dünya Ban- 
kası’na, A vrupa B ir liğ i’ne, 
Am erika’ya teslim  olursanız, 
itib a rın ız  kalm az, ha lk ım ız ın  
önüne çıkacak cesareti bula
m azsınız. A rtık  iyice ortaya 
ç ıkm ış tır k i, ha lk ın  om uzla
rına  yüklenen büyük yüke 
rağmen bu hüküm et ü lke so
ru n la rın ın  üstesinden gele
m iyor. Siyasiler IM F ’ye ko lu 
nu kaptırm ış, b ir tü rlü  ku rta 
ram ıyor. Bu nedenle, zaman 
geçirmeden, Seçim Yasası ve 
Siyasi P artiler Yasası dem ok
ra tik le ş tirile re k , erken genel 
seçim lere g id ilm e lid ir. So
ru n la rın  kaynağı s iyasid ir. 
Çözüm de siyasi o lacaktır. 
T ürkiye  güçlüdür; siyasi so
ru n  çözülürse T ü rk iye ’n in  
sorun la rı da çözülecektir. Bu 
inançla hepinize saygılarım ı 
sunuyorum .”

Emek P latform u tarafından 
yurdun  heryerinde geniş b ir ka
tılım la  gerçekleşen m itin g le r 
olaysız sona erdi.

1 Aralık mitingi Ankara’da Mithatpaşa Caddesi’nde yapıldı. Mitingte TÜRK-İŞ 
Yönetiminden Genel Mah Sekreter Mustafa Kumlu yeraldı.
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TÜ R K -İŞ  Y ö n e tim  K u ru lu  ta ra fın d a n  h a z ırla n a n  ve 1 A ra lık  m itin g le rin d e  

TÜ R K -İŞ  te m s ilc is i ta ra fın d a n  o ku n a n

"TÜRKİYE'YE ve HAKLARIMIZA SAHİP ÇIKALIM"
b ild ir is i:

T ürk iye  teh d it a ltında d ır. Bağım sızlığ ım ız, ulusal egem enlik ve dem okrasi, C um huriyet ta rih in in  en 

büyük te h d itle riy le  karşı karşıyadır.

Y ılla rd ır, hüküm etle rin  u ygu lad ık la rı yanlış po litika la ra , b ir avuç fa izc in in  soygununa ve b ir grup 

ç ıka rc ın ın  yo lsuzlukla rına  bağlı olarak, ü lkem iz, IM F ve Dünya Bankası’na avuç açar durum a düşürü l

m üştür.

IM F, Dünya Bankası, Dünya T icaret Ö rgütü ve bu ku ru lu ş la rın  a rka larındaki süper güçler, T ü rk i

ye’y i ekonom ik teslim iyete sürükleyerek, em peryalizm e karşı ilk  başarılı u lusal ku rtu lu ş  savaşını ve

ren T ürk iye  C um huriye ti’n i zayıfla tm ak ve hatta parçalam ak istem ektedir. T ü rk iye ’y i 1919 y ılın d a  si

lah la rıy la  işgal edemeyen em peryalist güçler, bugün ekonom ik b ir işgal gerçekleştirm iştir.

T ü rk iye ’n in  1974 y ılın d a  uluslararası antlaşm alardan kaynaklanan h a k la rın ı ku llanarak K ıb rıs ’ta 

gerçekleştird iğ i barış harekatı, T ü rk le rin  ve hatta R um ların h aya tla rın ı ku rta rm ış tır. Bugün, Avrupa 

B irliğ i, h u ku kd ış ı b ir tu tum la , T ü rk iye ’y i K ıb rıs ’ta işg a lc ilik le  suçlam akta ve Avrupa B irliğ i’ne üye lik  

şartlarından b ir i o larak K ıb rıs ’tan çekilm eyi ile ri sürme cü re tin i gösterm ektedir.

24 Ocak 1980 ta rih inde n  beri uygulanan IM F  program ları h iç b ir sorunum uzu çözm em iştir. T ü rk i

ye’n in  bugün karşı karşıya bu lunduğu so run la rın  en önem li nedenlerinden b iri, u luslarüstü  sermaye

n in  ve süper güçlerin  ç ık a rla rın ı koruyan IM F program larıd ır.

İşs iz lik , yoksu llu k, göç, g e lir da ğ ılım ı adaletsizliğ i, um utsuzluk h ızla  artm aktadır. Şeker Yasası, T ü

tün  Yasası ve benzeri düzenlem elerle, m ilyonlarca köy lün ün  ve işç in in  ekm eği elinden alınm ak, T ü r

k iye ’y i ayakta tu tan bu insan la rım ız işsizliğe ve açlığa te rked ilm ek istenm ektedir.

Uygulanan IM F program ları sorunlarım ıza yeni sorunlar katm aktadır. IM F , kıdem  tazm inatı hak

k ın ın  k ıs ıtlanm asın ı, kam u kesim inde 50 ve daha yu ka rı yaşlardaki işçi ve m em urların  em ekliye sev- 

kedilm esin i, ikra m iye le rin  ip ta l edilm esin i, m erkezi idaren in  taşra te şk ila tla rın ın  i l  özel idarelerine 

devredilm esini istem ektedir. Y arın, im zalanm ış top lu  iş sözleşm elerinin uygulanm am ası, işç i ç ık a rıl

ması, zorun lu  tasarruf fonundaki para ların  ödenmemesi, m em urlaştırm a da gündeme gelecektir.

BU TALEPLERİ REDDERİYORUZ. TÜRKİYE’YE VE H A K LA R IM IZA  SAHİP Ç IK M A K  İÇ İN  1 ARA

L IK  2001 CUMARTESİ G ÜNÜ TÜ M  YURTTA ALAN LAR D AYIZ

T ürk iye  güçlüdür. T ü rk iye , bugünkü sorun la rı aşacak güce sah ip tir. T ü rk iye ’y i kurtaracak olan, u lu  

önder A ta tü rk ’ün o nurlu  dış p o litik a s ıd ır, u lusal ka lkınm a coşkusudur, u lusa lcı ekonom ik p o litik a la r

d ır, bağım sızlığ ım ıza, u lusal egemenliğe ve dem okrasiye sahip ç ık ılm asıd ır.

İşçi s ın ıfım ız , 1 A ra lık ’ta T ü rk iye ’ye ve haklarım ıza sahip ç ıkm aktad ır ve çıkm aya devam edecektir.
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E m e k  P la t fo r m u  B a ş k a n l a r  K u r u lu  t a r a f ı n d a n  h a z ır l a n a n  v e  

1 5  K a s ım 'd a  tü m  i l l e r d e  d ü z e n l e n e n  k i t l e s e l  b a s ı n  

t o p la n t ı la r ıy la  a ç ı k l a n a n  "ü l k e m i z e , g e l e c e ğ i m i z e ,  

ç o c u k l a r ı m ı z ı n  g e l e c e ğ i n e  s a h i p  ç ı k ı y o r u z "  b i l d i r i s i :

Ü
 lkem iz, ta rih in in  en büyük ekonom ik k riz in i 

yaşam aktadır. Ü lkem iz, bağım sızlık, ulusal 

egem enlik ve dem okrasi açısından, ta rih in in  en 

büyük tehd id iy le  karşı karşıyadır. Uygulanan po

litik a la rla , u m u tla rım ız  yok edilm ekte; geleceği

m iz ipo tek altm a a lınm aktad ır.

H üküm etler, u yg u lad ık la rı yanlış p o litika la rla , 

kam u a ç ık la rın ı büyütm üşler, IM F ’n in  ta lim atla 

r ın ı yerine getiren aracılar durum una düşm üşler

d ir. IM F p o litik a la rı T ü rk iye ’y i iflasa götürm ekte

d ir. Küreselleşme kavram ı ile  am açlarını hoş gös

termeye çalışan em peryalizm , T ü rk iye ’n in  bağım 

s ız lığ ın ı, u lusal egem enliği ve dem okrasiyi yok et

m ek istem ektedir. İşs iz lik , yo ksu llu k , g e lir d a ğ ılı

m ındaki adaletsizlik her geçen gün artm akta; dev

le tin  vergi g e lirle ri, b ir  avuç y e rli ve yabancı ser

mayedara ödenen faizlere b ile  yetm em ektedir.

S orun la rım ızın  çözüm  ye ri olan TBM M  ve si

yasi p a rtile r, ü lke m iz in  ve h a lk ım ız ın  yaşadığı bu 

s ık ın tıla r karşısında tam b ir vurdum duym azlık 

iç inded ir.

Emek P latform u, ü lkem iz ve h a lk ım ız  iç in , 

aşağıdaki ta lep le rin i tekrarlam aktad ır:

-  Kamu ça lışan la rın ın  ve e m eklile rin  g e lirle ri, 

Anayasa’da da b e lirtild iğ i üzere, insanca yaşama

larına  im kan verecek b ir düzeye ç ıka rılm a lıd ır. 

Yüzde 10 oranındaki zam önerisi reddedilm ekte

d ir.

-  Ç alışanların ik ra m iye le ri (ek ödem eler) ve 

kıdem  tazm inatla rı ve diğer a lanlardaki kazanıl

m ış haklarına dokunu lm am alıd ır.

-  Kamu çalışan la rın ın  ve işç ile rin  is tek-d ış ı 

em e k liliğ i gündemden k a ld ırılm a lıd ır.

-  Ö zelleştirm eler d u rd u ru lm a lıd ır.

-  Kam u çalışanlarına g revli top lu  sözleşm eli 

sendikal haklar ve siyasi faaliyette bulunm a hak

k ı tan ın m a lıd ır.

-  Iş güvencesi sağlanm alıdır.

-  T ürk iye , kom şularıyla  dostluğunu g e liş tir

m eli, A fganistan’a asker gönderm em eli, dünyada 

barış ın  güçlenm esi iç in  çaba gösterm elid ir.

-  Köy H izm etle ri Gn. M d.’nü ve diğer bazı ya

tırım c ı kam u k u ru lu ş la rın ı dağıtm a g iriş im le ri 
d u rd u ru lm a lıd ır.

-  İşçi çıkarm alar ve kam u kesim indeki sür

günlerle  sürgün yo luyla  e m e k lilik  dayatması uy

gulam alarına son ve rilm e lid ir.

-  1 A ra lık  2000 eylem i ve diğer meşru ve de

m o kra tik  eylem ler nedeniyle verilen  cezalar ka l

d ırılm a lı, soruşturm alar d u rd u ru lm a lıd ır.

-  Z o run lu  tasarruf fonundaki paralar hak sa

h ip le rin e  ödenm elid ir.

-  IM F ta lim atıy la  ç ıka rılan  ve ekonom im izi 

çökertecek ve büyük toplum sal sorunlara yo l aça

cak yasalar ip ta l ed ilm e lid ir.

-  Borç ödem ekten ve k riz in  yükünü çalışanla

ra yüklem ekten başka h iç b ir amacı olm ayan ve 

öze llik le  eğ itim  ve sağlık harcam aların ı ve ya tı

rım la rı kısarak ü lkem iz in  ve h a lk ım ız ın  geleceği

n i teh d it eden 2002 y ılı bütçe tasarısı reddedilm e

lid ir ; ü re tim i, ü re tke n liğ i, insanca yaşama koşu l

la rı sağlayan is tihdam ı ve ih raca tı artıracak p o liti

kalar iz lenm e lid ir.

-  Ü lkem iz i çöküntüden kurtarm ak, insan la rı

m ıza on u rlu  ve insanca b ir hayat sağlayabilm ek
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iç in , ilk  adım  olarak, Siyasi P artile r Yasası ve Se

çim  Yasası d e m o kra tik le ş tirild ik te n  sonra, erken 

seçim lere g id ilm e lid ir.

T ü rk iye  çaresiz değ ild ir.

Ü lkem iz, ye tişk in  insangücüyle ve v a rlık la rıy 

la, on u rlu  b ir ka lk ınm ayı bağ ım sızlık ve dem ok

rasi iç inde gerçekleştirecek güce sah ip tir.

Çözüm , em peryalistle rin  IM F aracılığ ıyla  da

ya ttığ ı p o litik a la rın  terkedilm esi, ha lkım ıza gü

ven verilm esi ve dem okratikleşm e aracılığ ıy la  

sağlanacaktır.

Çözüm , Em ek P latform u Program ında açıkça 

ifade e d ilm iş tir.

Emek P latform u, IM F  dayatm aların ı reddet

m ekte, bağım sızlık, u lusal egem enlik ve dem ok

rasi tem elinde, em ekten yana p o litik a la rın  uygu

lanm asını talep etm ektedir.

İşçile r,

Kamu Ç alışanları,

E m ekliler,

İşsizler,

Esnaf,

Ç iftç ile r,

Ü lkem iz i seven, bağım sızlığ ım ıza, u lusal ege

m enliğe ve dem okrasiye sahip çıkan herkes, aile

le rin iz le  b irlik te , Em ek P latform u’nun a lte rn a tif 

p rogram ın ı ve dem okratik eylem lerin i destekle

yin .

Emek P latform u’nu o luşturan ku ru luş la rım ız , 

ü lkem iz in  ve h a lk ım ız ın  ç ıka rla rı iç in , bağım sız

lık , u lusal egem enlik ve dem okrasi iç in , hüküm e

ti son kez uyarm aktadır.

T a le p le rim iz in  yerine getirilm em esi, Em ek 

P latform u’nu ü lkem iz in  her b ir köşesini m itin g  

alanına çevirm eye ve genel greve davet e tm ektir.

Emek P latform u, bu daveti şim diden kabul et

m ektedir.



Diyarbakır 23 yıl aradan sonra yürüdü

D i y a r b a k ı r 'd a  y a p ı l a n  k a p a l ı  s a l o n  t o p l a n t ı s ı n d a .

ö n c e  T Ü R K - İ Ş  G e n e l  B a ş k a n ı  B a y r a m  M e r a l ' i  

d i n l e y e n  i ş ç i l e r ,  d a h a  s o n r a  " I M F 'y e  H a y ı r "  

s l o g a n l a r ı  i l e  k e n t  m e r k e z i n d e  y ü r ü d ü
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Haber

TÜRK-ÎŞ Genel Başkanı Bayram Meral, kapalı salon toplantısında konuşurken.

D
iya rb a k ır’da 1978 y ılın d a n  

beri yapılam ayan işçi yü 

rüyüşü, TÜRK-IŞ üyesi işç ile r 

tarafından tam  23 y ıl aradan 

sonra 17 Kasım  2001 ta rih inde  

ge rçekleştirild i. TÜRK-İŞ’e bağ

l ı  sendikalara üye işç ile r, D iya r

b a k ır’da yap ılan kapa lı salon 

to p la n tıs ın d a  önce TÜ R K-İŞ  

Genel Başkanı Bayram M eral’i 

d in le d i. İş ç ile r daha sonra 

"IM F ’ye H ayır" s loganları ile  

ken t m erkezinde yürüdü.

İşç ile r saat 09.00’dan itib a 

ren D iya rbakır D em irok Tesis

le ri T op lan tı Salonu’na gelmeye 

başladı. T op lan tı, saat 10.00 s ı

ra larında, salona TÜRK-İŞ ge

nel Başkanı Bayram M eral ve 

TÜRK-İŞ Genel M a li Sekreteri 

ve TES-İŞ Sendikası Genel Baş

kan ı M ustafa K um lu ’nun  gel

m esiyle başladı. A ğ ırlık la  YO L- 

İŞ ve TES-İŞ’e üye iş ç ile rin  

o luşturduğu yaklaşık 2 b in  500 

k iş ilik  top lu luğa hitaben ilk  ko 

nuşm ayı, M ustafa K um lu  yaptı. 

İşç ile ri selamlayan K um lu , ya

şanılan ekonom ik k riz in  fa tura

s ın ın  çalışanlara ç ıka rılm ak is

te nd iğ in i, ancak buna iz in  v e ril

m eyeceğini b ild ird i. K um lu , iş 
ç ile rin  b ir lik  ve beraberliğ i ile  

her tü rlü  sorunun üstesinden 

geleceğine olan in a n c ın ı d ile  

ge tird i.

TÜ R K-İŞ  G enel Başkanı 

Bayram M eral de yap tığ ı ko 

nuşmada ana ha tla rıy la  şöyle 
dedi:

#  Başarısız siyasiler ve h ü kü 

m etler, hep insan h a k la rın ı 

ve ö zg ü rlü k le rin i s ın ırla m ış

tır . Yasakçı ve baskıcı p o liti

ka lar izleyerek, başarıs ız lık

la r ın ı örtm eye ça lışm ış tır. 

Sizden şunu rica ediyorum . 

Bu ü lke  hep im izin . Biz, bazı 

yanlış ad ım lar atarsak, bunu 

vurguncu lar, ta lancıla r, soy

guncular çok iy i değerlendi

riy o r. Düşünen, ama konu

şamayan b ir top lum un  oluş

m asını sağlıyorlar. Biz, göğ

süm üzü gere gere, talancıya 

karşı, vurguncuya karşı, be

ceriksiz siyasetçiye karşı, öz

gürce dü şü nd ü kle rim iz i ko 

nuştuk ve konuşacağız.

#  H ak aram ak h iç b ir zaman 

b ö lü cü lü k  de ğ ild ir. İstism ar

cılara, b a şa rıs ız lık la rın ı bas

k ı yo luyla  örtbas etm ek iste

yenlere fırs a t verm eyelim . 

T ü rk iy e ’n in  ayrılm az b ir  

parçasını o luşturan bu b ö l

gem izde, gö reb ild iğ im  kada

rıy la  olağanüstü hal uygula

m asın ı gerektiren ortam  aşa

ğ ı yu ka rı ka lm am ıştır. O la

ğanüstü h a lin  kalkm ası iç in , 

h e p in iz in  ve he p im iz in  ka t

k ıs ı gerekm ektedir. Olağa

nüstü hale fırsa t verirsek, 

banka soyanın, hortum cu-

Kapalı salon toplantısına yüzlerce işçi katıldı.



Haber

Diyarbakır’da işçiler 23 yıl aradan sonra kent merkezinde yürüdü.

nun, vurguncunun ekm eği
ne yağ sürm üş o lu ruz.

#  Bu ü lke  1919 y ılın d a  em per

ya lis t güçle rin  işgali a ltın 

daydı. A ta la rım ız, şura lı bu
ra lı a yrım ı yapm adan, om uz 

omuza vererek, şe h itle rim i

z in  kutsa l kan la rı b irb irin e  
karışarak, em peryalistle ri bu 
ülkeden sürdü ve C um huri
ye ti ku rdu . Ne ac ıd ır k i, dün 

süngüsüyle, topuyla, ta n k ıy 

la bu ü lke y i işgal edemeyen 

em peryalist güçle rin  tem sil

cisi IM F , bugün ekonom ik 

yönden T ü rk iye ’y i işgal et
m iş tir. Ü lkem iz i, ekonom ik 

yönden IM F ’n in  işgalinden 
ku rta rm ak iç in , her yurtse

ver üzerine düşeni yapm alı

d ır.

#  H er alanda dem okras in in  

ku rum  ve k u ra lla rın ın  iş le 

tilm esi iç in ; sosyal devle tin

yaşaması ve g e liş tirilm e s i 

iç in , kazanılm ış h a k la rım ı

z ın  gaspedilm em esi iç in ; 

baskıya, işkenceye, zulm e, 

te rö rün  her tü rlüsüne hayır 

demek iç in ; yalana, talana, 

hortum cu la ra , banka b a tı

ranlara ve banka soyanlara 

karşı mücadele etm ek iç in ; 

om uz omuza vereceğiz; dü

şünen ve konuşan b ir T ü rk i

ye’n in  oluşm ası iç in ; bü tün  

gücüm üzle m eşru ve de

m o kra tik  çizgide mücadele 

edeceğiz.

#  IM F ’n in  ve Dünya Banka- 

s ı’nm  ö n e rile rin e  ha rfiyen  

uyarak, işsizler ordusuna ye

n i işsizler, yoksu lla r ordusu

na yeni yoksu lla r katan siya

s ile rden  ve h ü küm e tten , 

TÜRK-İŞ olarak b ir is teğ i

m iz var. Ü lke se ve rlik le rin i 

göstersinler, Seçim Yasasın

da ve Siyasi P artile r Yasasın

da d e ğ iş ik lik  yaparak, b ir an 

önce erken genel seçim lere 

g its in le r. H a lk ım ız  onlardan 

bu fedakarlığ ı beklem ekte

d ir. Böyle b ir fedakarlık  ya

parlarsa, in a n ıyo ru m  k i, 

k e n d ile ri de, ü lke  de huzur 

ve güven bu lacaktır. H ü kü 

m et ve siyasiler, h a lk ın  bu 

sesini duym azlıktan  g e lirle r

se, TÜRK-İŞ olarak T ü rk i

ye’n in  her yerinde dem okra

tik  te p k im iz i ve m ücadele

m iz i sürdüreceğiz.

M e ra lin  konuşm asın ın ar

dından, yürüyüş başladı. M eral 

ve K u m lu ’nu n  ö n d e rliğ in d e  

coşkuyla yürüyen işç ile r, yü rü 

yüş boyunca, "IM F ’ye H ay ır", 

"IM F  P rogram ı d eğ il, Em ek 

P rogram ı" g ib i sloganlar a ttı. 

Y ürüyüş, D iya rbak ır h a lk ı tara

fından  da desteklendi.



Sivil İnisiyatif

S iv il İn is iy a tif B a ş k a n la r K u ru lu  to p la n tıs ı y a p ıld ı

Ekonomik program başarısızlığa 
doğru gidiyor"

T
OBB, TÜ R K-IŞ , TESK, 

TZOB, H AK-ÎŞ ve TİSK Ge

nel Başkanlarından oluşan S iv il 

İn is iy a tif Başkanlar K u ru lu  29 

E kim  2001 tarih inde , ü lke n in  

iç in d e  bu lun d uğ u  ekonom ik 

durum u değerlendirm ek üzere 

top land ı. T op lan tı sonrası ya

yım lanan b ild irid e  şu isteklere 

yer ve rild i:

•  Kamu yöne tim i yeniden ya

p ıla n d ırıla ra k , e tk ili, şeffaf, 

hukuka saygılı ve israfa yer

verm eyen b ir sistem o luştu 

ru lm a lıd ır. Y olsuzluk ve hak

sız kazanç ön lenm e lid ir. De

m o kra tik  ve la ik  sosyal hu 

ku k  devleti anlayışı ve uygu

lam ası g ü ç le n d irilm e lid ir.

•  Siyasi P artile r Yasası ve Seçim 

Yasası dem okra tik leştirilm e- 

lid ir.

•  Bugüne kadar uygulanan po

litika la rd a  reel sektörün karşı 

karşıya bulunduğu büyük so

ru n la rın  çözüm ü iç in  adım

atılm am ıştır. Y a tırım ı, ü re ti

m i ve ih raca tı a rtır ıc ı tedb ir

le r alınarak, insanca yaşama 

ve çalışma ko şu lla rı sağlaya

cak is tih d a m ın  a rtırılm a s ı 

sağlanm alıdır. Bu amaçla, b i

re r istihdam  vergisine dönüş

müş olan vergi ve sosyal si

gorta p rim i ke s in tile ri a za ltıl

m alı, sosyal sigorta p rim i ta

banı asgari ücret düzeyine çe

k ilm e lid ir. İs tihdam ı özendi

r ic i ekonom ik teşvikler geti

rilm e lid ir.



Sivil İnisiyatif

•  K ayıt-d ış ı sektörün ka y ıt iç i
ne a lınm asın ı ve ve rg in in  ta
bana yayılarak toplam  vergi 

tahakkuk ve ta h s ila tın ın  a rtı
rılm a s ın ı sağlayacak adaletli 
b ir vergi düzenine geçilm eli

d ir. Bu bağlamda m ali m ila t 

k a ld ırılm a lı ve enflasyon m u

hasebesi sistem ine geçilm eli
d ir.

•  H alk Bankası ve Z iraat Ban- 
kası’na kaynak sağlanarak, 
esnafın, KO B l’le rin , tüccar ve 

ç iftç ile rin  k red i b o rç la rı yen i
den ya p ıla n d ırılm a lıd ır. A y rı

ca, tarım da KD V iadesi yap ı
larak ç iftç i b o rç la rın ın  öden
mesi iç in  çözüm  g e tirilm e li

d ir.

•  Avrupa B irliğ i ile  gerçekleş
tirm iş  bulunduğum uz güm 

rü k  b ir liğ i iliş k is i T ü rk iye ’n in

•  E konom ik k riz  nedeniyle ka

panan veya kapanma risk iy le  
karşı karşıya bulunan iş le t

m elerin  yeniden faal durum a 
geçirilm esi iç in  gerekli m ali 

destek sağlanm alıdır.

•  Katma değer vergisi o ran la rı 
in d irile re k  ve iç ta lebi a rtır ıc ı 
ge lir p o litik a la rı izlenerek ta
lep ye te rsiz liğ i g id e rilm e li ve 

kapasite k u lla n ım  o ra n la rı
n ın  a rtırılm a s ı sağlanm alıdır.

•  A rtan  yoksullaşm a koşu lla 
rında sosyal korum a sistem 
le ri g ü ç le n d irilm e lid ir. Ç alı

şanların  kazanılm ış h a k la rı 

k o ru n m a lı, yasalarda ve 

onaylanm ış uluslararası söz
leşmelerde yer alan hak ve 
ö z g ü rlü k le rin i ku lla n m a la rı 

sağlanm alıdır.

a leyhinde iş lem ekted ir. Bu 

iliş k i gözden ge ç irilm e li ve 

T ü rk iye ’n in  bu ilişk id e  karar 

organlarında ve m ekanizm a

larında söz sahibi o lm asın ı 

sağlayabilm ek iç in  g e re k li 

tedb irle r a lın m a lıd ır.

•  Kam u ke s im in in  so ru n la rı

n ın  çözüm ü iç in  işçi-işveren- 
hüküm et kesim leri arasında

k i d iyalog g e liş tirilm e li ve bu 

amaçla Ö zelleştirm e İdaresi 
yeniden ya p ıla n d ırılm a lıd ır.

•  T ürk iye , bugün karşı karşıya 

bulunduğu büyük sorun la rı 

aşacak güce sah ip tir. Bu gücü

seferber edebilm enin yo lu , 

to p lu m  ke s im le ri arasında 

gerçekleştirilecek sağ lık lı b ir 

diyalogdan ve hüküm etin  de 

bu diyaloga e tk ili ve du ya rlı 

b içim de katılm asından geç

m ektedir.

•  E konom ik ve Sosyal Konsey 

en kısa sürede top lanm a lıd ır.

•  S iv il İn is iy a tif bu hususları 

yakından izleyecek ve bu so

ru n la rın  aşılm ası d o ğ ru ltu 

sunda gereken ad ım ların  H ü

küm etçe a tılm am ası d u ru 

m unda, ta v ır be lirleyecektir.



H
ü k ü m e tin , IM F ’ye v e ri

le n  sö z le r çerçevesinde  

h a z ır la d ığ ı ö n le m le r p a ke 

tin d e  ç a lış a n la rın  k a z a n ılm ış  

h a k la r ın ın  g a s p e d ilm e s in e  

y ö n e lik  h ü k ü m le r b u lu n 

m ası ve b a z ı ka m u  k u ru m la - 

rm ın  k a p a tılm a s ın ın  ö n g ö 

rü lm e s i, T Ü R K -İŞ  ile  H ü k ü 

m e t a rasında  ka s ım  a y ı iç in 

de b ir  d iz i g ö rü ş m e n in  g e r

çe k le şm e s in i b e ra b e rin d e  ge

t ird i.

^  TÜRK-İŞ, Kasım ayı içinde  

Başbakan Bülent Ecevit ile  

ik i kez görüştü. Başbakan 

Yardım cıları M esut Yılmaz 

ve Devlet B ahçeli'n in yanı 

sıra  ilg ili Bakanlarla da 

görüşen TÜRK-İŞ, IMF'ye 

verilen sözler 

çerçevesinde çalışanların  

kazanılm ış haklarına 

e l konulm asına asla izin  

\  verilm eyeceğini b ild ird i /

T Ü R K -İŞ  G en e l B aşkan ı 

B ayram  M e ra l ve Y ö n e tim  

K u ru lu  Ü y e le r i, B aşbakan 

B ü le n t E c e v it ile  ka s ım  a y ı 

iç in d e k i i lk  g ö rü şm e y i 8 K a

s ım  2001 ta r ih in d e  y a p tı. 

A y n ı g ü n  D e v le t B a ka n ı ve 

Başbakan Y a rd ım c ıs ı D e v le t 

B a h çe li ile  de g ö rü şe n  M e ra l, 

g ö rü ş m e le r s o n ra s ı y a p tığ ı 

a ç ık la m a d a , z o ru n lu  em ek

l i l ik ,  k ıd e m  ta z m in a tla rın ın  

k a ld ır ılm a s ı, ik ra m iy e le r in

Haber
' ' /’ •

TÜRK-İŞ: "Kazanılmış haklarımıza 
el uzatan yanar”



Haber

e rte le n m e s i veya k a ld ır ılm a 

s ı g ib i b ir  ç o k  k o n u n u n  ta r t ı

ş ıld ığ ın ı ve g ö rü şm e le rd e  b u  

k o n u la r ı d ile  g e tird ik le r in i 

b e lir t t i.  G e re k Başbakan B ü

le n t E c e v it gerekse D e v le t 

B a h ç e li’n in  b u  k o n u la r ın  

k e n d ile rin e  in t ik a l e tm e d iğ i

n i b e lir t ik le r in i k a y d e d e n  

M e ra l, "B ize  s ö y le d ik le ri, b u  

k o n u la rd a  b ü ro k ra tik  çerçe

vede b ir  ça lışm a  s ü rü y o r

m uş. A m a h e n ü z  k e n d ile rin e  

u la şm a m ış . B öylece  A N A P  

G ene l B aşkan ı ve b a z ı ba 

k a n la rc a  d ile  g e tir ile n  ve  

to p lu m u  son  derece ra h a ts ız  

eden d ü ş ü n c e le rin  b ir  h ü k ü 

m e t ic ra a tı d e ğ il, b ir  s iya s i 

p a r tin in  k e n d i ic ra a tı o ld u ğ u  

o rta ya  ç ık t ı"  d iye  k o n u ş tu .

12 K asım  2001 ta r ih in 

de b ir  b a s ın  to p la n tıs ı d ü 

zen le ye n  ve "Ü lk e  e k o n o m i

s i işg a l a ltın d a " d iy e n  B ay

ra m  M e ra l, a y n ı g ü n  başba

ka n lığ a  dave t e d ild i . B urada 

B aşbakan Y a rd ım c ıla rı M e su t 

Y ılm a z  ve H ü s a m e ttin  Ö z

ka n ; D e v le t B a k a n la rı K em a l 

D e rv iş  ve M e h m e t K e çe c ile r 

ile  g ö rü şe n  M e ra l, "fe d a k a r

lık "  is te m le rin i re d d e tti.

M e ra l ve T Ü R K -ÎŞ  Y ö 

n e tim  K u ru lu  Başbakan B ü

le n t E c e v it ile  ik in c i g ö rü ş 

m e s in i ta s a rru f ö n le m le rin in  

a ç ık la n m a s ın d a n  so n ra ; 20 

K a s ım  2001 ta rih in d e  y a p tı. 

M e ra l g ö rüşm e so n ra s ı ya p 

t ığ ı a ç ık la m a d a , z o ru n lu  

e m e k lilik  u y g u la m a s ın ın  h a 

ya ta  g e ç irilm e m e s i ta le b in i 

E c e v it’e ile t t ik le r in i b e lir t t i.  

M e ra l, "S ayın  E c e v it k o n u y u  

d e ğ e rle n d ire c e k le rin i sö y le 

d i ve g e re k irse  y e n id e n  gö

rüşm eye  ç a ğ ıra c a k la rın ı ifa 

de e tti"  de d i.

M e ra l ve T Ü R K -İŞ  Y ö 

n e tim  K u ru lu , a y n ı g ü n  Sa

adet P a rtis i G ene l B aşkan ı 

R ecai K u ta n ’ı  da z iy a re t e tti. 

T B M M ’de g e rçe k le şe n  g ö 

rü şm e d e  M e ra l, "T ü rk iy e  

IM F  k ıs k a c ın d a  s ık ış m ış  d u 

ru m d a . Ü ç k u ru ş  b o rç  v e r

m e k  iç in  h ü k ü m e te  h e r is te 

d ik le r in i y a p tır ıy o rla r. IM F  

is te d i d iye  e m e k lilik  y a ş ın ı 

6 5 ’e ç ık a rd ıla r, ş im d i y in e  

IM F  iç in  resen e m e k lilik  ge

tir iy o r la r . Y a rın  başka şey le r 

istese o n u  da m ı yapacağ ız" 

d e d i. M e ra l görüşm ede , s iya 

s i p a r tile r  ve  seçim  ya sa la rı

n ın  d e ğ iş tir ile re k  e rke n  seçi

m e g id ilm e s i ta le b in i d ile  ge

tir irk e n , Saadet P a rtis i L id e ri 

R eca i K u ta n  T Ü R K -İŞ ’in  

e le ş tir ile r in e  b ü tü n ü y le  ka 

t ıld ık la r ım  s ö y le d i.



H a b e r

A N A P  B a ş k a n lık  D iv a n ı T Ü R K -İŞ 'te

Meral: "Bu kadar işsizle AB'ye giremeyiz

A
NAP Genel Başkan Yar

d ım cıs ı E rkan M um cu ve 

AN AP Başkanlık D ivan ı Ü yele

r i, 12.11.2001 ta rih in de  TÜ R K- 

İŞ’i  z iyare t e tti. ANAP ta ra fın 

dan hazırlanan "Yeniden Yapı

land ırm a Program ı" hakkında 

b ilg ile n d irm e  ve destek istem e 

am acını taşıyan ziyarette, b ir 

konuşm a yapan TÜRK-İŞ Ge

ne l Başkanı Bayram  M era l, 

AN AP p o litik a la rın ı e leştird i. 

T ü rk iye ’n in  AB’ye ka tılm a  ha

ya lin e  k a p ıld ığ ın ı ve b ü tü n  

a d ım la rın  buna göre a tıld ığ ın ı 

b e lirte n  M eral, "Bu kadar işsiz

lik le  AB’ye g irem eyiz" dedi. 

M eral, G üm rük B irliğ i’n in  T ü r

k iye  açısından v e rim li k u lla n ıl

m ad ığ ın ı da be lirte rek, "G üm 

rü k  B irliğ i yüzünden T ü rk iye  

ayçiçeği yağ ın ı b ile  ith a l eder 

hale g e ld i" d iye  ko n u ştu . 

AN AP’m  h az ırlad ığ ı raporu in 

ce le d iğ in i ifade eden M era l, 

K öy H izm e tle ri’n in  fa rk lı gös

te rile re k  devle ti ba tıran  m ües

sese g ib i gösterilm eye ç a lış ıld ı

ğ ın ı, bu durum un ise gerçekle

r i yansıtm ad ığ ın ı ifade e tti. M e

ra l, Köy H izm e tle ri ve benzeri 

ku ru luşla rd a  yap ılm ak istenen 

düzen lem en in  "ye n i kaynak 

a ran ıyor" kuşkusuna yo l a ç tığ ı

n ı, ayrıca K öy H izm e tle ri’ndeki 

d e ğ iş ik liğ in  İç iş le ri B akan lığ ı’m

elinde bu lunduracak p a rtin in  
yararlanm asına y o l açacağını 
ifade e tti. M eral, AN AP’m  bu 
g iriş im in i, "gündem  değiştirm e 
çabası" o larak yo rum lad ı.

E rkan M um cu ise ya p tığ ı 
konuşm ada, "Ö nerd iğ im iz şey, 
h izm e tin  yerinden  yapılm ası, 
y ö n e tim in  ye rin den  y ü rü tü l
m esi, h a lk ın  denetim ine a ç ıl
m ası, karar verm e sürecinde, 
hizm ete ka tıla n la rm  da yeral- 
m ası" dedi. T ü rk iye ’n in  o rtak 
b ir çözüm  iradesine ih tiy a c ı o l
duğunu kaydeden M um cu, 
p ro b le m le rin  yapısal n ite lik le 
r in in  büyüm esin in , yeniden ya
p ılanm ayı zo ru n lu  hale g e tird i
ğ in i kaydetti.



Sokakta çalışan 1600 çocuk 
okullu oldu

Haber

✓  ILO -IPEC  program ı çerçeve
sinde, TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve 
DİSK’in  yap tığ ı “Sokakta Ço
cuk İş ç iliğ in in  Ö nlenm esi 
İç in  E ğ itim  Kam panyası” so
nucunda sokakta çalışan ya 
da sokakta çalışma ris k i olan 
1600 çocuk o ku llu  oldu.

✓  M illi E ğ itim  B akanlığ ı İlkö ğ 
re tim  Genel M üdürlüğü  ile  
yap ılan  p ro to k o l d o ğ ru ltu 
sunda, sokakta çalışan ço
cuklar ile  anne-babaları eği
tim den g eç irild i.

✓  Yapılan eğitim  çerçevesinde, 
ailelere ve çocuklara Y a tılı İ l 
köğre tim  Bölge O ku lla rı (Y İ- 
BO) ta n ıtıld ı, YİBO’la rm  sun
duğu im kanlar hakkında b il
g i ve rild i.

✓  Sokakta çalışan ço cu k la rın  
700’ü D iyarbakır ve çevresin
deki YİBO’lara, kalan çocuk
la r Adana, Gaziantep, Bursa,

Edirne ve Çanakkale’deki Y İ

BO’lara ye rle ş tirild i.

✓  TÜRK-İŞ Bölge ve İ l Tem sil

c ile ri ile  İ l M illi E ğ itim  M ü

dür, M üdür Y ard ım cıla rı, Şu

be M ü d ü rle rin in  Eylem  K o

m itesi B aşkanlığ ını yap tığ ı i l 

lerde, HAK-İŞ ve DİSK’e bağ

l ı  sendikaların yanı sıra de

m o kra tik  k itle  ö rg ü tle ri ile  si

v il top lum  örgütle rinden de 

ka tk ı sağlanarak sokakta ça lı

şan çocuklara ve a ile lerine 
u laş ıld ı.

✓  Sokakta çalışan çocukların Y İ

BO’lara ye rleş tirild iğ i ille rde, 

alan çalışm asını U luslararası 
Çalışma Ö rgütü (ILO ) gönül
lü le rinden oluşan üniversite 
öğrencileri gerçekleştirdi.

✓  YİBO’lara kaydı yapılan ço
cukla rın  ih tiya ç la rı yerel im 
kan la rın  yanı sıra konfederas
yonlar tarafından karşılandı.



f i/m I? /

Diyarbakır'da sokakta çalışan 70 
İlköğretim Bölge Okullarına)
Diyarbakır toplantısı: MEB îlke 
Müdürlüğü Daire Başkanı Murat <

ILO-IPEC Ulusal Koordinatörü {
TÜRK-İŞ Diyarbakır Bölge Temsilcisi Ramazan 
Ulaş, TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar Bürosu Müdürü 
Özcan Karabulut, HAK-İŞ Temsilcisi Şahin Serim 
ve DİSK Temsilcisi Hülya Yeşilgöz.

ay

TÜRK-İŞ D iyarbakır Bölge Tem silcisi 
Ramazan Ulaş kayıt sırasında.

MEB İlköğretim  Genel M üdürlüğü Daire 
Başkanı M urat Gülcan, Yatılı İlköğretim  
Bölge O kulları hakkında çocuklara ve 
ailelere b ilg i verirken.

İŞ Adana Bölge Tem silcisi'*
. Kaya Elbek “Sokakta Çalışan 

Çocukların Eğitim e Yönlendirilm esi” 
şm jfts in i anlatırken.

akakta çalışan çocukların aile leri 
tu n la rın ı Adana Büyükşehir Belediye 
işkanı Aytaç Durak’a anlatırken.
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Haber

TÜRK-İŞ Çanakkale 11 Temsilcisi 
N ihat Oral sokakta çalışan b ir çocuğun

velisi oldu.

Çanakkaleli çocuklar okullara Eylem 
Kom itesi üyeleri tarafından yolcu

edilirken.

TÜRK-İŞ Bursa Bölge Temsilcisi 
Mehmet Kanca ailelere ve çocuklara 

verilen eğitim  seminerinde projeyi 
anlatırken.

Gaziantep sem ineri... TÜRK-İŞ Gazian 
11 Temsilcisi A li Siracı Gökdemir eğitim  

sem ineri sırasında



TÜSlAD'tan TÜRK-İŞ'e ziyaret

T
Ü S IA D  G e n e l B a şka n ı 

T u n ca y Ö z ilh a n , T Ü R K - 

ÎŞ G enel B aşkanı B ayram  M e

ra l ve Y ö n e tim  K u ru lu  Ü ye le 

r in i z iy a re t e tti. 31 E k im  

2001 ta rih in d e  gerçekleşen  

z iya re tte , Ö z ilh a n  iş ç i ve iş 

ve ren  arasında , Anayasa de

ğ iş ik liğ i s ıra s ın d a  ge lişen  iş 

b ir liğ in in  siyasa l, e k o n o m ik  

ve sosyal k o n u la rd a  y a p ıla 

cak d e ğ iş ik lik le rd e  de sü rm e 

s in i is te d i. Ö z ilh a n , iş ç i ve iş 

ve ren  k u ru lu ş la r ın ın  o lu ş tu 

ra ca ğ ı p la tfo rm u n , T ü r k i

ye ’n in  s o ru n la rın a  çözüm  b u 

lacağ ına iliş k in  in a n c ın ı d ile  

g e tird i.

T Ü R K -İŞ  G enel B aşkan ı 

B ayram  M e ra l de y a p tığ ı k o 

nuşm ada 12 E y lü l h u k u k u 

n u n  k a ld ır ılm a s ı ve kon uşan , 

düşüne n  b ir  to p lu m  iç in  h e r 

tü r lü  ö z v e riy i kon fed e ra s

y o n  o la ra k  y a p tık la r ın ı be

l ir t t i .  M e ra l, Anayasa’n m  da

ha d e m o kra tik le şm e s i ve s i

yasi p a rtile r ve seçim  yasala

r ın ın  d e ğ iş tirilm e s in in  en b ü 

y ü k  d ile k le r i o ld u ğ u n u  ifa de  

e tti. M e ra l, 2002 y ıl ı  b ü tçe 

s in d e  ve h ü k ü m e t p ro g ra 

m ın d a  ree l se k tö rü  c a n la n d ı

ra ca k  yönde  b ir  a tılım  o lm a 

m a s ın ın  son derece c id d i b ir  

s o ru n  o ld u ğ u n a  işa re t ede

re k , iç in d e  yaşa n ıla n  d u ru 

m u n  sadece iş ç i ve iş v e re n in  

s o ru n u  d e ğ il, ü lk e n in  so ru n u  

o ld u ğ u n u  b ild ird i. Fazla v e r

g i ye rin e  v e rg in in  tabana ya

y ılm a s ın ı ve SSK p r im le r in in  

d ü ş ü rü lm e s in in  d o ğ ru  o laca

ğ ın a  işa re t eden M e ra l, iş ç i 

ve işve re n  k u ru lu ş la r ın ın  so

ru n la r ın ın  aza in m e s i iç in  ya

p ıla c a k  ç a lış m a la rın , hem  ü l

k e n in , hem  de to p lu m u n  ya

ra rın a  o lacağ ına  d ik k a t ç e k ti.
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E ğ it im

TÜRK-İŞ Şube Yöneticileri Eğitim Semineri 
Antalya'da yapıldı

1

\

T
ÜRK-IŞ Şube Y ö n e tic ile ri 

E ğ itim  Sem ineri A ntalya’da 

T a rım -Iş  E ğ itim  Tesislerinde 

ya p ıld ı. 31 E k im -14 Kasım  ta

rih le ri arasında 3 bölüm  halinde 

yapılan ve TÜRK-İŞ Genel Eği

tim  Sekreteri Salih K ılıç ’m  ko 

ordinesinde gerçekleşen sem i

nere, TÜRK-İŞ Genel Başkanı 

Bayram M eral ile  TÜRK-İŞ Ge

nel Sekreteri H üseyin Karakoç 

da k a tıld ı.

S em inerleri açış konuşm ası

yapan TÜRK-İŞ Genel E ğ itim  

Sekreteri Salih K ılıç , dünyadaki 

küreselleşm enin çalışm a haya

tın ı olum suz e tk ile d iğ in i, güç- 

lü n ü n  daha güçlü, za y ıfın  daha 

za y ıf hale g e ld iğ in i b e lirtti. Za

m an iç in d e  in sa n la rın  değer 

y a rg ıla rın ın  değişmesine karşın  

ih tiy a ç la rın ın  d eğ işm ed iğ in i 

kaydeden K ılıç , "H erkesin her 

zaman insanca yaşayacağı b ir 

ücrete, güvenle o tu rab ileceğ i 

b ir meskene ve geleceğe güven

le bakmaya ih tiy a c ı va rd ır" de

d i. K ılıç , tedb ir a lınm adığ ı tak

tird e  zenginle fa k ir arasındaki 

uçurum un giderek açılacağını 

b e lirte rek , olası b ir sosyal pat

lam a konusunda h ü kü m e ti 

u ya rd ı. K ılıç  konuşm asında 

e ğ itim in  önem in i de a n la ttı. 

H er üç sem inerin de açış ko 

nuşm asını yapan K ılıç , k a tılım 

c ı şube başkanlarm m  so ru la rın ı 

da ya n ıtlad ı.

Üç bö lüm  halinde yapılan

31



E ğ it im

sem inerlerin  31 E kim -2 Kasım  
ta rih le ri arasında yapılan b irin c i 

bölüm üne TÜRK-İŞ E rzurum  
ve Sivas Bölge T e m silc iliğ i kap
sam ındaki 65 şube yöne tic is i 
k a tıld ı. 5-7 Kasım  2001 ta rih le 

r i arasında yapılan ik in c i bö
lüm de D iyarbakır Bölge Tem sil
c iliğ i kapsam ındaki 45 şube yö
ne tic is i ka tılırk e n , 12-14 Kasım  
ta rih le rinde  yapılan üçüncü bö
lüm de ise Adana Bölge Tem sil

c iliğ i kapsam ındaki 50 şube yö
ne tic is i yeraldı.

Sem inerlerde, D oç.D r. Çağa
tay Ö zdem ir," Ç alışanların Sos
y o lo jik  Yapısı"; P etro l-lş Sendi

kası Genel Başkan Danışm anı 

İlyas K ö s te k li, "Ö rgütlenm e 
S tra te jile ri"; TÜ R K-İŞ  Sosyal 
G ü ve n lik  U zm anı C elal T o

zan, "Sosyal G üvenlikte  G eliş
m eler" ve "İşs iz lik  Sigortası ve 

İşs iz lik  Ödeneği U ygulam ası"; 
TÜRK-İŞ A raştırm a M üdür Yar

d ım cıs ı Enis Bağdadioğlu, "Ü c

re tle r ve G e lirle r P o litik a s ı"; 
Prof. D r. Savaş Taşkent, "G eliş

m iş Ü lkelerde ve T ü rk iye ’de İş 
G üvencesi"; Doç. D r. M eliha 

A ltm ış ık , "U luslararası İ liş k i
le r" ve TÜRK-İŞ Genel Başkan 

Danışm anı Y ıld ırım  Koç "U lus

lararası İliş k ile r"  konu la rın da  
b ilg i verdi.



T Ü R K -İŞ : " A v r u p a  B i r l i ğ i  K ı b r ıs  k o n u s u n d a  h u k u k d ı ş ı  v e  

s a y g ı s ı z  d a v r a n m a k t a d ır . T Ü S lA D 'ın  A v r u p a  B i r l i ğ i  t e z l e r i n i  

s a v u n m a s ı ;  u l u s a l  ç ı k a r l a r ı m ı z la  t e m e l d e n  ç e l i ş m e k t e d i r "

T
ÜRK-IŞ Y önetim  K u ru lu , 
Avrupa B irliğ i’n in  K ıbrıs po
litik a s ı ve TÜSİAD Yönetim  K u
ru lu  Başkanı Tuncay Ö zilhan’m 
K ıbrıs konusundaki açıklam ala

rına tepki gösterdi. TÜRK-İŞ Yö
netim  K uru lu  yaptığ ı yan lı basın 
açıklamasında şöyle dedi:

“Avrupa B irliğ i, uluslararası 
hukuku çiğneyerek Güney K ıb 
rıs ile  üye lik  görüşm elerine baş
lam ıştır. Avrupa B irliğ i, ta rih i 
gerçeklere ve uluslararası antlaş
m alara g ö z le rin i kapayarak, 
T ü rk  S ilahlı K uvvetleri’n in  K ıb 
rıs Adasındaki meşru va rlığ ın ı 
“ işgal” olarak n ite lendirm ekte
d ir. Avrupa B irliğ i, T ü rk  S ilahlı 
K uvvetleri’n in  Adadan çekilm e
s in i üye lik  görüşm elerinin başla
m asının en temel önşartı olarak 
ile ri sürm ektedir. Avrupa B irliğ i, 
Güney K ıb rıs ’la üye lik  görüşme
le rin in  K ıbrıs Adasının toprak ve 
nüfus bütünlüğü adına yap ıld ığ ı
n ı ile ri sürm ek g ib i anlamsız, ha
ta lı, pervasız ve saygısız b ir çizgi 
izlem ektedir. Ne yazık k i, A vru
pa B irliğ i’n in  bu haksız ta lep le ri
n i ülkem izde de tekrarlayanlar 
vardır. TÜSlAD’ın  bu konudaki 
teslim iyetçi yaklaşım ı, büyük b ir 
yanlışı ve hatta gafleti yansıt
m aktadır.

Avrupa B irliğ i’n in  bu haksız 
talepleri, görüşme konusu bile  
yapılm adan, re d d e d ilm e lid ir. 

Adadaki T ü rk le r 1955-1958 dö
neminde, 1963 y ılında , 1967 y ı
lında ve 1974 y ılında  soykırım a 
tab i tu tu lu rke n , A vru p a lıla rm  
büyük b ir çoğunluğu susmuştur. 

1960 y ılın d a  ku ru la n  K ıb rıs  

C um huriyeti Anayasası 1963 y ı
lında Rum lar tarafından ayaklar 
altına a lın ırken , A vrupa lıla r sus
m uştur. 1974 y ılın d a  faşist 
Sampson Darbesi gerçekleştiğin
de A vrupa lıla r parm akların ı oy- 
natm am ıştır. T ü rk  S ilah lı Kuv
ve tle ri’n in  Adadaki meşru v a rlı

ğı, K ıb rıs ’a barış, huzur ve is tik 
rar getirm iştir.

Avrupa B irliğ i, A kdeniz ve 
çevre ü lke le ri açısından stra te jik  

önem deki K ıb rıs ’ta hakim iye t 
kurabilm ek iç in , Enosis’in  ger

çekleştirilm esine iz in  verm ekte
d ir. Türkiye, uluslararası anlaş

m aları ih la l eden, T ürkiye ’n in  ve 
Kuzey K ıbrıs T ü rk C um huriye- 
t i’n in  güvenliğine tehd it o luştu
ran, K ıbrıs T ü rk le rin i Rum haki

m iyeti altm da b ir a z ın lık  konu

muna dönüştürecek ve Ada’dan 
tem izlenm elerine yo l açacak b ir 
oluşuma iz in  verm eyecektir.

Avrupa B irliğ i’n in  K ıbrıs ko
nusundaki haksız ta le p le rin in  

yerine ge tirilm e si durum unda 
tam  ü ye lik  yo lu  açılm ayacak, 
Ege sorunu, E rm enilerin haksız 
idd ia la rı, az ın lık la r, Heybeliada 
Papaz O kulu ve Patrikhane ko
nularında Türkiye ’y i parçalama
y ı amaçlayan talepler sıralana
caktır. K ıb rıs ’ta verilecek büyük 
tavizlerin  tam üye lik  yolunu aça
cağını zannetmek büyük b ir ha
tadır. K ıbrıs ebedidir. Türkiye 
C u m huriye ti ebedid ir. T ü rk i
ye’n in  ve Kuzey K ıb rıs  T ü rk  
C um huriyeti’n in  ebedi ç ıkarları, 
u fak hesaplara feda edilemez. 
T ürkiye ’n in  sorun ların ın  çözü
mü Avrupa B irliğ i’ne üye olm ak
tan geçmemektedir. Ekonom ik 

sorun ların ı çözmemiş b ir T ü rk i
ye’n in  Avrupa B irliğ i’ne üye ya
pılm ası m üm kün değild ir.

TÜRK-İŞ, T ü rk iye  C um huri
y e ti’n in  K ıb rıs  p o litik a s ın ı des

teklem ekte, sorunun ik i top lum  
arasındaki görüşm eler yo luyla  
çözüme kavuşturu lm asın ı talep 
etm ekte, Kuzey K ıb rıs  T ü rk  

C u m h uriye ti’n i ve Cum hurbaş
kan ı Sayın Rauf Denktaş’ı iz le 
d iğ i ç izg i nedeniyle ku tlam ak
tad ır.
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TÜRK-İŞ: "Kadına Karşı Şiddete Hayır"

T
ÜRK-İŞ Y önetim  K u ru lu , 

"25 Kasım  K adına K arşı 

Şiddete H ayır" günü nedeniyle 

b ir açıklam a yaptı. Açıklam ada 

şöyle d en ild i:

"K adm -erkek e ş itliğ in i sağ

layab ilm e k am acıyla ve rile n  

m ücadeleler sonucunda b üyük 

kazanım lar elde e d ilm iş tir. A n 

cak bu konuda yapılm ası gerek

l i  daha çok şey olduğunu gör

m ekteyiz. E ş itlik  o lgusun un  

tam  o la rak yerleşm ed iğ i b ir  

top lum un  sa ğ lık lı b ir  top lum  

olm ası ve ilerlem esi m üm kün 

olamaz. Ç ünkü e ş itliğ in  sağla

nam adığı yerde a y rım c ılık  söz 

konusudur ve bu da b ir çok 

olum suzluğu beraberinde g e tir

m ektedir.

Şiddet bu o lum su z lu k la rın  

önde ge len id ir ve büyük sorun 

te şk il etm ektedir. Şiddet mağ

d u rla rı gene llik le  erkeklerden 

fiz ikse l olarak daha güçsüz ve 

ruhsal açıdan da daha zay ıf olan 

kad ın la r ve çocukla rd ır. Kadına 

y ö n e lik  şiddet, ka d ın ın  sözel, 

fiz ikse l, duygusal, cinsel, eko

n om ik  zarar görm esiyle ve acı 

çekm esiyle sonuçlanan, ka d ı

n ın  tem el hak ve ö zg ü rlü k le ri

n i, en tem elde yaşama h a k k ın ı 

te h d it eden b ir eylem dir.

B irleşm iş M ille tle r E kono

m ik  ve Sosyal Konsey K ad ın ın  
Statüsü K om isyonu Kadına Yö
n e lik  Ş iddet Çalışm a G ru - 
bu ’nun  yapm ış o lduğu şiddet 
tanım ında;

-  "H ırpalam a, dayak, a ile
deki k ız  ço cu k la rın ın  c in 

sel is tism arı, e v lilik  iç inde 
tecavüz, ka d ın la rın  cinsel 
o rg a n ın ı sakatlam ak ve 
kadına zarar veren diğer 

geleneksel uygu lam a lar, 

e v lilik  d ış ı iliş k ile rd e  şid
det ve istism ara yö n e lik  
olan şiddet,

4 <,
-  İşyerinde, eğ itim  ku ra m 

larında ve başka yerlerde 
tecavüz, cinsel is tism ar, 
cinsel sa ld ırı, gözdağı ve 
te h d it de dah il o lm ak üze
re fiz ikse l, cinsel ve psiko 
lo jik  şiddet, kad ın  tica re ti 
ve fahişeliğe zorlam ak,

-  Nerede olursa olsun dev
le tle r ta ra fından  işlenen 
ya da görm ezlikten  ge li

nen fiz ikse l, cinsel ve psi
k o lo jik  şiddet" b iç im inde  
yer a lm aktadır.

Bu tanım lardan da an laşıld ı
ğ ı g ib i ş idde tin  çeş itli şe k ille ri 

va rd ır ve her yerde gerçekleşe- 
b ilm e k te d ir; evde, işye rinde , 

oku ld a , sokakta ...Ü lkem izde

e ğ itim li ya da eğitim siz b ir çok 

kad ın  şiddet m ağduru olarak 

yaşam la rın ı sü rdürm ekte  ve 

b u n la rın  büyük çoğunluğu çe

ş itli nedenlerden ö tü rü  yaşadık

la rın ı kim seyle paylaşamamak- 

tad ır. Bunun sonucunda da çe

ş itli ruhsa l ra h a ts ız lık la r baş 

gösterm ektedir.

TÜRK-İŞ olarak şiddeti ve 

şiddet uygulayan herkesi k ın ı

yoruz. Ö ze llik le , geleceğim izin 

um udu çocuk la rım ız ı ye tiş tiren  

annelere şiddet uygulanm ası

n ın  sağlıksız n e s ille rin  yetişm e

sine neden olacağına ve bunun 

da ü lke m iz in  geleceğini o lum 

suz şekilde etkileyeceğine inan

m a k ta y ız .T ü rk  Ceza K anu- 

nu ’n daki şiddet ile  ilg ili h ü 

kü m le rin  daha fazla ya p tırım  

gücüne sahip olm a9i ve devle ti

m iz in  bu konuda çalışm a yapan 

tüm  kuru luşla ra  destek olm ası

n ı um u t ediyoruz. Toplum larda 

şidde tin  y e rin i saygı, sevgi, hoş

görü ve e ş itliğ in  alm asını d ili

yo r, T ü rk iye  İşç i S endika ları 

Konfederasyonu o larak devle ti

m iz i, s iv il top lum  ö rg ü tle rin i ve 

g ö n ü llü  k u ru lu ş la rı 25 Ka

s ım la rı daha b ir gayret ve cesa

retle  anmaya ve daha fazla ka

d ın  şiddet ku rb a n ı olm adan se

s im iz i duyurm aya çağ ırıyoruz"
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G ö rü ş
Yıldırım KOÇ

TÜRK-İŞ Genel Başkan Danışmanı

Avrupa Birliği hayaliyle "Sevr'e Evet 
diyecek miyiz?

T
ürk iye ’n in  Avrupa B irliğ i ile  
iliş k ile r i, T ü rk iye ’n in  son 

derece h ak lı olduğu K ıbrıs ve 

NATO olanakların ın Avrupa B ir

liğ i ordusuna ku lland ırılm ası ko
nularında yeniden tartışm a gün

deminde ön sıralara tırm andı.

T ü rk iye ’n in  Avrupa G üven
lik  ve Savunma P o litika s ı’nm  
(A vrupa  O rdusunun ) N A TO  

olanaklarından yararlanm asın ın 
önündeki engelin i ka ld ırm asıy
la, ü ye lik  konusundaki ko z la rı
m ızdan b ir i daha teslim  edilm iş 

o ldu.

A vrupa B ir liğ i ü lk e le rin in  

IM F Yönetim  K u ru lu ’ndaki oy 

oranı yüzde 30’dur. T ü rk iye ’de
k i ekonom ik k riz  sistem li b ir 

b içim de d e rin le ş tirild ikçe , sü
per güçlerin  dayatm aları daha 

da artm aktadır.

A vrupa B ir liğ i’n in  T ü rk i
ye’den bugün is te d ik le ri, T ü rk i

ye’n in  U lusal K urtu luş  Savaşı 

ile  y ırtıp  a ttığ ı Sevr Antlaşm ası

n ın  h o rtla tılm a s ı doğrultusunda 
önem li tav iz le rd ir. A vrupa B ir li

ğ i’n in  ta lep le ri, u lusal ç ıka rla rı

m ızla da, s ın ıfsa l ç ıka rla rım ız la  
da taban tabana z ıttır .

Bu tav iz le rin  verilm esi d u ru 
m unda b ile  T ü rk iye ’n in  Avrupa 

B irliğ i’ne tam üye liğ i konusun
da b ir güvence söz konusu de
ğ ild ir. Avrupa B irliğ i, güm rük 
b ir liğ i ve NATO  o lanakla rın ın

k u lla n ılm a s ı konusunda is te 

d ik le rin i a ld ık tan  sonra, T ü rk i

ye’de derin  b ir ekonom ik k riz  

y a ş a ttırılırk e n , T ü rk iye ’ye AB 

organlarında söz h akk ı tanım a

yacaktır.

Avrupa B irliğ i’n in  tam  ü ye lik  

iç in  T ü rk iye ’ye öne sürdüğü ko 

şu lla r sü re k li olarak a rtm ış tır. 

A vrupa B irliğ i’n in  T ü rk iye ’den 

is te k le ri ile  ulusötesi sermaye

n in  beyni ve sözcüsü IM F , D ün

ya Bankası ve Dünya T icaret 

Ö rgü tü ’nün T ü rk iye ’den is tek

le ri aynı n ite lik te d ir. Bu u lusla 

rarası ku ru m la n  yöneten güç de 

A vrupa B irliğ i ve ABD’d ir. D iğer 

ü lke le rle  iliş k ile rd e  gündem e 

g e tirilm e ye n  ta lep le r, T ü rk i

ye’de öne ç ıka rılm aktad ır.

Bu ta lep le rin  ana amacı, u lu 

sötesi serm ayenin ve A vrupa

B irliğ i’n in  ç ıka rla rı iç in , T ü rk i

ye’de u lus-devle tin  zayıfla tılm a

sı, T ü rk iye ’n in  Yugoslavya g ib i 

parçalanm ası ve bu topraklarda 

21. Yüzyılda önem i daha da ar

tacak olan Avrasya Bölgesinde 

A vrupa serm ayesinin h izm etin 

de kü çü k dev le tç ik le rin  ortaya 

çıka rılm asıd ır.

Avrupa ü lk e le rin in  işçi s ın ıf

la rın ın  büyük b ir bölüm ü de, 

tam  b ir  işç i a ris to k ra tı ta v rı 

iç inde, A vrupa serm ayesinin bu 

po litikas ına  uygun hareket et

m ektedir.

T ü rk iye ’n in  insan hakla rı ve 

dem okrasi aç ıla rından  b irço k  

eksiği va rd ır. Ancak Avrupa B ir

liğ i’n in  bu ko n u la rı gündeme 

getirm esin in  nedeni, T ü rk iye ’de 

insan haklarına saygının ve de

m okrasin in  daha da gelişmesi
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değil, bu yo lla  T ü rk iye ’n in  za

y ıfla tılm a s ı ve parçalanm asıdır. 

Avrupa sermayesi kısa b ir süre 

önceye kadar dünyan ın en bü
yü k  söm ürgeci gücüdür. A frika  
k ıta s ın ı yağmalayan, Asya’y ı sö
m üren, em peryalist am açlarla 

ik i dünya savaşını çıkaran, in 
san hakla rı ih la lle rin in  en bü

y ü k le rin i gerçekleştiren, 12 Ey- 
lü l’ü teşvik eden ve destekleyen, 

ka n lı te rö r ö rg ü tle rin i destekle

yen ve silah landıran ve C um hu
riy e t düşm an la rın ın  gelişm esi 
iç in  büyük çaba harcayan A vru 

pa serm ayesinin insan hakla rı 

ve dem okrasi konu larında söy
leyecek sözü yo ktu r. A vrupa ü l

ke le rin in  hala T ü rk iye ’de terö r 

uygulam aya çalışan bazı ö rgü t

le ri ve cum huriye t düşm anları
n ı barınd ırm ayı, teşvik etm eyi 

ve desteklem eyi sürdürm esi, bu 
anlayışın doğal sonucudur.

Avrupa B irliğ i’n in  T ü rk iye ’y i 
Yugoslavyalaştırm aya y ö n e lik  

ta le p le ri, geçen y ıl 8 Kasım

2000 ve bu y ıl da 13 Kasım
2001 tarih inde  açıklanan A vru 

pa K om isyonu ra p o rla rın d a  

gündeme ge tirilm ekted ir.

Avrupa Kom isyonu’nun bu 

raporlarında, Avrupa B irliğ i’n in  

T ürk iye  ile  ü ye lik  görüşm eleri

n in  başlam asının önkoşulu ola

rak, Kopenhag siyasi k rite rle ri
n in  yerine ge tirilm esi talep e d il

m ektedir. D ikka t edileceği g ib i, 
T ü rk iye ’y i Yugoslavyalaştırm ayı 
amaçlayan bu ta lep le rin  yerine 

getirilm esi, tam üye liğ in  garan

tis i b ile  değ ild ir; yalnızca ü ye lik  
görüşm elerin in başlaması sözü 

verilm ekted ir. Bu süreç içinde 

yeni koşu lla r her zaman günde
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me g e tirile b ilir, yeni bahaneler 

ve engeller ya ra tıla b ilir.

Avrupa Kom isyonu’nun  ra

p o rla rın d a , m erkezi d e v le ti 

(ü n ite r devlet yap ım ız ı) zayıfla

tıp  eyaletlerden oluşan federas
yon e ğ ilim le rin i güçlendirecek 

biçim de m ahalli idare ler yasası 
d e ğ iş ik lik  ta sa rıs ın ın  yasalaş

ması istenm ekted ir. A bdu llah  

Öcalan’a iliş k in  idam  kara rı ile  

N ecm ettin Erbakan’m  hapis ce

zaları e leştirilm ekted ir. Heybe- 

liada’daki papaz oku lunu n  a çıl

m ası talep e d ilm e k te d ir (Bu 
o ku lu n  Rum m illiy e tç iliğ in in  

harbokulu  olduğu b ilin m ekte 
d ir). K ü ltü re l haklar adı a ltında, 

her d ilde eğ itim  ve radyo-tele- 

v izyo n  y a y ın ı is ten m ekted ir. 

Çağdaş T ü rk  u lu su nu n  K ü rt 
kö ke n li kesim in i k o ru r görünü

m ü a ltında bö lü cü lü k  destek

lenm ekted ir. K ıb rıs ’ta taviz le r 

istenm ektedir. Ö zelleştirm e sa

vunulm akta ve teşvik edilm ek

ted ir.

A vrupa Kom isyonu’nun  ve 
Avrupa B irliğ i Konseyi’n in  ka

rar ve açıklam aları daha ustaca 

ve d ip lo m a tik  ifadelerle ele a lın 

dığından, Avrupa serm ayesinin 

bazı is te k le rin in  üstü ö rtü le b il- 

m ektedir. H a lbuki, T ü rk iye ’n in  

tam  ü ye liğ i iç in  karar hakkına 
sahip Avrupa Parlam entosu’nun 

T ü rk iye  konusunda a ld ığ ı ka

rarlarda A vrupa serm ayesinin 

ve h üküm e tle rin in  gerçek yüzü 

daha açık b ir b içim de g ö rü l
m ektedir.

A vrupa P arlam entosu’nun  

15 Kasım  2000 ta rih inde  kabul 

e ttiğ i kararda, ü ye lik  görüşm e

le rin in  ancak T ü rk iye ’n in  Ko

penhag k rite rle rin e  uym ası son
rasında başlayacağı b e lirtilm e k 
ted ir. Bu görüşm elerin nasıl so

nuçlanacağı ve yen i k rite rle r 
konup konm ayacağı konusun
da h iç b ir açıklam a yo ktu r. Bu 
kararda,

■  N ecm ettin Erbakan’a ve
rile n  cezanın "dem okra
tik  çoğu lcu luk" ilke le rin e  
uygun o lm adığı ile ri sü
rü lm ekted ir;

■  Ö zelleştirm enin h ız la n d ı
rılm ası istenm ektedir;

■  T ü rk  Hava K uvve tle ri’n in
15 Ağustos 2000 günü 
Ira k ’ta Kendakor’u bom 
balaması, d ip lo m a tik  d il
de h iç  rastlanm ayan b ir 
te rb iyes iz lik  ve densiz lik
le, "lanetlenm ekted ir";

■  "A z ın lık  hakla rı" adı a l
tında b ö lü cü lü k  savunul
m akta, s ila h lı kuvve tle rin  
siyasal yaşam daki ro lü 
nün azaltılm ası istenm ek
ted ir;

■  T ü rk iy e d e k i "k ü ltü re l, 
d ilse l ve d in i g rup la rın  te

m el h a k la rın ın  tanınm a
sı" istenm ektedir;

■  Sözde "E rm eni so yk ırım ı
n ın  kabul edilm esi" talep 

ed ilm ekted ir (bu talebin 
gerçekleşmesi durum un
da, arkasından tazm inat 
ve toprak ta lebi izleye
ce k tir);

■  T ü rk  u lusunu n  K ü rt kö 
k e n li ke s im le rin i (T ü rk i
ye C u m h u riy e ti va tan
d aşla rın ı) k o ru r görünü

m ü a ltında  çe ş itli bö lücü 
ta lep le rde b u lu n u lm a k 
ta d ır;
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m U luslararası anlaşm alar
dan kaynaklanan meşru 
b ir  h a kk ın  ku lla n ılm a s ı 

yo luyla  K ıb rıs ’ta bulunan 
T ü rk  S ila h lı K u vve tle ri 

"işgalci" o larak n ite le n d i
rilm ekte  ve T ü rk  S ilah lı 
K u vve tle ri’n in  K ıb rıs ’tan 
çekilm esi talep edilm ek
ted ir.

A vrupa P arlam entosu’nun  
daha önceki ka ra rla rın d a  da 
benzer talepler yer alm aktaydı.

Avrupa Parlam entosu’nun

■  18 Ocak 1996 ta rih li ka
rarında T ürk iye  s ın ırla rı 
iç inde "b ir tü r k ü ltü re l 
ö ze rk lik " istenm ektedir;

■  15 Şubat 1996 ta rih li ka
rarında, Yunanistan’ın  sı
n ırla rın ın  aynı zamanda 

Avrupa B irliğ i’n in  dış sı
n ırla rı olduğu vurgulana
rak, T ü rk iye  te h d it e d il
m ektedir;

■  20 H aziran 1996 ta rih li 
ka ra rında  T ü rk  S ila h lı 
K uvve tle ri’n in  Güneydo

ğu A na do lu ’da P KK’ya 

karşı sürdürdüğü operas

yo n la rın ın  durduru lm ası, 

T ü rk iye  C u m h u riye ti 
H üküm eti’n in  "tüm  K ü rt 
ö rg ü tle ri" ile  görüşm elere 
başlaması, "T ü rk  y e tk ili
le rin  T ü rk iy e ’deki tüm  
K ü rtle rin  h a k la rın ı ta n ı
m ası" istenm ektedir;

■  19 E y lü l 1996 ta rih li ka
rarında Güneydoğu Ana
do lu  iç in  "K ü rd is ta n " 
kavram ı ku llan ılm a kta  ve 
T ü rk  S ila h lı K u vve tle 
r i’n in  bölücü teröristle re  

karşı sürdürdüğü operas
y o n la rın  d u rd u ru lm a s ı, 
Kuzey Ira k ’ta yaratılm aya 
ça lışılan güven lik bölge

s in in  boşaltılm ası isten
m ektedir;

■  24 E kim  1996 ta rih li ka
rarında Rum P atrikhane
s in in  V atikan g ib i devlet 
statüsüne sahip b ir evren
sel m erkez o lm ası ve 
H eybeliada’da k i papaz 
oku lunu n  derhal yeniden 
açılm ası istenm ektedir;

■  14 M ayıs 1998 ta rih li ka
rarında Recep Tayyip E r
doğan savunulm aktadır.

■  19 E y lü l 1998 ta rih li ka
rarında T ü rk  S ilah lı K uv
ve tle ri’n in  K ıb rıs ’tan çe

kilm esi, "s ila h lı kuvvetle r 
üzerinde siyasi ko n tro lü n  
ku ru lm ası", Ege’deki so
ru n la rın  ve ö ze llik le  Kar
dak Adası ve k ıta  sahanlı
ğ ı so ru n la rın ın  u luslara

rası h u ku k çerçevesinde 
çözülm esi, PKK’nm  terör 

eylem lerine "ateşkes" ile  
k a rş ılık  verilm esi ve "gö
rüşm eler yo lu y la  siyasi 
çözüm " aranması, Kuzey 
Ira k ’ta k i PKK kam plarına 
y ö n e lik  operasyon ların  
du rd u ru lm a sı istenm ek
ted ir.

A vrupa Parlam entosu karar
la rında çok daha açık b ir b iç im 
de ifade edilen bu bölücü talep

le rin  amacı, Avrasya bölgesinde 
A vrupa  serm ayesine b a ğ ım lı 
küçük devle tç ik le r yaratm ak ve 
son ik i-ü ç  y ıld ır  yeniden çokku- 
tuplulaşan dünyada Avrupa B ir
liğ i’n in  göreceli gücünü g e liş ti
re b ilm e ktir. Avrupa B irliğ i, Do
ğu A kdeniz’de ve O rta Doğu’da 
gücünü ve e tk is in i artıracak b ir 
bölgeye hakim  olm ak istem ek
te, bu amaçla da Enosis’i des
teklem ektedir.

A vrupa serm ayesinin bugün
kü  p o litik a s ın ın  geçm işteki em
p e rya lis t p o litik a la rın d a n  b ir 
fa rk ı yo k tu r. Amaç, em peryaliz
me karşı ilk  başarılı başkaldırış 
olan U lusal K u rtu luş  Savaşımız

la y ırtıp  a tılan  Sevr Antlaşm ası
n ı h o rtla tm a k tır. Bunu yapar

ken de kam uoyu desteği sağla
yabilm ek am acıyla, T ü rk iye ’n in  
insan haklarına saygı ve dem ok
rasi kon u la rın d a k i e k s ik lik le ri
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ku lla n ılm a kta d ır. H a lbuki T ü r

k iye ’de insan haklarına saygı ve 

dem okrasi kon u la rın d ak i eksik

lik le rin in  arkasında yine u lusö
tesi serm ayenin ç ıka rla rı yat
m aktadır. Avrupa B irliğ i’n in  po
lit ik a la r ın ı A vrupa serm ayesi 
be lirlem ekted ir. Avrupa serma
yesi ise ta rih in  h iç b ir dönem in

de insan h a k la rın ı ve dem okra

s iy i savunm am ıştır. Çanakkale 
Savaşı’nda em peryalist am açlar
la ülkem ize gönderilen ve sa

vaşta ölen İn g iliz  askerlerin in  

C onkbayırı’ndaki m ezarlığında 

b ir mezartaşm m  üzerinde "in 
san lık  iç in  asil b ir şekilde ö ldü" 

("he nob ly died fo r h u m a n ity "), 

b ir d iğe rin in  üzerinde ise "de

m okrasi iç in " (" fo r  dem oc- 
racy") yazm aktadır.

A vrupa B ir liğ i’n in  T ü rk i

ye’ye yön e lik  p o litik a s ın ın  han

g i noktaya vard ığ ı, A vrupa B ir li

ğ i Genişleme D airesi T ü rk iye  

Masası Şefi A la in  Servantie’n in

20 Kasım  2000 ta rih inde  te rö r 

örgütü  PKK’ya yazdığı m ektup
ta açıkça görü lm ekted ir. A.Ser- 

vantie, bu m ektubunda PKK’y ı 
m uhatap kabul etm ekte, fa rk lı 
e tn ik  kökenden gelen T ü rk  va

tandaşla rın ın  "u lusa l a z ın lık " 

olarak tanınm ası ta le p le rin i ha

tırla tm akta  ve PKK Başkanlık 

Konseyi’ne "de rin  sayg ıla rın ı" 

sunm aktad ır.1

Avrupa B ir liğ i’n in  T ü rk iye  

açısından Sevr A n tlaşm asın ı 

ho rtla tm ayı amaçlayan bu ta

lep le ri kam uoyunda geniş tepk i

uyandırm ış ve Avrupa B irliğ i’ne 

yöne lik  tavrın  değişmesine ne

den o lm uştur.

Bugün bazı büyük sermaye 
çevreleri, bazı siyasi p a rtile rin  
bazı yö n e tic ile ri, C um huriye t 
düşm anları, bö lücü le r ve İk in c i 
C um huriye tçile r, A vrupa B ir li
ğ i’n in  bu ta le p le rin i onaylam ak

tad ır. Ortada b ir Avrupa B irlik ç i 

cephe vard ır. Buna k a rş ılık  T ü r

kiye C um huriye ti’n in  b ü tü n lü 

ğünü ve bağ ım sızlığ ın ı, la ik  ve 

dem okratik sosyal h u ku k  devle

tin i, T ü rk  aydınlanm asını, par
lam enter dem okratik sistem i sa

vunanlar, Avrupa B irliğ i’n in  bu 

haksız dayatm alarına karşı ç ık 

m aktad ır. H a lk ım ız ın  b ü yü k  

çoğunluğu bu saftadır. 2000 y ı
lın ın  son günlerinde R adika l 
Gazetesi tarafından ya p tırıla n  

b ir  anket, h a lk ım ız ın  yüzde 

43,6’sm m  AB’ye girm eye karşı, 
yalnızca yüzde 25,2’s in in  AB’ye 

girm eye taraftar olduğunu orta

ya koym uştur. H a lk ım ız ın  yüz

de 8,4’ü ise, AB h iç b ir şart ile r i 
sürmese b ile  AB’ye girm eye ka r

ş ıd ır.2 D iğer taraftan, M illi G ü

v e n lik  K u ru iu ’na T ü rk  S ilah lı 
K uvve tle ri tarafından aynı gün
lerde sunulan b ir belge konu
sunda da C um huriye t Gazete- 
s i’nde aşağıdaki haber yer a l
m aktad ır:3

"A ske rle rin  çalışm a be l

gesi o la rak görü len  rapor, 

T ü rk iy e ’n in  AB ro ta s ın da  

K ıb rıs ’ın  ya n ı s ıra  k ü ltü re l 
hak is te m le rin in  de önem li

b ir  engel o lduğunu gösteri

y o r... A ske rle rin , AB’ye re t 
n e d en le rin in  ana h a tla rı bu 

ra p o rla  b e lirle n m iş  o ld u . 

K ıb rıs ’ın  yan ı s ıra , k a tılım  

o rta k lığ ı be lgesinde ye r 
alan re fo rm  b e k le n tile rin in  

de T ü rk iye ’n in  ü n ite r yap ı

sına y ö n e lik  kaygı uyand ıra 
cak n ite lik te  o lduğu b e lir
le n d i. T ü rk iy e ’n in  ü n ite r 

yap ısına  y ö n e lik  u lus la ra ra 
s ı b ir  p lan  o lduğu sa v la rın ın  
da hedefi o la rak AB göste ri

liy o r. Bu durum da, T ü rk iye  

ile  AB ’n in  paylaşabileceği 
o rta k  b ir  gelecek olm ayaca

ğ ı in a n c ı g ü ç le n iy o r... As

k e rle rin  de ü n ite r y a p ıy ı bo

zabilecek gelişm elere d ik 
ka t çe k tiğ i b ilin iy o r."

K ıb rıs  konusundaki gelişm e
le r ise giderek daha da önem 

kazanm aktadır.

Güney K ıb rıs ’ın  Avrupa B ir
liğ i ile  ü ye lik  görüşm eleri h ız lı 

b ir b içim de ile rlem ekted ir. Bu 

konuda Jacques F. Poos ta ra fın 

dan hazırlanan rapor 5 E y lü l 

2001 ta rih inde  Avrupa Parla- 
m entosu’nda kabul e d ilm iş tir.4 
Bu raporu d ik k a ti b ir b içim de 
okuyan k iş i, T ü rk iye ’n in  A vru 

pa B irliğ i’ne tam  ü ye liğ in in  söz 
konusu o lm ad ığ ın ı b ir kez daha 
anlayacaktır. E konom ik k riz le r

le T ü rk iye ’y i d iz le rin in  üzerine 

çökertm ekte büyük başarı kaza
nanlar, K ıb rıs , Ege ve benzeri 

konularda taviz le r koparm a ça
basındadır.

1 Milliyet, 2 .12 .2000 .

2 Radikal, 30 .12 .2000 .

3 Cumhuriyet, 1 .12 .2000.

4 Report on Cyprus’s membership application to the European Union and the State of negotiations (A 5-0261/2001).
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A vrupa P arlam entosu’nun  

kararı, T ü rk iye ’y i te h d it etm ek

ted ir.

Karar, "K ıb rıs  C um huriye ti" 

o la rak n ite le n d ird iğ i G üney 

K ıb rıs ’ın  adayı b ir bü tün  olarak 

tem sil eden tek devlet olduğu 

id d ia s ıy la  başlam aktadır. Bu 

devletin , siyasal ve ekonom ik 

açılardan Kopenhag k rite rle rin e  

tam olarak uyduğu ve Avrupa 

B irliğ i m üktesebatım  benim se

mede önem li ilerlem e sağladığı 

ve Avrupa B irliğ i’ne h ız lı b ir b i

çim de ka tılm asın ın  beklend iğ i 

b e lirtilm e k te d ir.

Karara göre, "K ıb rıs  H ükü

m eti" AB ile  ü ye lik  görüşm eleri

n i TÜ M  K ıb rıs lıla r adına sür

dürm ekted ir ve eğer ü ye lik  gö

rüşm eleri başarıyla sonuçlandı

rılacak olursa, adanın tüm ü ve 

tüm  vatandaşları yasal o larak

Avrupa B irliğ i’n in  parçası ola

caktır. "TÜ M " sözcüğü büyük 

harfle rle  yaz ılm ış tır.

T ü rk iye ’ye yön e lik  te h d it bu 

paragraftadır. Bu paragrafa gö

re, Güney K ıb rıs ’la yapılan gö

rüşm eler sonuçlandığında, A v

rupa B irliğ i, Kuzey K ıb rıs  T ü rk  

C um huriye ti’n i kend i toprakla

r ı iç inde kabul edecek ve işgalci 

o lduğunu idd ia  e ttiğ i T ü rk iye  

C um huriye ti ile  karşı karşıya 

gelecektir. Bunun sonuçları ise 

son derece c id d id ir.

T ü rk iye ’n in  K ıb rıs ’ta k i askeri 

va rlığ ı, uluslararası antlaşm alar

dan kaynaklanan meşru b ir du

rum dur. Y ü rü rlü k te k i u luslara

rası antlaşmalara göre, K ıb rıs ’ın , 

T ürkiye  ve Yunanistan’ın  aynı 

anda üye olm adığı h içb ir ö rgü t

lenmeye üye olm ası m üm kün 

değild ir. Avrupa B irliğ i, u lusla

rarası hukuku  çiğneyerek Gü

ney K ıb rıs ’la görüşm eler sürdür

m ekte kalm am akta, yavuz h ırs ız  

ev sahib in i b a s tırır m isali, b ir de 

T ü rk iye ’y i tehd it etm ektedir.

T ü rk iye , 1919 y ılın d a , savaş

la rın  y ık ım la rın ın  e tkisindey- 

ken b ile , b a ğ ım sız lık , u lusa l 

egem enlik ve dem okrasi iç in  

güçlü b ir mücadele verm iş, sö- 

m ü rg e le ş tirilm e y i reddetm iş, 

Sevr’i y ır tıp  atm ış, dünyan ın  

tüm  m azlum  ü lke lerine  örnek 
o lm uştur.

2001 y ılın ın  T ü rk iye ’si çare

siz değ ild ir. A vrupa B irliğ i’ne 

ü ye lik  hayaliyle T ü rk iye ’y i par

çalam ayı am açlayanlar, yine he

zim ete uğrayacaktır. A vrupa 

B ir liğ i’n in  ta lep le ri, top lum u- 

m uzun tüm  on u rlu  kesim leri 

tarafından açıkça ve yüksek ses

le reddedilm ektedir.
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TÜRK-İŞ Sosyal Güvenlik Danışmanı

Anayasa Mahkemesi'nin 4447 sayılı Kanunun 
emeklilik yaşına ilişkin geçiş hükümlerini 

düzenleyen maddelerini iptal eden gerekçeli 
kararı yayımlandı

8.9.1999 Tarihinde y ü rü rlü 

ğe giren 4447 sayılı Kanunla si
go rta lıla rın  em ekli olabilm e yaş

la rı yeniden düzenlenm iş, bu 

Kanunun y ü rü rlü k  ta rih inde n  

sonra ilk  defa s igorta lı olan ka

d ın la r iç in  58, erkekler iç in  ise 

60 yaşların ı doldurm aları öngö

rülm üş, kanunun y ü rü rlü k  ta ri

hinden önce sigorta lı o lan ların  

ise em e klilik  yaşları kadem eli 

olarak a rtırılm ış tı.

8.9.1999 tarih inden önce si

gorta lı o lan la rın  ka ld ırıla n  hü

küm lere göre kazanılm ış ve 

beklenir ha kla rın ın  korunm ası 
iç in  s ig o rta lılık  süreleri tem el 

alınarak kadem eli geçiş esası 

öngörüldüysede düzenlem eler 

Anayasa Mahkemesi tarafından 

adil, m akul ve ö lçü lü  bulunm a

yarak ip ta l ed ilm iştir. İptale iliş 

k in  gerekçeli karar 23.11.2001 

ta rih li Resmi Gazetede yayın

lanm ıştır.

Yüce Mahkeme kararında 

4447 sa y ılı K anunun 17 n c i 

maddesi ile  506 sayılı Kanuna 

eklenen ve yeni saptanan Emek

lilik  yaşma geçiş hü kü m le rin i 

düzenleyen geçici 81 nci mad

denin (A ) F ıkrasın ı Anayasaya 

a yk ırı bulm ayarak ip ta l etme

m iştir. Böylece 8.9.1999 ta rih i 

itib a riy le  18 y ıl ve daha fazla si

g o rta lılık  süresi olan kadın, 23 

y ıl ve daha fazla s ig o rta lılık  sü

resi olan erkek s igorta lıla r önce

k i hüküm lere uygun olarak ya

şa bağlı olm aksızın, kadın  sigor

ta lıla r 20 y ıllık , erkek s igo rta lı

la r 25 y ıllık  s ig o rta lılık  süre leri

n i do ldurup , 5000 gün p rim  

ödeme şartın ı yerine getirm eleri 

halinde, yada kadın sigorta lıla 

rın  50, erek s igo rta lıla rın  55 ya

ş ın ı do ldurup 15 y ıl s ig o rta lılık  

süresini tamamlayarak 3600 gün 

prim  ödeme koşulunu yerine ge

tirm elere durum unda is te k le ri 

ile  em ekli olabileceklerdir.

Geçici 81 nci m addenin (C) 

F ıkrasın ın  (a) a lt bendi de Ana

yasaya a yk ırı bulunm ayarak ip 

ta l edilm em iştir. Buna göre de

8.9.1999 ta rih i itib a ri ile  15 y ıl

lık  s ig o rta lılık  süresini do ldu r

muş, 50 yaşını tamamlamış ka

d ın , 55 yaşını tamamlayan erkek 

sigorta lıla r, 3600 gün p rim  öde

me koşulunu da yerine ge tir

m işlerse bu sigortalılarda istek

le ri ile  em ekli olabileceklerdir.

B ir başka söyleyişle Anayasa 

M ahkemesi tarafından ip ta l ed il

meyen yukarıda b e lirtile n  hü

küm lere tabi olan kadın ve er

kek s igo rta lıla rın  em eklileri iç in  

yeni düzenleme söz konusu de

ğ ild ir. Bu hüküm lere tabi sigor
ta lıla r ön görülen koşu lla rı ye ri

ne getird ik le rinde  d ile d ik le ri za

man işten a yrılıp  em e klilik  tale

binde bulunabileceklerdir.

Bu durum da; s ig o rta lılık  

başlangıç ta rih i 8.9.1981 ve ön

cesi olan kadın, s ig o rta lılık  baş

langıç ta rih i 8.9.1976 ve öncesi 

olan erkek sigortalılardan, ka

d ın la r 20 y ıllık , erkekler 25 y ıl

lık  s ig o rta lılık  süresini tamamla

y ıp , 5000 gün lük p rim  ödeme 

gün koşulunu yerine g e tird ik 

ten sonra yaşa bağlı o lm aksızın 

d ile d ik le ri zaman işten a yrılıp  

em e klilik  talebinde bulunabile

ceklerdir.
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Yine s ig o rta lılık  başlangıç ta

rih le ri 8.9.1984 ve öncesi olan 
sigortalılardan, 8.9.1949 (dah il) 
ta rih te n  önce doğan kad ın , 

8.9.1944 (dah il) ta rih inden önce 

doğan erkek s ig o rta lıla rda n ,
8.9.1999 ta rih i itib a ri ile  3600 
gün p rim  ödemiş olanlarda d ile 
d ik le ri zaman em ekli olabilecek
le rd ir.

S ig o rta lılık  başlangıç ta rih i 

8.9.1981 ve öncesi olan kadın, 
s ig o rta lılık  başlangıç ta rih i 

8.9.1976 ve öncesi olan erkek si

gortalılardan, 50 yaşını do ldu
ran kadın, 55 yaşını dolduran 
erkek sigorta lıla r 3600 gün lük 

p rim  ödeme koşulunu da yerine 
getird ikten  sonra em ekli o labile
ceklerdir.

Y ukarıdaki kapsamlara giren 
s ig o rta lıla rın  em ekli olabilm ele

r in i düzenleyen hüküm ler ip ta l 
edilm ediğinden bu n ite lik te k i si

gorta lıla r iç in  yeni b ir düzenle

m enin yapılm ası söz konusu de
ğ ild ir.

4447 Sayılı Kanunla 506 Sa
y ılı Sosyal Sigortalar Kanununa 

eklenen geçici 81 nci m addenin 
(B) F ıkrası, b ir başka söyleyişle
08.09.1999 tarih inde s ig o rta lılık  
süresi 18 yıldan az kadın, sigor
ta lılık  süresi 23 yıldan az erkek 
s igo rta lıla rın  e m e k lilik le rin i dü
zenleyen hüküm ler ise adil, ma
k u l, ö lçü lü  o lm a d ık la rı iç in  
Anayasaya a yk ırı bulunarak, ge

rekçeli kararın  Resmi Gazete’de 
yayım landığı tarih inden itib a 

ren 6 ay sonra ip ta l edilm esi ön

görülm üştür.

Gerekçeli karar 23.11.2001 
ta rih li Resmi Gazetede yayım 
landığından ip ta line  karar ve ri

len hüküm ler 24.05.2002 ta rih i 

itib a ri ile  ip ta l edilm iş olacaktır.

Buna göre 8.9.1999 ta rih i i t i 

bari ile  s ig o rta lılık  süresi 23 y ıl

dan az olan erkek, 18 yıldan  az 

olan kadın sigorta lıla r Anayasa 

M ahkem esinin kararı uyarınca 

ip ta l edilen düzenlem elerin ye ri

ne yeni düzenleme yapılıncaya 
kadar ya da ip ta l ka ra rın ın  yü

rürlüğe gireceği 24.05.2002 ta ri

hine kadar ip ta l edilm esine ka

rar verilen kadem eli geçişteki 

koşu lla rı yerine getirm eleri ha

linde em ekli olabileceklerdir.

B ir başka söyleyişle s igo rta lı

lık  başlangıcı 8.9.1982 ve son

rası olan kadın, s ig o rta lılık  baş

langıç ta rih i 8.9.1977 ve sonrası 

olan erkek sigorta lıla r, Anayasa 

Mahkemesi’n in  ip ta l e ttiğ i hü

küm lere tabi o lduklarından ip ta l 

k a ra rın ın  yü rü rlü ğ e  gireceği 

24.05.2002 tarih ine kadar ip ta l 

karar verilen geçiş h üküm le rin 

de öngörülen ko şu lla rı yerine 

getirm işler ise em ekli o labile

ceklerdir.

S ig o rta lılık  başlangıç ta rih i, 

ilk  defa hangi sosyal güvenlik 

kuruluşuna tabi olundu ise o ta

rih tir . Ö rneğin ilk  defa nam ve 

hesabına çalışıp Bağ-Kur’a tabi 

olan b ir kim se, işye rin i kapatıp 

sosyal sigortaya tabi olarak çalış

t ı ike s ig o rta lılık  başlangıç ta rih i 

Bağ-Kur’a tabi olduğu ta rih tir.

A s k e rlik  borçlanm ası yap

m ak üzere 4.10.2000 tarih inden 

önce Sosyal Sigortalar Kurum u- 
na Başvuran, a ske rliğ in i

8.9.1999 tarih inden önce yapan 

s igo rta lıla rın  s ig o rta lılık  başlan

gıç ta rih i bo rç land ık la rı süre ka

dar geriye götürü lecektir. Asker

lik  borçlanm ası yapmak iç in  ku 

rum a 4.10.2000 tarih inden önce 

m üracaat edilm esi koşu lu  ile  

b e de lin in  bu ta rih te n  sonra 

ödenmiş olm ası s ig o rta lılık  baş

langıç ta rih in in  geriye gö tü rü l

mesine engel değild ir.

506 sayılı Kanunun ek 5 in 

ci maddesinde sayılan işyerleri

n in  sözü geçen işlerinde çalışıp, 

bu işlerde 8.9.1999 tarih inden
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önce 3600 gün p rim  ödeyen si

g o rta lıla rın  s ig o rta lılık  süresine 

hak e ttik le ri itib a ri süre eklene

rek s ig o rta lılık  süresi hesaplana

caktır.

506 Sayılı Kanunun 60 ncı 

maddesi ile  em e kliliğ in  genel 

esasların ı düzenleyen önceki 

hüküm ler, 4447 sayılı Kanun ile  

değiştirile rek yeni yapılan dü

zenlemede ilk  defa 8.9.1999 ta

rih inden  sonra sigorta lı olarak 

işe başlayacak kad ın la rın  58, er

kekle rin  60 yaşını do ldurduktan 

sonra em ekli o lm aları öngörü l

düğünden, ip ta l iç in  öngörülen 

6 a y lık  sürede yeni b ir düzenle

me yapılm adığı takdirde geçiş 

hükm üne tabi s ig o rta lıla r yö

nünden b e lirs iz lik  oluşacaktır.

B ir başka anlatım la 23.05.2002 

ta rih i akşamına kadar yeni b ir 

kanun çıkartılm az ise bu ta rih 

ten sonra ip ta l hüküm lerine tabi 

s igo rta lıla rın  e m e k lilik le rin i dü

zenleyen h ü kü m le r o lm ad ığ ı 

iç in  hukuksal boşluk doğacak

tır. H ukuksal boşluk yeni dü

zenlem eler yap ılıncaya kadar 

mahkemeler tarafından do ldu

ru lacaktır. Yani bu kapsamdaki 

s ig o rta lıla rın  hangi koşullarda 

em ekli olacaklarına yargı karar 

verecektir.

Söz konusu H ukuksal boşlu

ğun doğmaması iç in  24.05.2002 

tarih inden önce m utlaka yeni 

düzenleme yapılacaktır. Ancak 

yapılacak bu düzenlem enin de 

Anayasa’ya a y k ırılığ ın ın  ile ri sü

rülm em esi iç in  s igo rta lıla rın  ön

ceki hüküm lere göre Anayasa 

M ahkem esinin kararındaki ge

rekçelere uygun olarak beklenir 

ha kla rın ın  adil, ö lçü lü  ve m akul 

olarak korunm ası gereklid ir. Si

g o rta lıla rın  lehine daha yum u

şak geçiş süreci öngörü lm e lid ir. 

A ksi takdirde yapılan düzenle

m elerin yeniden Anayasaya ay

k ır ılığ ı ile ri sürülecektir.

Anayasa Mahkemesi 2295 sa

y ılı Tarım  İşç ile ri Sosyal Sigorta

la r Kanununda öngörülen ben

zer n ite lik te k i geçiş hüküm le

rinde aynı gerekçeleri ile  ip ta l 

ettiğ inden bu Kanuna tabi Tarım  

S igorta lıla rı içinde 6 ay lık  süre 

içinde yeni düzenleme yapıla

caktır.



G ö rü ş Koray DEĞİRMENCİ
TÜRK-İŞ Dış İlişkiler Uzmanı

Avrupa Komisyonu Türkiye İlerleme 
Raporu'nda çalışma hayatına ilişkin bölümler

A
vrupa Kom isyonu T ürkiye 
İlerlem e Raporu 13 Kasım

2001 tarih inde yayınlandı. Ra
porun temel vurgusu Kopenhag 
krite rle rin e  uyum  olarak görüle
b ilir. AB Kom isyonu’nun geniş
lemeden sorum lu üyesi G ünter 
Verheugen, T ürkiye ’n in  Kopen
hag’da b e lirtile n  siyasi k rite rle ri 
yerine getirm eyen tek aday ülke 
olduğunu ve bu nedenle tam 
üye lik  m üzakerelerin in başlatı- 
lam adığım  söyledi. G örünen o 
k i, diğer bazı noktalar üzerinde 
durulsa da tem el olarak öne ç ı
karılan  nokta siyasi k rite rle rd ir. 
K ıbrıs sorunu her zaman olduğu 
g ib i yine önem ini korum aktadır. 
Buna ek olarak M GK’n ın  oluşu
m unda yap ılan  d e ğ iş ik lik le r, 
DGM ’de yapılan düzenlem eler, 
insan hakları ih la lle ri de rapo
run  içerd iğ i bazı k r itik  madde
le rd ir.

İlerlem e Raporu’nun doğal 
olarak işçi s ın ıfın ı en çok ilg ile n 
diren bölüm ü çalışma hayatı ile  
ilg ili olan bölüm üdür. Raporda 
bu alanda son ilerlem e raporun
dan bu yana s ın ırlı b ir takım  iy i
leştirm e le rin  ya p ıld ığ ı b e lir til
m ektedir. Çocuk emeği konu
sunda T ürkiye ’n in  Ocak 2001 
tarih inde 182 sayılı ILO  sözleş
m esin i onaylad ığ ı b e lirtilm iş , 
ayrıca çocuk hakla rın ın  uygu
lanmasına iliş k in  Avrupa Sözleş- 
mesi’n in  im zalanm ası da o lum lu  
b ir gelişme olarak gösterilm iştir.

Ancak çocuk em eğinin hala te
m el b ir sorun olduğu da vurgu
lanm ıştır.

Çalışma hayatında kadm  ve 
erkeğe eşit muamele alanında 
analık izn i konusunda yapılan 
h a z ırlık  çalışm alarından bahse
d ilm iş tir. İşçi Sağlığı ve İş Gü
ven liğ i konusunda son ilerlem e 
raporundan bu yana her hangi 
b ir gelişme olm adığı vurgulan
m ıştır.

Sosyal d iya log konusunda 
kam u çalışanların ın sendikalaş
masına olanak sağlayan yasa 
o lum lu b ir gelişme olarak değer
le n d irilm iş , ancak bu yasanın 
T op lu luk  M üktesebatı ve ILO  
sözleşmeleri ile  uyum lu olm adı
ğı vurgulanm ıştır. Sosyal diyalog 
alanında b ir diğer önem li vurgu 
da, E konom ik ve Sosyal Kon- 
sey’e iliş k in d ir. E konom ik ve 
Sosyal Konsey’in  üçlü  sosyal d i
yalog iç in  önem li b ir düzlem  
o luşturabileceği ifade edilm iş, 
ancak oluşum unda hüküm etin  
baskın durum da olm ası e le ş tiril
m iş tir. İşyeri düzeyinde top lu  
pazarlık önündeki engellerden

C

bahsedilm iş, bunun da top lu  pa
za rlığ ın  kapsam ını ve sosyal d i

yalogu s ın ırlad ığ ı b e lirtilm iş tir.

Sosyal korum a alanında özel 
e m e k lilik te n  bahsed ilm iştir. 

M art 2001’de kabul edilen ya
sayla düzenlenm iş olan özel 
em ekliliğ in , T ürkiye ’de varolan 
e m e k lilik  sistem inin b ir tamam
layıc ıs ı olduğu ifade ed ilm iştir.

Çalışma hayatına iliş k in  ge
nel değerlendirm e bölüm ünde, 
örgütlenm e ve top lu  pazarlık öz
gürlüğünde yaşanan güçlükler

den bahsedilm iştir. Serbest bö l
gelerde sendikal hakların  aza ltıl
d ığ ı, çalışma m evzuatı hüküm le
rin in  b irçoğunun askıya a lınd ığ ı 
ve işç ile rin  örgütlenm e ve toplu 
pazarlık ha kk ın ın  önüne geçild i
ği ifade edilm ektedir. Toplu pa
za rlığ ın  kapsam ının genişle til

mesi gerektiğ i, işyeri düzeyinde 
işç ile rin  k a tılım ın ın  ve b ilg i alış
verişi ve danışma süreçlerin işle
tilm esi gerektiğ i vurgulanm ıştır.

İlerlem e raporunda çalışma 
hayatı ile  ilg ili bö lüm leri bu şe
kilde  özetledikten sonra, Avrupa 

B irliğ i’n in  çalışma hayatı ile  ilg i

l i genel po litikasından bahset
mek yerinde olacaktır. Kamo- 

yundaki genel kanı Avrupa B irli
ğ i ile  çalışma hayatın ın dem ok

ra tik leştirilm esi, işçi hak ve öz
g ü rlü k le ri arasında doğrudan b ir 
bağ olduğu şeklindedir. Bu konu 

TÜRK-İŞ’in  daha önceki yaym-
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la rında* açık b ir biçim de ortaya 
konm uştur. Ancak İlerlem e Ra
poru ertesinde bu b ilg ile rin  b ir 
kez daha gözden geçirilm esi, ra
porda ifade edilen e le ş tirile rin  
önem in i kavram ak anlam ında 
ya ra rlı o lacaktır. Avrupa B ir li
ğ i’n in  h u ku ku n u  o luştu ran  
T o p lu lu k  M üktesebatı’nda işçi 
hak ve ö zg ü rlük le ri ve genel 
olarak sendikal hak ve özgür
lü k le r alanında h iç b ir bağlayıcı 
hüküm  bulunm am aktadır. T ü r
k iye ’n in  Avrupa B irliğ i’ne g ir
m ek iç in  uyum  sağlamak zorun
da olduğu T o p lu lu k  Mükteseba- 
t ı ’nda, sadece kadm -erkek e ş itli
ği, işçi sağlığı ve iş güvenliğ i ve 
danışma organı n ite liğ in d e k i iş
letm e konseylerine iliş k in  dü
zenlem eler bu lunm aktadır. Bu 
konu la r da can a lıc ı önem dedir, 
ancak sendikal hak ve özgürlük
le r ve genel olarak işçi hak ve 
özgürlü k le ri konusunda tem el 
sorunlara iliş k in  her hangi bağ
lay ıc ı b ir hüküm  yo ktu r. A d ı ge
çen çalışmada şu ifadeler yer al
m aktadır:

Avrupa Toplulukları Antlaş
masının 137(6). maddesi, Av
rupa B irliğ i Konseyi'nin sendi
kalaşma hakkı veya grev hakkı 
konusunda yönergeler çıkarma
sın ı engellem ektedir. A yrıca , 
yapılacak düzenlemelerde kü
çük ve orta büyüklükteki iş le t
meler kapsam dışında tu tu la b il
m ektedir.

9 A ra lık 1989 tarihinde Av
rupa B irliğ i Konseyi tarafından 
onaylanan ve Avrupa Konse
y i'n in  ("C ouncil o f Europe") Av

rupa Sosyal Şartı'ndan (1961) 
tamamiyle fa rk lı olan Avrupa 
Topluluğu Sosyal Şartı ise Tür
kiye'nin onayladığı ILO  Sözleş
melerinde yer alandan çok daha 
geri haklar içerm ektedir.

İlerlem e Raporu’nda çalışma 
hayatına iliş k in  ifadelerin  bu b il
g ile r ışığında değerlendirilm esi 
gerekir. Ö rneğin, özel e m eklilik  

g ib i sosyal devletin temel ilke s i
ne ters b ir düzenlemeden o lum 

lu  b ir gelişme olarak bahsedile- 

b ilm ekted ir. Ayrıca sendikal hak 

ve özgürlüklere yapılan birkaç 
önemsiz vurgunun dışında ye ri

ne getirilm esi gereken değişik

lik le rin , T ürkiye ’de çalışanların 

tem el sorunlarıyla  ilg is i son de

rece s ın ırlıd ır. T ürkiye ’y i g ittik 
çe büyüyen b ir pazar olarak gö

ren Avrupa B irliğ i’n in , ucuz iş

gücünden ve m evzuattaki bazı 
boşluklardan faydalanmak var

ken bu n la rı o lum lu  yönde değiş
tirm eyi is ted iğ in i söylemek b ir 
parça sa fd illik  olacaktır.

Raporun tem el vurgusu T ür
k iye ’n in  je o p o litik  önem ini ve 

u lusal bağım sızlık ve egemenli
ğ in i azaltmaya yöne lik  b ir takım  
istekler ü ze rin e d ir.** K ıbrıs so

runu, a z ın lık la r konusu buna en 

güzel örneği o luştu rm aktad ır. 
Genel olarak, dem okratikleşm e
ye yöne lik  ifadeler y ılla rd ır T ü r

kiye ’de ayd ın la rın  ve s iv il top

lum  ku ru lu ş la rın ın  d ile  ge tird i-

* Örneğin bkz “Türkiye-AB İlişkileri”, Yıldırım Koç, TÜRK-İŞ Eğitim Yayınları No: 66 , 2001 , Ankara.

** Bu konuda güzel bir kaynak için bkz “Avrupa Birliği’ne Neden Hayır?”, Suat İlhan, Ötüken Yayınları, 2000.



ği, Avrupa B irliğ i istediğ i iç in  
değil, ilerlem e adma yapılm ası 
gereken de ğ iş ik lik le rd ir. Avrupa 
B irliğ i’n in  dem okratikleşm e söy
lem in i kullanarak kendi çıkarla
rına uygun olan b ir yapılanm ayı 
dayattığ ı iddiası abartma olm a
yacaktır.

1980 sonrasında egemen hale 
gelen neo-liberal p o litika la r ve 

küreselleşme ile  b irlik te  Avrupa 
da dahil dünyanın hemen her 
yerinde işçi hak ve özgürlük le ri
ne yapılan sa ld ırıla r artarak de

vam etm ektedir. U luslararası pa
zardaki acımasız rekabet ve işgü
cü m aliye tle rin in  en aza düşürü
lüp  karla rın  azami oranlara çıka
rılm ası isteği, genel olarak sendi
kalara ve iş yasalarının koruyucu 
hüküm lerine dönük olum suz b ir 
tavrı ge liş tirm iştir. E sneklik uy
gulam aları ile  beraber standart 
d ışı çalışma b iç im le ri Avrupa’da 
da oldukça yaygındır. Bu durum ,

halihazırda bu tü r b ir olum suz 

eğilim  varken, Avrupa B irliğ i’n in  

T ürkiye ’de çalışma hayatın ın de

m okra tik leştirilm esi ve insanca 

çalışma ve yaşama hakkı üzerine 

önemle eğild iğ i ve o lum lu  geliş

m eleri arzuladığı görüşünü ken

d iliğ inden  anlam sızlaştırm akta

d ır. Avrupa B irliğ i’n in  temel so

runu T ürkiye ’de dem okratikleş

m enin gerçekleşmesi, insan hak

la rın ın  uygulanm ası, işçi hak ve 

özgürlük le rin in  sağlanması ola

maz. Sorun T ü rk iye ’n in  oluş

makta olan Avrupa B irleşik Dev- 

le tle ri’n in  çıkarlarına uygun b ir 

konum da yeralması, yeni geliş

m eler ekseninde oluşan ku tu p 

laşm alar çerçevesinde A v ru 

pa’n ın  gücünün daha da a rtır ıl

ması ve Avrupa’n ın  ekonom ik 

anlamda ulaşabild iği pazarların 

bu vasıtayla genişlemesi ve gü

vence altına alınm ası sorunudur.

TÜRK-İŞ kuru lduğu günden 

bu yana T ürkiye ’n in  bağım sızlık 

ve u lusal egem enliğini te h d it 

edici her gelişm enin karşısında 

yer alm ış ve sam im i b ir çerçeve

de ifade edilen işçi hak ve özgür

lü k le rin i geliştirm eye yöne lik  ve 

çalışma hayatın ın  dem okratik

le ş tirilm esin i öngören her o lu 

şuma hangi kesim den gelirse 

gelsin destek verm iştir. Bahsetti

ğim iz g ib i Avrupa B irliğ i’n in  ça

lışm a hayatına dönük önem li 

görülebilecek bağlayıcı herhangi 

b ir hükm ü bulunm am aktadır. 

Ayrıca Avrupa B irliğ i’n in  istediğ i 

gelişm elerden bazıları bağım sız

lığ ım ız ı ve ulusal egem enliğim i

zi te hd it edecek n ite lik te d ir. Ça

lışm a hayatın ı ve genel olarak iş

çi hak ve özgü rlük le rin i ge lişti

ren ve dem okratikleştiren her 

adım  kendi içim izden çıkacak ve 

b iz im  tarafım ızdan a tılacaktır.



Çalışanlardan küreselleşmeye karşı 
küresel eylem

U
luslararası H ür İşçi Sendi
ka la rı Konfederasyonu 
(IC F T U ), küreselleşm enin ça lı
şan haklarına g e tird iğ i k ıs ıtla 
m alar ve yoksulluğu a rtıran  et

k ile rin e  karşı çıkm ak amacıyla 
tüm  ça lışan la rın  e y le m liliğ in i 
beraberinde getiren "Sendikalar 
İç in  Küresel Eylem  G ünü" dü
zenledi. Eylem in günü olarak 
belirlenen 9 Kasım  2001 ta ri
hinde dünyadaki tüm  işye rle rin 
de sendikalar ve üyeleri, "ça lı
şanlar lehine olacak yeni b ir kü 
reselleşme" çağrısında buluna
cak ve aynı günde her yerde ya
p ılan  eylem lerle kam uoyunun 
ve hüküm etle rin  d ikka tle ri çe
k ilecekti.

Bu eylem  iç in  IC FTU  tara
fından  45 ülkeye çağrıda b u lu 
nu ldu .

Eylem in amacı, "küreselleş
menin gerçek adalet ve e ş itlik  
dağıtm ası, işçi hakların ı, iş gü
ven liğ in i geliştirm esi, k a lite li 
evrensel eğitim  ve sağlığa des
tek verm esini sağlamak” olarak 
açıklandı.

IC FTU  Genel Sekreteri B ili 
Jordan, konuyla  ilg ili ya p tığ ı 
açıklamada şöyle dedi:

"D em okrasi ve açık  to p lu 
m un, in s a n lık  d ış ı sa ld ırıla ra  
m aruz k a ld ığ ı b ir  zamanda, de
m okrasi ve küresel yön e tim in  
güç lend irilm esi ve in sa n ile ş ti
rilm e sine  ih tiy a ç  v a rd ır. De
m okrasi ve h a k la rın  egemen o l-

9 Kasım 2001 ta rih inde  

dünyanın her yerinde  

eylem  yapan ça lışan la r, 

küreselleşm enin olum suz 

e tk ile rin i hep b ir ağızdan 

haykırd ı, ça lışan h a k la rın ı 

\  savundu... /

duğu b ir  dünya yaratm ak iç in  
yeniden so ru m lu lu k la r üstlen
m e liy iz . Eylem  G ünü, sadece 
b ir  p rotesto  zam anı değ il, ayn ı 
zamanda so ru n la rı yansıtm a 
ve tartışm a zam anıd ır. Son za
m anlarda yaşanan olaylara ka r
ş ı sendikalardan a ld ığ ım ız  tep

k ile rin  güçlü dalgası, küresel 
b ir  hale gelen sendika l dayanış
ma a n la y ış ın ı da güçlendirm e
ye ça lışacaktır."

E ylem lerin büyük b ir çoğun
luğu kitlese l eylem ler şeklinde 
organize ed ild i. Ö rneğin, T ü rk i
ye ve Kanada’nm  başkentlerine 
yapılan yürüyüşte yo l boyunca 
Dünya T icaret Ö rgütü ’nün ça
lışm a hayatına ge tird iğ i k ıs ıtla 
m alar ile  küreselleşm enin geliş

mekte olan ü lke  insanları üze
rin d e k i o lum suz ko şu lla rın a  

d ikka t çekild i.

M oğolistan, Malezya, Tunus, 
Fransa, Barbados ve başka yerler
deki sendikalar, küreselleşm enin 
olumsuz e tk ile rin in  daha iy i an
laşılm asını ve daha adil hale geti

rilebilm esine yönelik yöntem leri 
amaçlayan b rifing le r, broşürler 
ve afiş kam panyalarıyla işyerleri
ne ulaşmayı başardılar.

İta lya , Ispanya, M auritus, 
M oskova, H ollanda’daki sendi
kalar ise, diğer s iv il top lum  k u 
ru lu ş la rı ile  yen i dayanışm a 
p la tfo rm la rı oluşturm aya yöne
lik  konferanslar ve top lan tıla r 
yaptı.

9 Kasım günü ve öncesinde 
Küresel Sendikalar G ünü Ey
lem leriyle bağ lan tılı olarak yapı
lan çalışmalara ka tılan  ü lke ler 
arasında Avustralya, Bangladeş, 
Barbados, Belçika, Brezilya, B ul
garistan, B urkina Faso, Kanada, 
Kolom biya, Kongo, Kosta Rika, 
A rnavu tluk, Çek C um huriyeti, 
Danim arka, D om in ik, Ekvator, 
H indistan, F inlandiya, Fransa, 
Alm anya, Britanya, Hong Kong, 
İran, İtalya, Japonya, Kore, L it- 
vanya, Malezya, M auritius, M ek
sika, M oğolistan, Fas, Hollanda, 
Yeni Zelanda, N ijerya, Norveç, 
Panama, Singapur, Güney A fri
ka, İspanya, İsviçre, Rusya, T u
nus, T ürkiye  ve Am erika B irleşik 
D evletleri de yeraldı.

Küresel Eylem  Günü, tüm  
dünyada çalışanların ortak hare
ke t edeb ild ik le ri ve aynı hedefe 
yani küreselleşm enin çalışanlar 
üze rindeki olum suz e tk ile rin i 
kald ırm aya yö n e lik  tu tum  ve 
davranışlara karşı g e liş tird ik le ri 
en büyük ve an lam lı küresel 
gösterilerden b ir i o ldu.



Araştırma Enis BAĞDADİOĞLU
TÜRK-İŞ Araştırma Müdür Yardımcısı

12 E y lü l 1980 sonrası oluşan 

Danışma M eclisi'nce hazırlan ıp , 

M illi G ü ve n lik  Konseyi'nce 

onaylandıktan sonra halkoyuna 

sunulan 7 Kasım  1982 ta rih li 

T ürk iye  C um huriye ti Anayasa

sı, a ltın c ı kez ve en kapsam lı 

düzenlem eyle d e ğ iş tirild i. 1982 

Anayasası'nm  "özünü değiştire

cek" n ite lik te  olduğu kabul edi

len bu düzenlem elerle T ü rk i

ye 'n in  Avrupa B irliğ i'n e  ü ye lik  

sürecinde önem li b ir adım  daha 

a ttığ ı ve çağdaş dünyayla bü

tünleşm e doğrultusunda b ir dö

nem ecin -daha- geride b ıra k ıl

d ığ ı ile r i sürü ldü.

Yapılan son anayasa değişik

liğ i kapsam ında asgari ücre tin  

be lirlenm esinde  tem el alm an 

ö lçü t de d e ğ iş tirild i. "Ücrette 
adalet sağlanması" b a ş lık lı 55 

in c i maddede; "Ücret emeğin 
karşılığ ıd ır... Devlet, çalışanla-

Geçim Şartları...
rm  yaptıkları işe uygun adaletli 
b ir ücret elde etm eleri ve diğer 
sosyal yardım lardan yararlan
m aları iç in  gerekli te db irle ri 
a lır... Asgari ücretin tespitinde  
ülkenin ekonom ik ve sosyal 
durum u gözönünde bulundu
ru lu r. " düzenlem esi yer a lırken , 

yeni d eğ iş ik lik le  anılan madde

n in  üçüncü (son) fık ra s ı "asga
r i ücretin tespitinde çalışanla
rın  geçim şartla rı ile  ülkenin  
ekonom ik durum u da gözö
nünde bu lunduru lu r." b iç im in 

de oldu.

Peki, bu d e ğ iş ik lik  ne anla

ma geliyor?

Y apılan değ iş ik liğ in  ne anla
ma geld iğ i TBM M ’nde anılan 
madde ile  ilg ili yapılan görüş

m elerde arand ığ ında, grubu 
adına konuşan m ille tv e k ille ri

n in  b irb irin d e n  fa rk lı görüşleri 

ile  karşılaşılm aktadır.

TBM M  görüşm elerinde; 

"...Asgari ücreti belirlem e k ri
terleri içerisinden sosyal şartları 
çıkarıyoruz. Aslında, sosyal 
şartla rı çıkarm ak, bence çok 
doğru b ir anlayışın ürünü de
ğ ild ir; çünkü, hem Avrupa sos
yal şartların etkisi düşünüldü
ğünde, Anayasamızda sosyal 
şartlar k rite rin in  kalması gerek
tiğ i kanısındayım ., çünkü, asga
r i ücret, özellikle kıdem, işin n i
te liğ i g ib i, yalnızca ekonomik 
k rite rle ri içeren b ir anlayıştan 
dolayı belirlenmez. B ir ülkede 
asgari ücret, özellikle sosyal sı
n ıfla r arasındaki g e lir dağılım ı 
düzenlenirken çok önemli b ir 
faktör olarak ele a lın ır ve bu 
faktörün, özellikle g e lir dağılı
m ı düzenlemesinde çok büyük 
etkisi vard ır." görüşü açık lan ır 

ve "...asgari ücret, gerçekten, 
ekonom ik kriterlere dayanarak 
tespit edilmemeli, sosyal şartlar 
da göz önünde bulundurulm a
lı... " denirken, başka b ir konuş

m acı "...Tabii k i, bunun eskiye 
göre oldukça iy i b ir gelişme o l
duğu kanaatindeyim ." görüşü

nü savunm uştur.

A yn ı görüşm elerde b ir ko 

nuşm acı "...şunu özellikle be
lirtm ek isteriz k i, bugün, çağdaş 
gelişmelere uygun, çalışanların 
onurlu b ir biçimde yaşamasına 
yetecek b ir sosyal ücret tespiti 
gerekir." ve "...adaletle düşünen 
zihniyetler çalışanların karnını 
doyuracak, insanca onun haya-
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tın ı idame ettirebilecek b ir du
rumu sağlayabilm elidir; bu ya
p ılm ad ığ ı takdirde adaletten 
bahsetmek de mümkün değil
d ir; ad il olam azsınız." derken, 

b ir başka konuşm acı "...öngö
rülen anayasal değ işiklikle  as
gari ücret tespit norm ları ev
rensel norm lara uyum lu hale 
g e tirilm e k te d ir; ancak, bu 
norm ların Anayasada yer alması 
yeterli değild ir.; çünkü, asgari 
ücretle ilg ili bugüne kadar yapı
lan uygulamalar çeşitli yönle
riy le  ye terli bulunmamış; üze
rinde yoğun tartışm alar ve eleş
tirile r olagelm iştir.” demiş ve 
konuşm asın ı sü rd ü re rek

"...Öteden beri üzerinde ta rtış ı
lan b ir konu da, asgari ücretin 
belirlenmesinde tek başına b ir 
k iş i m i, yoksa, b ir çekirdek aile

nin m i baz alınacağı hususudur. 
Uluslararası sözleşm eler, bu 
arada, İLO  ilke le ri, a ilenin baz 
alınm asını öngörmesine rağ
men, ülkem izde, tek b ir k iş i
n in  asgari yaşam gereksinim ler 
dikkate alınarak asgari ücret 
belirlenm ektedir. Bu çelişkin in  
giderilerek, aile bazında asgari 
ücret belirlenm esinin gerçekçi 
ve doğru olacağı kanaatinde
yim . "l  dem iştir.

Asgari ücre tin  belirlenm esi 

ile  ilg ili anayasa d e ğ iş ik liğ in i 

"...anlaşılm ası güç olan ve ne 
iç in  g e tirild iğ i de pek anlaşıla
mayan değişikliklerden b iris i" 
olarak n ite lend iren  b ir görüş2 

de o lm uştur. İşveren dergisinde 

yer alan yazıda, "ülkenin sosyal 
durum u" k rite rin in  metne geçi

rilm em iş olm ası, "...Bu durum 
da, Türk toplum unun sosyal ya
p ısı, özellikle de Türk ailesinde
k i çocuk ve bağım lı k iş i sayısı
nın yüksek oluşu g ib i özellikler, 
asgari ücretin tespitinde a rtık  
m utlaka dikkate alınm ak zo
runda olmaktan çıkm ıştır. İn 
sanca b ir yaşam sürdürmeye ye
tecek düzeyde b ir asgari ücret 
belirlenirken, böyle b ir k rite ri 
anayasal güvenceden yoksun 
kılm ayı anlamak mümkün de
ğ ild ir. " b iç im inde değerlend iril

m ektedir.

A yn ı yazıda; "yeni metne a lı
nan ‘çalışanların geçim şartla rı9 
k rite ri de asgari ücretin tespitin i 
sefalet ücreti olmaktan çıkar
maya yetm eyecektir" görüşüne 

yer verilm ekted ir.
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işveren kesim in in , anayasa
da yapılan değ iş ik lik le , asgari 

ücre tin  belirlenm esinde "geçim  

şa rtla rın ın  göz önünde b u lu n 

duru lm ası" k rite rin d e n  nasıl b ir 

sonuç ç ıka rd ığ ı, b ir te levizyon 

program ında T ü rk iye  İşveren 

S endika ları Konfederasyonu 

Başkan V e k ili tarafından şöyle 
açıklanm aktadır: "...Yapılan de
ğ iş ik liğ i anlayışla karşılıyoruz. 
Ama değişiklik yapıld ı diye de 
asgari ücret derhal yükselecek 
diye de b ir anlam çıkarm ayı da 
fevkalade hatalı görüyoruz. Bu
gün Türkiye'deki konjonktürü  
nazara dikkate almak lazım. "3

Kuşkusuz Anayasayı değiş

tirm ek, bu doğrultuda yasalar 
yapm ak önem lid ir, ama ye te rli 

değ ild ir, esas olan uygulam alar

d ır. Ö ze llik le  1980 sonrasında 

uygulanan ekonom ik ve sosyal 

po litika la rla , ü lkedeki g e lir bö
lüşüm ü dengesiz ve eşits izd ir.4 

T op lum un önem li b ir bölüm ü 

yo ksu llu k  s ın ırında  yaşayacak 
kadar b ir ge lir elde edebilm ek

ted ir. Y oksu llu k  özünde top 
lum sal e ş its iz lik le rin  b ir sonu- 

cudur.T ürk iye ’de, hanehalkları- 

m n yüzde 43’ü yoksu l o lup, bu 
yoksul hanehalklarm a ek olarak 

yüzde 12 hanehalkı da ye te rin 

ce beslenem eyenler grubunda, 

yani açlık la  mücadele etm ekte
d ir^

Dar g e lirli a ile le rin  elde e tti

ğ i toplam  g e lirin  ye te rli ve den

geli beslenme iç in  gerekli har

cam aları karşılayab ilecek dü

zeyde o lm adığı a ç ık tır. D üşük 

düzeydeki ge lir ile  yapılm ası ge

reken a y lık  gıda harcaması ara

sındaki fark, asgari ücretle ça lı

şanların karşı karşıya b u lu nd u 
ğu olum suz tabloyu ortaya koy
m aktadır.

TÜRK-İŞ Araştırm a M erke- 
z i’n in  be lirlem elerine göre; Ka
sım  2001 ayı itib a riy le  d ö rt k iş i
lik  b ir a ilen in  sa ğ lık lı, dengeli 

ve ye te rli beslenebilm esi iç in  
yapılm ası gereken asgari a y lık  
harcama tu ta rı 281 m ilyo n  lira 
ya u laşm ıştır. "A çlık s ın ırı" ola

rak tanım lanan bu gıda harca
ması yanı sıra k ira , u laşım , ya
kacak, g iy im , eğitim , k ü ltü r g ib i 

tem el gereksinim ler iç in  ya p ıl

m ası gereken harcam alar da 
dikkate a lınd ığ ında haneye g ir
mesi gereken toplam  g e lir 853 

m ilyo n  lira  o lm aktadır. "Yok
sulluk s ın ırı o larak tanım lanan 

bu tutara k a rş ılık  asgari ücre t

ten ele geçen net 122.186.520.- 

TL düzeyindedir.

Asgari ücret, işçi ve a ilesin in  

günün ekonom ik ve sosyal ko 

şu lla rına  göre insanca yaşaması

n ı m üm kün kılacak, insan onu

ruyla  bağdaşacak b ir ü cre ttir. 

Bu yönüyle, asgari ücret kavra

m ı salt "geçim lik ücret" olm a

n ın  ötesinde "yaşayan ücret" n i

te liğ inded ir. D iğer b ir ifadeyle, 

asgari ücret düzeyi, genel kabul 

görm üş tem el gereksinm eleri 

karşılayabilm enin ötesinde, işçi 

ve ailesine refahı paylaşma ola

nağı ve reb ilm e lid ir.

Asgari ücret ile  yapılm ası zo

ru n lu  gıda harcaması tu tarına  

bağlı olarak hesaplanan yoksu l

lu k  s ın ır ın ın  y ılla r  itib a riy le

Y O K S U L L U K  S IN IR I ve A S G A R İ Ü C R E T

Y ılla r

Net Asgari Ücret 

(TL/Ay) ($/Ay)

Yoksulluk

(TL/Ay)

S ın ırı

($/Ay)

1988 66.235.- 44.- 529.505.- 348.-
1989 107.245.- 48.- 868.155.- 391.-
1990 194.591.- 72.- 1.493.571.- 551.-
1991 364.978.- 87.- 2.487.340.- 593.-
1992 676.881.- 98.- 4.337.970.- 642.-
1993 1.189.769.- 107.- 7.127.027.- 643.-
1994 2.062.100.- 69.- 15.176.924.- 507.-
1995 3.738.664.- 81.- 31.004.307.- 673.-
1996 7.966.467.- 97.- 57.432.878.- 700.-
1997 16.222.516.- 106.- 106.995.693.- 699.-
1998 28.473.718.- 109.- 202.467.325.- 773.-
1999 63.125.955.- 150.- 310.065.350.- 738.-
2000 83.736.900.- 133.- 459.326.000.- 732.-
2001 111.039.503.- 90.- 672.805.000.- 543.-

(1) Yoksulluk sının, TÜRK-İŞ Gıda Harcaması esas alınarak yıllık ortalama olarak hesaplanmıştır. 1996 
yılından bu yana yeni gıda harcaması serisi kullanılmıştır. 2001 yılı Kasım itibariyle on bir ay orta
lamasıdır.

(2) TL/ABD Dolan’nda Merkez Bankası yıl ortalaması efektif satış kuruna göre hesaplama yapılmıştır. 
2001 yılı ortalaması ($/TL=l.238.683) tahmindir

(3) Net asgari ücret, yürürlük tarihi esas alınarak yıllık ağırlıklı ortalama olarak hesaplanmıştır.
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gösterdiğ i gelişim , çalışanların 

karşı karşıya b ıra k ıld ığ ı geçim 
ko şu lla rın ı ortaya koym aktadır.

Tabloda da görüleceği üzere, 

1988 y ılı ortalam ası olarak 530 
b in  lira  olarak hesaplanan "yok
s u llu k  s ın ırı"  düzeyine karşın, 

y ıllık  ortalam a asgari ücret tu ta 

r ı sadece 66 b in  lira  düzeyinde
d ir. D iğer b ir ifadeyle, asgari üc

retle  çalışan b ir işç in in , ailesi ile  

b irlik te  insan onuruna yaraşır 
b ir geçim  şartlarına sahip olm a

d ığ ı görü lm ekted ir. A n ılan  y ılda  

yapılm ası gereken asgari harca
ma tu ta rı ele geçen asgari ücre

tin  8 k a tıd ır. İzleyen y ılla rda  as
gari ücretle çalışanların geçim 

ko şu lla rı izlenen po litika la ra  ve 
egemen olan siyasal yaklaşım a 

bağlı olarak değişm ekle bera
ber, 2001 y ılı itib a riy le  aradaki 

fa rk 6 kat olarak hesaplanm ak

tad ır. Günde 3 ABD D olarına 

insan ça lış tırılm a ktad ır.

Kuşkusuz buna yo l açan te

m el neden, asgari ücre ti b e lirle 

yen Kom isyonda görev yapan 

hüküm et-işveren kesim in i o luş

tu ran  oy çoğunluğunun -işç i 

kesim in in  m uhalefetine karşm - 

bu konudaki m evzuatı d ikkate 

almayan yaklaşım larıd ır. Ö zel

lik le  son dönem lerde yoğunla
şan ve K om isyonunun karar 

verme iradesin i ta rtışm a lı k ıla n  

hüküm etin  tu tum u da bu sonu

ca yo l açan faktö r o lm aktadır. 

Siyasal ik tid a r, U luslararası Pa

ra Fonu (IM F ) ile  yap ılan  

stand-by anlaşması çerçevesin

de uygulad ığ ı ekonom ik is tik ra r 

program ın ı gerekçe göstererek, 

asgari ücret tu ta rla rın ı daha dü

şük belirlem e yo lu nu  siyasal 

te rc ih i olarak ortaya koym akta
d ır.

Ü lke  ekonom isin in  ge ld iğ i 

o lum suzlu k la rda  ça lışa n la rın  

herhangi b ir sorum lu luğu bu

lunm am aktadır. Aksine, uygu

lam alardan en fazla zararı, gide

rek ağırlaşan geçim  ko şu lla rı 

karşısında dar ve sabit g e lirli ge

niş h a lk  kesim leri görm ektedir.

İşçi, geçinm ek ve a ilesin i ge
çind irm ek iç in  çalışm ak zorun

dadır. Asgari ücret (ya da üc

re t), işç in in  çalışm ası ka rş ılığ ın 

da elde e ttiğ i g e lird ir. Ancak as

gari ücret b ir ü re tim  faktö rü  

olarak emeğin ka rş ılığ ı o lm anın 

ötesinde, insanın  yaşaması, var

lığ ın ı sürdürm esi iç in  gerekli 

g e lird ir. Ü cre tin  sosyal yönü, iş

ç ile rin  b ü yü k  çoğun luğunun 

tek g e lir kaynağı olm ası bakı

m ından daha fazla önem taşı

m aktadır. Ü cre tin  bu sosyal yö

nü, aynı zamanda işç in in  top

lum  iç in d e k i ekonom ik ve sos

yal durum unu belirleyen tem el 

etken o lm aktadır.

işveren iç in  asgari ücret (ya 
da ücre t), sadece ü re tim  içinde 
b ir m aliyet unsuru olm ası yö
nüyle önem taşım aktadır. İşç i
le rin  gereksin im leri yerine asga
r i ü cre ti ödeyecek işle tm elerin  

"ödeme gücü" ön plana ç ıka rı
lır . Bu p o litik a  öze llik le  ekono-
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m ik  gerilem e ve du rg un luk dö
nem lerinde ve ö ze llik le  işs iz li
ğ in  yaygın olduğu zamanlarda 
s ık lık la  gündeme gelir. Ancak 
ödeme gücü ö lçü tü  açık olm a
yan b ir kavram dır. A yn ı durum , 
"istihdam  düzeyinin korunm a
s ı” ya da "ülkenin ekonomik 
durum u" g ib i ö lçü tle r iç in  de 
geçerlid ir. Buna k a rş ılık  "Ç a lı
şanların geçim  şartla rı" som ut 
ve ö lç ü le b ilir b ir kavram dır. Bu 
k rite r tem el a lınarak be lirlene
cek b ir asgari ücre ti ka ld ıram a
yacak firm a la rın  va rlığ ı, bu f ir 
m aların  zaten rantabl çalışm a
d ık la rı ve bu yönüyle yaşamaya 
h ak la rı o lm ad ığ ın ın  göstergesi 
n ite liğ in d e d ir.

Sonuç itib a riy le  d e n ile b ilir 
k i; yapılan anayasa de ğ iş ik liğ i 
ile  k a ld ırıla n  "ülkenin sosyal 
durum u" ö lçü tü  sonucu asgari 
ücret belirlenm esinde aile fak
tö rün ün  a rtık  m utlaka d ikkate 
alınm ayacağından söz edilem e
yeceği g ib i, yeni g e tirile n  "çalı
şanların geçim şar darı" ö lçü tü  
de asgari ücret sefalet ü cre ti o l
m aktan çıkarm ayacaktır.

Ö nem li olan ta ra fla rın  konu
ya yakla ş ım ıd ır. Asgari ücre t 
b e lirle n m e s in i z o ru n lu  k ıla n  

bakış açısıd ır. Ü cre tle rin  asgari 
düzeyin in  yasal yo lla  b e lirle n 
m esindeki tem el b ir amaç, işve
renler arasında haksız rekabetin 

önlenm esidir. Asgari ücret, ça lı
şanların düşük ücretlere karşı 
korunm asın ı sağlayan en e tk in  

sosyal p o litik a  araçlarından b i
ris id ir. Ç ünkü işç in in  em eğin

den başka ge lir elde etme im ka

n ı yo k tu r ve yaygın iş s iz lik  orta
m ında kendisine önerilen dü
şük ücre ti kabul etm ek zorunda 

ka lm aktadır. Kendi ç ık a rın ı dü

şünen işverenler, sosyal sorum 

lu lu ğ u  b ir yana bırakarak, işç i
le rin  bu durum undan yararlan
ma yoluna g itm ekted ir. Rekabe

tin  fiya tla r, ü rü n  ka lites i g ib i 

konularda yapılm ası yerine işçi 
ü cre tle ri ve diğer çalışma koşu l

la rına  kadar yayg ın laştırılm ası 
kabul edilemez.

Asgari ücret belirlenm esinde 

"a ile "unsurunu gözönünde tu t
m ak isteyenler iç in  tem el a lına

cak b ir çok düzenleme vard ır. 

1982 Anayasasının 4 1 'in c i mad

desi "ailenin korunm ası" başlığı 
a ltında, "Aile Türk toplum unun 
tem elid ir" hükm ünü içerm ekte

d ir. Avrupa Sosyal Şartı'nda da, 
"tüm çalışanların adil çalışma 
koşullarına sahip olm a" ve 

"kendilerine ve ailelerine yeter
li b ir yaşam düzeyi sağlamak 
iç in  adil b ir ücret alma hakkı
na" sahip o ld u k la rı görüşüne 
yer verilm ekted ir. A yn ı biçim de 

İnsan H akla rı Evrensel Beyan
nam esinde "Çalışan her kimse
nin kendisine ve ailesine insan
lık  haysiyetine uygun b ir yaşa
yış sağlayan ve gerekirse her 
tü rlü  sosyal koruma vasıtalarıy
la da tamamlanan adil ve elve
riş li b ir ücrete hakkı va rd ır." 
ifadesi bu lunm aktad ır.

"İnsan onuruna yaraşır b ir 
asgari ücret" be lirlem ek ü lke 

n in  bugünkü koşu lla rında kuş
kusuz ko lay değ ild ir, bu doğ

ru ltu d a  yoğun mücadele v e ril
mesi gerekm ektedir. Ancak ça

lışanlara "sosyal bedel" ödet
m ek isteyenlere iktisaden zayıf 
geniş h a lk  kes im le rin in  ödete

ceği "siyasal bedel" bunun baş

lang ıc ı o lacaktır.

d i p n o t l a r

1 TBMM Tutanak Dergisi, Cilt: 70, sayfa 
222-227.

2 CENTEL, Tankut “Türk Çalışma Yaşamı 
Açısından Son Anayasa Değişikliği”, İŞ
VEREN Dergisi Ekim 2001.

3 NTV, “Yakın Plan”, 27 Eylül 2001.

4 BAĞDADÎOĞLU Enis; “Gelir Bölüşü
mü”; TÜRK-İŞ Dergisi sayı: 342.

5 DPT, 8. BYKP, “Gelir Dağılımının İyileş
tirilmesi ve Yoksullukla Mücadele ÖİK 
Raporu”.
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TÜRK-İŞ Araştırma Müdür Yardımcısı

E
konom ik p o litik a la rın  genel 

çerçevesinin ç iz ild iğ i 2002 
Bütçesi ile  zor şartlar a ltında ge
ç im in i sürdüren geniş ha lk  ke

s im le rin in  gelecekleri daha da 

be lirs iz b ir durum  a lm ıştır.

Y a tırım ı, ü re tim i ve is tihda
m ı teşvik etmeyen 2002 Bütçesi 

ile  yetersiz olan sosyal harcama

la rın  k ıs ıtlanm ası öngörülm üş

tü r.

Ü lkey i yöneten lerin  günde

m inde h a lk ın  so run la rı ve talep
le ri yer alm am ış, yönlend irm e
le r ve hedefler IM F  tarafından 

ya p ılm ış tır. 2002 Bütçesi, y e rli 

ve yabancı büyük serm ayenin 

b e k le n tile rin in  esas a lın d ığ ı b ir 

anlayışla hazırlanm ıştır. İşyeri 
kapatm aları, işten çıkarm alar, 

resen e m e klilik , ücretlerde sı

n ırland ırm a, ücretsiz iz in  uygu
lam aları, kıdem  tazm inatı ve ik 

ram iye lerin  ka ld ırılm a s ı ile  ilg i

l i  yaklaşım lara, TÜRK-İŞ tara
fından büyük tepki gösterilm iş, 

çalışma h a kk ın ı engelleyen ve 
kazanılm ış haklar üzerinden ta

sarru f yapılm asına yö ne lik  IM F  

ve Dünya Bankası p o litik a la rın 

dan vazgeçilm esi yönünde uya

rıla r ya p ılm ış tır.

TÜRK-İŞ, kazanılm ış hakla

ra yön e lik  k ıs ıtlam a la rı, genel 

grev çağrısı olarak değerlendir

m iş tir. TÜRK-İŞ Başkanlar K u

ru lu , 16 E kim  2001 günü ya p tı
ğı top lantıda H üküm eti uyarm ış 

ve IM F destekli uygulam alar-

2002 Bütçesi
dan vazgeçilm esini istem iş, ya

tır ım ı, ü re tim i ve is tih d a m ın  
desteklenm esi çağrısında b u 
lunm uştur.

H üküm et, ekonom ik karar

la rın ın  ba şarıs ın ı y o k s u llu k  

üzerine kurm uştur. Bu durum , 

sonuçlarıyla da ortadadır. Ü lke

de 25 m ilyon  insanım ız a ç lık  s ı

n ır ın ın  a ltında b ir gelire sahip

tir. Bu araştırm a DPT g ib i dev

le tin  en tem el kurum una a ittir. 

H üküm et, yoksu lluğu önlem ek 

yerine, yoksu lluğu ve işs iz liğ i 

daha da a rtıran  b ir yaklaşım la 

hazırlad ığ ı 2002 Bütçesi ile  sa

dece iç  ve dış bo rç la rın  öden

m esini güvence a ltına a lm ıştır.

D o la y lı v e rg ile rin  artm ası, 

ayrı b ir g e lir adaletsizliğ i olarak 

d ikka t çekm iştir. Gerçekleşme 

tahm in le rine  göre 2001 y ılın d a  

yüzde 60.3 olan d o lay lı verg ile

r in  toplam  vergi g e lirle rine  ora

n ın ın , 2002 y ılın d a  daha da ar

tacak olm ası, vergi adaleti ve 
g e lir d a ğ ılım ı b ak ım ında n  

olum suz e tk i yapacaktır. D iğer 

taraftan, vergi g e lirle ri faiz öde

m e le rin i karşılayam az b ir d u ru 

ma ge lm iştir. E ğ itim i, sağlığı ve 

d iğer sosyal harcam aları daha

ajzia
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da kısan b ir anlayışla hazırla 

nan 2002 Bütçesinde yeterince 

ya tırım  ödeneği o lm adığ ı g ib i, 

reel sektörün ayakta kalm ası 

iç in  de h iç b ir c id d i önlem  yer 

alm am ıştır.

Ek kaynak yaratm ak bakı

m ından, ça lışa n la rı ve geniş 

ha lk kes im le rin i daha da yok

sullaştıracak önlem ler a lınm ış

tır. Ödeme gücü olm ayan geniş 

ha lk kesim lerinden özveri bek

lenm esi, top lum un yoksulluğa 

ve açlığa m ahkum  edilm esi ola

rak d eğ erlend irilm iştir. Bu du

rum  gösterm ekted ir k i, a rtık  

verg ile r h izm et olarak geri dön

meyecek, bütçe üzerinden hak

sız kazanç sağlanmaya, ü lke  sö

m ürülm eye devam edilecektir.

Bütçeler, h a lk ın  bütçesi o l

m aktan çıkm ış, sadece y e rli ve 

yabancı serm ayenin ta le p le rin in  

karşıland ığ ı b ir belge o lm uştur. 

IM F ve Dünya Bankası’n ın  yön

le n d ird iğ i k re d i koşu lla rın da , 

kazanılm ış hakla rın  s ın ırla n d ı

rılm ası iç in  yoğun baskılar ya

p ılm ış tır.

A sgari ü c re tin  70 do la r, 

em ekli a y lık la rın ın  100 dolar 

olduğu b ir dönemde 2002 Büt

çesiyle top lum  yoksulluğa m ah

kum  e d ilm iş tir. E le k trik , su ve 

telefon harcam aları 100 m ilyon  

lira y ı aşmış ve ha lk hayat paha- 

lığ ı a ltında ezilm ektedir. Ekm ek 

ku y ru k la rı, yoksu lluğu en te

m el göstergesi olarak giderek 

uzam ıştır. 2001 y ılın d a  en iy im 

ser tahm inle b ir m ilyon  insan ı

m ız işsiz kalm ış ve gelecekleri 

be lirsiz o lm uştur.

Y a tırım ı, is tihdam ı, eğ itim i, 

sağlığı ve sosyal harcam aları sü

re k li kısan ekonom ik ka ra rla rın  

sonucu, ge lir dağ ılım ı eş its iz liğ i 

daha da büyüm üştür. N üfusun 

büyük çoğunluğu ge lir d a ğ ılı

m ından hak e ttiğ i payı alama

m aktadır. N üfusun en a lt sevi

yede gelire sahip olan b irin c i 

yüzde 20’lik  grubun toplam  ge

lird e n  a ld ığ ı pay yüzde 4.86 

iken, en zengin kesim  olan be

şinci yüzde 20’lik  grubun top-

GSMH (Trilyon TL)

Büyüme Oranı 

GSMH Deflatörü (%)

T EFE ortalama 

T EFE Yılsonu 

TÜFE Ortalama 

TÜFE Yılsonu 

İhracat (Milyon Dolar)

İthalat (Milyon Dolar)

Konsolide Bütçe Açığı/GSMH (%) 

Kamu Kesimi Borç Gereği

lam  gelirden a ld ığ ı pay 54,88’e 
yükse lm iştir.

Bu genel değerlendirm eler

den sonra, 2001 ve 2002 Bütçe

le rin in  karşılaştırılm asından şu 

sonuçlar ç ık a rıla b ilir.

Bütçe A ç ık la rı B üyüm üştür

2001 Bütçe g e lirle rin in  50.2 

k a trily o n  lira , g id e rle rin in  78 

k a trily o n  lira  olacağı tahm in  

ed ilm ekted ir. Bu durum da, y ıl 

sonu itib a riy le  bütçe açığ ın ın

27.8 k a trily o n  lira  olm ası bek

lenm ektedir. Bütçe a ç ık la rın ın  

artm asında, en b e lirle y ic i u n 

sur, faiz ödem eleri o lm uştur. 

2001 y ılın d a , toplam  harcama

la rın  yüzde 52’s in in  faiz ödeme

lerine  gitm esi, bü tün  olum suz

lu k la rın  en önem li kaynağı o l

m uştur.

2002 Bütçesinde g e lirle r

71.1 ka trily o n  lira , g iderler ise

98.1 k a trily o n  hra olarak hedef-

2001 2001 2002 

Program Tahmin Program

153.405 184.767 280.551

4,5 -8,5 4,0

18.0 60.3 46.0

15,2 60,0 46,3

10,0 80,0 31,0

19,5 53,7 46,4

12,0 65,0 35,0

31.000 30.500 32.000

54.400 41.100 45.500

-16.1 -9.6

16.3 6.7

T E M E L  E K O N O M İK  H E D E F LE R



Araştırma

S K O N S O L İD E  B Ü T Ç E  T E M E L  G Ö S T E R G E LE R İ

Cari Fiyatlarla, T rilyon TL. GSMH İçindeki Paylar

2001 2002 2001 2002

2000 Tahmin Program 2000 Tahmin Program

Harcamalar 46.970 77.998 98.071 37.3 42.2 35.0

Gelirler 33.245 50.151 71.118 26.4 27.1 25.3

Bütçe Açığı -13.725 -27.847 -26.953 -10.9 -15.1 -9.6

Vergi gelirleri 26.540 38.536 57.911 21.0 20.9 20.6

Toplam faiz ödemeleri 20.440 40.578 42.795 16.2 22.0 15.3

İç borç servisi (faiz+anapara) 35.268 77.907 91.725 28.0 42.2 32.7

Toplam iç borç stoku 36.421 105.769 28.9 57.2

Yatırım 2.767 3.770 5.736 2.2 2.0 2.0

lenm iştir. Bu durum da, 2002 
bütçe açığ ı 27 k a trily o n  lira  
olarak öngörü lm üştür.

M illi G e lir A za ld ı, iş s iz lik  

A r tt ı

2000 y ılın d a  yüzde 10.9 ora
n ında  gerçekleşen konso lid e  
bütçe açığ ın ın  GSMH’ya o ran ı

n ın , öze llik le  kam u bankaları ve 
Tasarruf M evduatı Sigorta Fo
nundaki bankalara verilen  Dev
le t Iç  Borçlanm a S enetleri 
(DİBS) faiz ödem elerin in e tk i

siyle, 2001 y ılın d a  yüzde 15’e 
yükselm esi beklenm ektedir.

2001 y ılın ın  ilk  yarıs ında 

G ayri Safi M illi Hasıla ilk  çey
rekte yüzde 4.5, ik in c i çeyrekte 
yüzde 11.8 oranlarında azalm ış
tır. 2001 y ılın d a  8.5 m illi g e lir

de b ir azalma beklenm ektedir.

2000 Kasım  ve 2001 y ılı Şu
bat aylarında yaşanan k riz le r 
sonrası faiz o ran la rın ın  önem li 

ölçüde yükselm esi ve bankacı
lık  kesim inde yaşanan olum suz 
gelişm elerin kam u kesim ine ge
tird iğ i ek yük, kam u kesim in in

borç stokunun h ızla  artm asına 

neden o lm uştur. A ra lık  2000’de

36.4 ka trily o n  lira  olan iç borç 

stoku, E y lü l 2001’de 105.8 ka t

rily o n  liraya yükse lm iştir. Ka

m u kesim in in  iç borç stokunda

k i aşırı artış, borcun sürdürü le 

bilm esi açısından dış kaynağın 

sağlanmasında, uluslararası fi-  

nans k u ru lu ş la rın ın  ü lke  ba

ğ ım sız lığ ı bakım ından ris k  taşı

yan ta lep le ri kabul edilm iş ve 

bu kapsamda 16.5 m ilya r dolar 

dış kaynak sağlanm ıştır.

2002 y ılın d a  bütçe açığı ile  

iç  ve dış borç anapara ödemele

rinden oluşan 93,1 k a trily o n  l i 

ra lık  finansm an ih tiy a c ın ın ,

yüzde 26’sınm  dış borçlanm ay

la, yüzde 73,4’ünün ise iç  borç

lanm ayla karşılanm ası öngörü l

m üştür.

B ir yandan ekonom in in  iç in 
de bu lunduğu borç-fa iz k ıs ır 

döngüsü, d iğer yandan borç 

stokundaki a rtış la r sonucu, be
de li daha büyük olacak borçlan

malara g id ilm iş tir.

Hazine M üsteşarlığ ı ta ra fın 

dan H aziran 2001 ta rih inde ger
çekleştirilen  takas işlem iyle iha

le yöntem iyle  ihraç edilm iş ve 

vadeleri 2001 ve 2002 y ılla rın d a  

dolan 9,8 ka trilyo n  lira  tu ta rın 
da TL cinsinden senet, dövize 

endeksli ve T L cinsinden değiş

ken fa iz li yeni senetlerle değişti
r ilm iş tir. B ankacılık kesim in in  

k u r fa rk ı bütçe tarafından üstle

n ilm iş tir.

İk in c i r is k li uygulam a ise, 26 
Tem m uz 2001-31A ra lık  2002 
ta rih le ri arasında ihraç edilen iç 
borçlanm a senetlerin in  faiz ge
lir le r i ve elden çıkarılm asından 
sağlanan diğer kazançlar top la
m ın ın  2001 y ılın d a  50 m ilya r li-
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rası ge lir vergisinden istisna tu 

tu lm ası ile  ya p ılm ış tır. 2002,

2003 ve 2004 y ılla rın d a  verg i
den istisna tu tu lacak tu ta rla r 

yeniden değerleme oranına göre 

belirlenm esi, yasal güvence a ltı

na a lın m ış tır.

Bu tü r kararlar ile  ran t eko

nom isi ve haksız kazanç sağlan

ması desteklenm iş,reel ekono

m i ise, zarar görm üştür. Y a tırı

m ı, ü re tim i ve is tihdam ı öngör

meyen hedefler ile  ü lke m iz in  

ka lkınm ası ve g e lirle rin  ad il bö

lüşülm esi bu tü r uygulam alar 

ile  engellenm iştir.

Kasım  ve Şubat k riz le ri so

nucu, işinden o lan la rın  sayısın

da h ız lı b ir artış görü lm üştür. 

İşyeri kapatm aları, kapasitedeki 

düşüşler ve yeni istihdam  alan

la rın  yaratılam am ası sonucu,

2001 y ılı işs iz liğ in  ve h a ks ız lık 

la rın  a rttığ ı b ir y ıl o lm uştur.

2002 Y ılı Program ında yer 

alan sonuçlara göre, im alat sa

nayiinde 239 b in , inşaat sektö

ründe 312 b in , ticaret sektö

ründe 287 b in  k iş i o lm ak üzere 

toplam  836 b in  çalışan iş in i 

kaybetm iştir.

2001 y ılın d a  iş in i kaybeden

le rin  sayısı çok daha fazladır. 

Sendikaların, sanayi ve ticaret 

oda la rın ın  tesp itlerine göre, iş i

n i kaybedenlerin sayısı, b ir m il
yonu  aşm ıştır. İş y e rle rin in , 
ö ze llik  de küçük işle tm elerin  

önem li b ir bölüm ü kapanm ıştır.

M evcut ik tid a rın  işye rle rin i 
dar boğaza sokan ka ra rla rı ya

nında keyfi özelleştirm eler so

nucu, hem işyerle ri küçülm üş, 

hem de taşeron uygulam asıyla 

sendikasızlaştırm a baskıla rı a rt

m ış tır. Bu durum , ka y ıtd ış ı ça

lışm ayı a rtırm ış , bu koşu lla r a l

tm da çalışanların yasal ve eko

no m ik  yönden korunm ası en
gellenm iş, D evletim iz ise sigor

ta ve vergi g e lirle ri bakım ından 

büyük kayıplara uğram ıştır.

Bütçeden En Az Payı SSK 
Almıştır

Sosyal güven lik  k u ru lu ş la rı

n ın  a ç ık la rın ın  kapa tılm ası 

am acıyla, bütçeden yap ılan

transfe rle rin  GSMH’ya o ran ın ın

2000 y ılın d a k i yüzde 1.9’lu k  se
viyesinden 2001 y ılın d a  yüzde 

2’ye yükselm esi beklenm ekte
d ir. 2001 y ılın d a  sosyal güven

lik  ku ru luş la rın a , 730 trily o n  l i 

rası SSK’ya, 2 ka trily o n  625 t r i l
yon lira s ı (fa tu ra lı ödem eler ve 

ek k a rş ılık la r d a h il) E m ekli 
Sandığı’na, 1 ka trily o n  437 t r i l

yon lira s ı da BAG-KUR’a olm ak 
üzere toplam  4 ka trilyo n  792 

trily o n  lira  transfer yapılm ası 
beklenm ektedir.

Bütçeden yapılan yard ım la

rın  kuru luşla ra  ve hak sahiple

rine  göre d ağ ılım ı şöyle oluş

m uştur.

Tablodan da görüleceği üze
re, hak sahip le ri bakım ından en 

yoğun K u ru m  SSK olm asına 

rağmen; bütçeden en az ya rd ı

m ı a lm ış tır. Sosyal güven lik k u 

ru lu ş la rın a  yap ılan  ya rd ım la r 

konu  o lduğunda, genelde 

SSK’ya yapılan ya rd ım la rın  he

def gösterilm esi, diğer ku ru lu ş
la rın  alm akta olduğu yard ım lar 
ile  kıyaslam aların yapılm am ası, 

kam uoyunun yanlış b ilg ile n d i
rilm esine neden o lm uştur.

Y ard ım ların  sosyal güvenlik 

k u ru lu ş la rın ın  göre dağılım ına 

bakıld ığ ında, en az payı yüzde

S  SOSYAL G Ü V E N L İK  K U R U LU Ş LA R IN A  Y A P ILA N  Y A R D IM L A R IN  D A Ğ IL IM I (2 0 0 1 ) S

Bütçeden Yapılan Yardım ların K işi Başına

Emekli, Dul ve Y ıllık  Ödemeler Kuruluşlara Düşen Yardım

Kuruluş Adı Yetim Sayısı (T rilyon TL.) Göre Dağılım (TL/Y ıl)

Emekli Sandığı 1.324.074 2.625 % 54,8 1.982.000.000

SSK 3.487.061 730 % 15,2 209.000.000

BAĞ-KUR 1.327.301 1.437 % 30 1.082.000.000
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15.2 ile SSK alırken, en büyük 
pay yüzde 54,8 ile Emekli San- 
dığı’na, ikinci büyük pay olarak 
da yüzde 30 ile BAĞ-KUR’a ay
rılmıştır.

Bütçeden yapılan yardımların 
emekli, dul ve yetimlerin sayısı
na göre dağılım yapıldığında da,

benzer eşitsizlikler burada da 
dikkati çekmiştir. Sosyal güven
lik kuruluşlarındaki emekli, dul 
ve yetimlerinin sayısı dikkate 
alındığında 2001 yılında kişi ba
şına düşen hazine yardımı, 
Emekli Sandığında 1 milyar 982 
milyon lira, BAĞ-KUR’da 1 mil
yar 82 milyon lira, SSK’da ise 
209 milyon lira olmuştur. Bu du
rumda, Emekli Sandığı SSK’nm 
9.5 katı, BAĞ-KUR’da 5.1 katı 
daha fazla yardım almıştır.

Benzer durum emekli aylık
ları bakımından da söz konusu
dur. Çalışılan dönemde ödenen 
prim ve vergilere göre bir kıyas
lama yapıldığında, işçi emekli
lerinin aylıkları olması gereke
nin çok altında kalmıştır. Bu
nun birinci nedeni olarak da, 
1987 sonrası gösterge tablola
rında intibakların yapılmaması 
gösterilebilir. Bu bakımdan, işçi

emeklisi, dul ve yetimlerinin 
aylıklarında iyileştirilmenin ya
pılması, eşitsizliklerin önlenme
si bakımından da büyük önem 
taşımaktadır. Kaldı ki, siyasi ik
tidarların bu yönde taahhütleri 
de bulunmaktadır.

Fiyat Artışları Sürüyor

Bütçe ve yıllık programların 
en büyük yanılgısı, 2001 yılında 
yaşanmıştır. Bütçe ve yıllık 
programda yıl başında yüzde 12 
olarak öngörülen tüketici fiyat 
artışlarının yaşanan krizler so
nucu, yeniden revize edilmiştir. 
Ekim ayı itibariyle, dönemsel 
olarak yıllık tüketici fiyat artış
ları, yüzde 66,5 olmuştur. Ka
sım ve Aralık aylarındaki fiyat 
artışlarının etkisiyle, yıl sonu 
tüketici fiyat artışının yüzde 
75’lerde gerçekleşmesi tahmin 
edilmektedir.

K E N T S E L Y ER LE R  T Ü K E T İC İ F İY A T L A R I D E Ğ İŞ İM  O R A N L A R I

1998

Y ıllık

1999 2000

Bir önceki y ılın  
A ra lık  ayma 
göre değişim

Ekim 2001 

B ir önceki y ılın  
aynı ayma göre 

değişim

12 aylı 
ortalamal 
göre deği:

Genel 69.7 68.8 39.0 56.6 66.5 49.8

Gıda, içki ve tütün 68.6 55.0 33.0 55.9 67.0 43.3

Giyim ve ayakkabı 69.7 44.7 35.8 54.5 64.6 46.4

Konut 86.8 89.3 46.3 51.7 63.9 54.6

Ev eşyası 67.8 57.1 43.5 65.7 74.6 55.6

Sağlık 99.6 71.1 51.0 49.7 53.5 47.0

Ulaştırma 53.4 93.9 27.7 74.2 78.7 51.0

Eğlence ve kü ltü r 63.6 58.5 36.6 58.4 68.8 54.6

Eğitim 94.6 79.7 27.5 52.3 52.3 34.5

Lokanta, pastane ve otel 79.8 58.8 45.9 37.0 42.4 42.6

Çeşitli mal ve hizmetler

Kaynak : DİE

49.3 60.7 48.3 70.5 79.9 63.4
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TÜRK-İŞ Teşkilatlandırma Uzmanı

Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun 
günün şartlarına uygun hale getiriliyor

T üketicinin korunması ama
cıyla, 23.2.1995 tarihinde 

TBMM’de kabul edilen 4077 Sa
yılı Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun bazı maddele
rinde değişiklik yapılmasını ön
gören kanun tasarısı Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından ha
zırlanarak Başbakanlığa sevk 
edildi. Kanunun ilk çıktığı 1995 
yılından itibaren, kanunun uy
gulanması sırasında karşılaşılan 
değişiklikler ile elektronik 
ticaret gibi gelişen ticari ko
şullar göz önünde bulundu
rularak hazırlanan yeni 
tasarı aralarında kon
federasyonumuzun da 
bulunduğu yüzden 
fazla kuruluşa gönde
rilerek görüşleri alı
narak hazırlandı.

konan hükümle kredili satış iş
lemleri tüketici kredilerinde ol
duğu gibi sıkı kayıtlara bağla
narak nakit kredi kullananımda 
kredi verenin de sorumluluğu 
getirilmiştir.

Tasarı Türk Hukuk siste
minde ilk olarak tüketiciye mal 
ve hizmet sunan kuruluşların 
tüketicileri imzalamak zorunda 
bıraktıkları sözleşmelerde yer 
alan ve tüketici aleyhine hü

kümler içeren
s e sunulacakSSdn̂18oıe jnterna ̂ — uyagore jj

Tüketici n yapjjh., ;

fecrin d,

ük-eîd Yasa Tasar,sı' tüked,ere Avr. ' kredi kartlarına, internetten ve kapıda
___  rıkulu. m*,*. Wr lukkın (.,»«. ■—  *

O
_ ....... ...^  1m,er getiriiıy da

Ülkemizde yaşanan 
deprem felaketinin he
men ardından, konut ve tatil 
amaçlı taşınmaz malları da 
kanunda yer alan "mal" kapsa
mı içine alan yeni tasarı böyle
likle konutun da sağlamlığını 
ve kullanım süresi boyunca 
sağlamlığını da garanti kapsa
mına alacak. Bunun dışında 
elektronik ortamda hazırlanan 
yazılım, ses, görüntü ve benzeri 
gayri maddi mallar da yasa kap
samına alınmıştır. Kanunda de
ğişiklik yapan tasarı ile kredi 
kartları ile ilgili olarak tasarıya

üniten • yfls*tf|W,î .««»rfaf-. MS»"1**' w*' *

mini»1'

haksız anlaş
ma şartlarına karşı da tüketi

ciyi koruyacak hükümler içer
mektedir. Özellikle, banka, si
gorta şirketleri, telefon, su, do- 
ğalgaz, elektrik gibi abonelik
lerde tüketici aleyhine ve ku
rum lehine olan düzenlemele
rin geçersiz sayılması hükmü 
de tasarıda yer alıyor. Haksız 
olduğu tespit edilen hükümler 
tüketiciyi bağlamayacak. Bu ta
sarı yasalaştığı takdirde banka

ve sigorta sözleşmelerindeki tü
ketici aleyhine olan hususlar 
sözleşmelerden çıkartılacak.

Özellikle dayanıklı tüketim 
mallarında asgari garanti süresi 
bir yıldan iki yıla çıkartılarak, 
tüketici satın almış olduğu eş
yada iki yıllık bir garanti koru
ması altına almıyor. Tüketicile
rin geçmiş yıllarda en fazla şi
kayetçi oldukları konulardan 
birisi olan kapıdan yapılan sa
tışlar bakanlığın iznine bağlanı
yor. Böylece tüketiciyi aldatan 

ve tüketicinin 7 gün- 
7** lük cayma hakkını geç- 
c j  miş bir tarih atarak 

elinden alan firmalara 
karşı da tüketici gü
vence altına almıyor.

Ekonomik kriz nede
niyle, taksit ödemede ge

ciken ancak taksitini bir 
kaç günlük gecikme ile öde
yen tüketicilerin haklarının 

kaybolmaması için tüketiciye 
yeni haklar tasarı ile getiriliyor.

Yeni tasarı ile tüketicinin sa
tın aldığı her mal veya hizmetin 
can ve mal güvenliğini koruyu
cu standartta olması konusun
da imalatçı firmaların sorumlu
luğu hükmü getiriliyor. Üretim 
hatası nedeniyle tüketicinin 
can ve mal güvenliğini riske 
atan imalatçılar, büyük tazmi
nat davaları ile karşı karşıya ge
lecekler.

KRAl
farında haklar getire
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Kasım'2001 Gıda Harcaması
U ygulanmakta olan ve ulus

lararası mali kuruluşlarca 
da çok büyük mali kaynaklarla 
desteklenmekte olan ekonomik 
program, toplumun geniş bir 
kesimini oluşturan iktisaden 
güçsüz ücretli çalışanları, 
emeklileri, esnafı, çiftçiyi, işsiz
leri dayanılmaz yaşam koşulla
rına sürüklemektedir.

Türkiye ekonomisinin uzun 
yıllardır birikerek kronikleşen 
temel sorunlarına köklü çö
zümler getirme iddiasıyla uygu- 
lanagelen politikalar, toplumsal 
refah düzeyini yükselterek gelir 
dağılımındaki adaletsizliği önle
mek bir tarafa varolan geçim 
koşullarını daha da ağırlaştır- 
mıştır.

"Ekonomide istikrar" adına 
yıllardır toplumun geniş bir ke
siminin yüklenmek durumunda 
bırakıldığı fedakarlıklar "bu ül
ke için seve seve" gibi kampan

FİYATLAR ALDI BAŞINI GİDİYOR!...

KASIM 2001 İTİBARİYLE GIDA FİYATLARINDA AYLIK ARTIŞ YÜZDE 
5,8 ONİKİ A YLIK ARTIŞ YÜZDE 64,2

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN ZORUNLU GIDA HARCAMASI OLAN AÇLIK 
SINIRI 281 MİL YON LİRA...

İNSANCA YAŞAMAYI MÜMKÜN KILACAK ASGARİ HARCAMA 
TUTARI OLAN YOKSULLUK SINIRI 853 MİLYON LİRA...

"BU ÜLKE İÇİN SEVE SEVE" ÇAĞRILARIYLA, ÇALIŞANLARI DAHA 
FAZLA AÇLIĞA, YOKSULLUĞA, UMUTSUZLUĞA DÜŞÜRECEK 

UYGULAMALAR SÜRDÜRÜLMEK İSTENİYOR.

yalarla sürdürülmeye çalışıl
makta ve dışarıdan sağlanan 
mali kaynağın "sosyal bedeli" 
daha fazla açlık, yoksulluk, iş
sizlik olarak topluma dayatıl
mak istenmektedir.

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi 
tarafından her ay sürekli olarak 
hesaplanan ve "açlık sınırı" ola
rak da tanımlanan dört kişilik

bir ailenin yeterli, dengeli ve 
sağlıklı beslenebilmesi için yap
ması gereken asgari gıda harca
ması tutarı özellikle Şubat kri
zinden bu yana -yaz aylarında 
mevsim koşullarına bağlı kısa 
bir gerilemenin dışında- sürekli 
artış eğilimi göstermektedir.

"Gıda Harcaması" ile ilgili 
hesaplamada, farklı yaş ve cinsi
yet gruplarına göre bilimsel ve
riler çerçevesinde oluşturulan 
beslenme kalıbı esas alınmakta
dır. Bir işçinin ailesi ile birlikte, 
fizyolojik ihtiyaçları ile tutarlı, 
yeterli ve dengeli beslenmesini 
sağlamak için gerekli olan kalo
ri sayısı ve bunu karşılayacak 
besinlerin cins ve miktarı belir
lenmiştir. Bu gıda miktarları, 
çalışanların yoğun olarak alış
veriş yaptıkları yerlerden derle
nen fiyatlarla çarpılmakta ve ya

TÜRK-İŞ GIDA HARCAMASI
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Tablo 1: Dört Kişilik Ailenin Gıda Harcaması (TL/Ay)

Kasım’2000 Aralık’2000 Ekim’2001 Kasım’2001

Yetişkin İşçi 46.475.000.- 47.997.000.-

Yetişkin Kadın 39.096.000.- 40.169.000.-

15-19 Yaş Grubu Çocuk 50.048.000.- 51.391.000.-

4-6 Yaş Grubu Çocuk 35.237.000.- 35.787.000.-

75.225.000.- 79.098.000.-

59.770.000.- 63.169.000.-

78.059.000.- 82.760.000.-

52.120.000.- 55.510.000.-

TOPLAM 170.856.000.- 175.345.000.- 265.174.000.- 280.536.000.-

* Gıda harcaması tutarı bin liraya tamamlandığından toplamda farklılık söz konusu olabilmektedir.

pılması gereken asgari düzeyde
ki gıda harcamasına ulaşılmak
tadır.

Buna göre, Kasım 2001 ayın
da dört kişilik bir ailenin sağlık
lı ve dengeli beslenebilmesi için 
yapılması gereken harcama tu
tarı 280 milyon 536 bin liradır. 
Geçtiğimiz yılın Kasım ayında 
bu tutarın 170 milyon 856 bin 
lira olduğu dikkate alındığında, 
son bir yıl içinde mutfağa yakla
şık 110 milyon lira ek yük gel
diği görülmektedir.

Kuşkusuz ailenin harcama
ları sadece gıdayla sınırlı değil
dir. Dört kişilik bir ailenin sade
ce zorunlu ve asgari düzeydeki 
gıda harcaması yanı sıra kira, 
ulaşım, yakacak, giyim, eğitim, 
kültür gibi temel gereksinimleri 
için yapılması gereken harca
malar da bulunmaktadır. Devlet 
İstatistik Enstitüsü'nün yaptığı 
hanehalkı tüketim harcamaları 
anketinin sonuçlarına göre, ha
nelerin toplam harcamaları 
içinde gıda harcamalarının payı 
yüzde 32,9 oranı ile ilk sırayı al
maktadır (gıda,içki, tütün har
camalarının payı yüzde 35,6).

Dört kişilik bir ailenin sağlıklı 
ve dengeli beslenebilmesi için 
yapması gereken asgari gıda 
harcaması tutarından hareketle, 
dört kişilik ailenin zorunlu gi
derler için yapması gereken ay
lık harcama tutarına ulaşmak 
mümkün olmaktadır. Bir an
lamda yoksulluk sınırı olarak 
da nitelendirilen bu tutar Kasım
2001 ayında 852 milyon 693 
bin lira olarak hesaplanmıştır. 
Bu tutar, haneye girmesi gere

ken toplam gelirin alt sınırını 
da ortaya koymaktadır. Geçtiği
miz yılın aynı ayında bu tutar 
519,3 milyon lira olarak hesap
lanmıştı.

TÜRK-İŞ Araştırma Merke- 
zi’nin gıda harcamasına ilişkin 
Kasım 2001 hesaplamaları esas 
alınarak bir önceki ay, yıl sonu 
ve bir önceki yılın aynı ayma 
göre kıyaslama yapıldığında şu 
sonuçla karşılaşılmaktadır.

• Ankara’da yaşayan dört 
kişilik bir ailenin "gıda 
için" yapması gereken as
gari harcama tutarı bir ön
ceki aya göre yüzde 5,8 
oranında artmıştır. Böyle
ce gıdada son üç aydaki 
toplam fiyat artışı yüzde
23,8 olmuştur.

• 2 0 0 l ’in ilk onbir ayı itiba
riyle gıda harcaması tuta
rındaki artış oranı yüzde
60,0 olarak gerçekleşmiş
tir.

• Gıda harcaması tutarı son 

bir yıl itibariyle yüzde
64,2 oranında artış göster
miştir.

• Oniki aylık ortalamalara
göre, gıda harcaması tuta-

Tablo 2: Gıda Harcamasındaki Değişim

Kasım Kasım Kasım Kasım
1998 1999 2000 2001

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 6,6 2,1 2,5 5,8
Bir önceki yılın Aralık ayma göre değişim oranı (%) 62,7 40,2 39,0 60,0
Bir önceki yılın aynı ayma göre değişim oranı (%) 71,9 43,8 44,2 64,2
12 aylık ortalamalara göre değişim oranı (%) 93,6 54,9 47,2 49,6
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undaki değişim oranı yüz
de 49,6 olmuştur.

Gıda harcaması çalışmasına 
temel alman beslenme kalıbı 
içindeki maddelerin fiyatlarında 
Kasım 2001 itibariyle gözlenen 
değişim şu şekilde gerçekleşti:

• Süt, yoğurt, peynir gibi te
mel gıda maddelerinin bu
lunduğu grupta; sütün fi
yatı geçen aydaki artışın 
ardından bu ay da arttı. 
Yoğurdun fiyatı aynı kalır
ken, peynir fiyatındaki ar
tış yüzde 14,2 olarak he
saplandı.

• Et, tavuk, balık, bakliyat 
gibi ürünlerin bulunduğu 
grupta; dargelirli kesimle
rin harcama kalıbında

uzun bir süredir öncelikli 
olarak yer almayan kıyma 
ve kuşbaşı etin fiyatı bu ay 
da aynı kalırken, geçtiği
miz ay fiyatı gerileyen ta
vuk yüzde 4,8 artışla eski 
fiyat düzeyine geldi. En 
fazla tüketilen hamsi, is
tavrit, çinakop gibi bazı 
balık çeşitlerinin fiyatla
rında geçmiş aya göre ge
rileme gözlendi. Bu du
rum nispeten mutfak har
camasına olumlu yansıdı. 
Sakatat ürünlerindeki fi
yat artışı bu ay yüzde 10.1 
olarak hesaplandı. Yu
murtanın satış fiyatı da bu 
ay yüzde 25,0 artışla 100 
bin lira oldu.

Kuru fasulye, nohut, mer
cimek, barbunya gibi bak
liyat maddeleri; genel ola
rak bu ay da fiyat artışına 
uğradı. Geçtiğimiz ay 
yüksek oranda gerçekle
şen fiyat artışının ardın
dan bu ay bazı düzeltme
ler tespit edildi. Artış 
oranları sırasıyla kuru fa
sulyede yüzde 8,2; nohut
ta yüzde 1,5; yeşil merci
mekte yüzde 8,7; kırmızı 
mercimek yüzde 5,9 oldu. 
Geçtiğimiz ay yüzde 85,8  
oranında artan barbunya
nın fiyatı aynı kaldı.

• Mevsime özgü ıspanak, 
pazı, kereviz, lahana, ha
vuç ile portakal, mandali-



Araştırma

na, elma, ayva g ib i sebze- 

meyve tü rle ri esas a lına

rak yapılan hesaplamada, 

ortalam a k ilog ram  fiy a tı 

bu ay yüzde 2,7 olarak ar

tış  gösterdi.

•  Ekm ek, m akarna, p irin ç , 

un  g ib i ü rü n le rin  b u lu n 

duğu grupta; geçen ay ek

meğe yapılan zam m ın ar

d ından  fa rk lı fiy a tla rla  

dalgalanm a söz konusu 

o lurken, resm i satış fiy a tı 

üzerinden is tik ra r sağlan

d ı. U n fiya tın d a k i artış bu 

ay 12,0 oldu. P irinç, ma

karna, bu lgu r, irm ik  bu ay 

fiy a tı artan gıda m addeleri 

arasında yer a ld ı. M akar

nadaki artış yüzde 18,2 

olarak hesaplandı.

•  Son grup içinde yer alan 

gıda m addelerinden ayçi- 

çek yağı bu ay yüzde 10,1 

oranında a rttı. Böylece 

Tem m uz ayından bu yana 

artış oranı yüzde 106,3 o l

du. Son b ir y ıl itib a riy le  

ayçiçek yağ ın ın  fiy a tı 3,6 

ka t a rttı.

Bu grupta yer alan tereya

ğ ı fiya tında  n isp i b ir geri

leme söz konusu o lurken, 

zeytinyağı ve m argarin f i

ya tı a rttı. Ö ze llik le  marga

rin d e k i fiya t a rtış ı yüzde

43,4 oranıyla d ik k a ti çe

ke rken , zeytinyağm daki 

a rtış oranı yüzde 11,9 ola

rak hesaplandı.

Kasım  ayında fiya t a rtış ı 

gö rü len  b ir  d iğer gıda

fıs tık  vb.) fiya tla rı ise bu 

ay a rttı. C evizdeki artış 

yüzde 25,0; fın d ık ta k i ar

tış  yüzde 11,1 oranında 

oldu. Ancak bu ü rü n le rin  

harcama ka lıb ın d a k i ağır

lığ ı fazla o lm a d ığ ı iç in  

toplam a e tk is i s ın ır lı ka l

d ı. Çayın fiy a tı bazı m ar

ketlerde uygulanan p ro 

mosyona bağlı olarak dal

galanma gösterm ekle b ir

lik te  bu ay eğ ilim  artış b i

ç im inde  o ldu . Baharat 

ü rü n le ri ile  tuz fiy a tı aynı 

ka lırke n , salçanın fiy a tın 

d a k i a rtış  o ra n ı yüzde

26,0 o ldu. Geçen ay zam- 

lanan salçanın fiy a tı bu ay 

aynı ka ld ı.

Tablo 3: Bazı G ıda Ü rü n le ri F iy a tla rın d a k i D eğişim

Kasım 2001 Kasım 2001/2000
itibariy le dönemi itibariy le
aylık artış on iki aylık  artış

yüzdesi yüzdesi

Süt 17,4 58,2
Peynir 14,2 67,3
Kıyma et 0,0 15,4
Tavuk 4,8 71,9
Yumurta 25,0 81,8
Kuru Fasulye 8,2 87,3
Nohut 1,5 55,8
Yeşil mercimek 8,7 155,1
K ırm ızı mercimek 5,4 81,5
Ekmek 0,0 122,2
Makarna 18,2 112,2
Un 12,0 127,1
Margarin 43,4 115,2
Ayçiçek yağı 10,1 263,0
Şeker 0,0 124,0
Çay 6,1 42,4
Salça 26,0 127,2
Gıda harcaması tutan 5,8 64,2

maddesi de zeytin  o ldu. 

Geçen ay k i yüzde 25,0 

oran ındaki a rtış ın  a rd ın 

dan tem el tüke tim  madde

si olan şekerin fiy a tı bu ay 

değişmezken, reçel yüzde 

28,9 ve pekm ez yüzde 

23,6 oranında fiya t a rtış ı

na uğradı. Balın fiy a tı de

ğişm edi. Yağlı tohu m la rın  

(ceviz, fın d ık  çek irde k,



Takvim

Çalışma Yaşamında Ekim - Kasım
29 Eylül 2001, Cumartesi

* /  Bursa’da meydana gelen tra fik  kazasında Tekgı- 
da-lş Sendikası Marmara ve Trakya Bölge Sekre
teri Talat Ceylan hayatını kaybetti.

30 Eylül 2001, Pazar

✓  Petrol-İş Sendikası tarafından hazırlanan “ İktisa
di Politikalar ve Türk Lirası’na İtibar Çabaları” 
başlıklı raporda, ülke içinde ödeme ve tasarruf 
aracı olarak döviz kullanım ından vazgeçilmesi is
tenildi.

✓  Çalışma Bakanlığı verilerine göre, bu y ılın  Ocak 
ve Temmuz aylarını kapsayan 7 aylık süre içinde 
28 işkolunda çalışan toplam 738 bin 866 işçi, iş
ten çıkarma, işyerinin kapanması, işyerinin başka 
yere nakli ve em eklilik gibi çeşitli nedenlerden 
ötürü işlerinden ayrıld ı.

✓  Devlet Bakanı Yılmaz Karakoyunlu, Tekel Yaprak 
Tütün İşletm elerinde çalışan geçici işçileri, Te
k e lin  Nisan’da aldığı karar doğrultusunda, Eylül 
sonu itibariyle  askıya a ld ık la rın ı söyledi.

1 Ekim 2001, Pazartesi

* /  Zorunlu Tasarruf hesabında 31 Ağustos 2001 ta
rih i itibariyle küm üla tif olarak 8.9 katrilyon b i
rik tiğ i açıklandı.

2 Ekim 2001, Salı

✓  TÜRK-lŞ’e bağlı Teksif Sendikası’nm 28-29 Eylül
2001 tarihinde yapılan Başkanlar Kurulu toplan
tısından sonra yayınlanan sonuç bildirgesinde, 
hüküm etin ülkeyi felakete sürüklediği vurgulan
dı.

✓  Ulusal Ekonom iyi Güçlendirme Fonu toplantısı
na katılan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral, 
Seçim Yasası ve Siyasi Partiler Yasası’nm öncelik
le değiştirilm esi gerektiğini b e lirtti.

\ /  İstanbul’da, Türkiye İş Kurum u’na ka y ıtlı 50 bin 
başvuru sahibinden bu y ıl sadece 10’da b irin in  işe 
yerleştirileb ild iğ i açıklandı.

3 Ekim 2001, Çarşamba

l /  Devlet İstatistik Enstitüsü (DİE), bu y ılın  Eylül 
ayında, b ir önceki aya göre toptan eşya fiya tla rı
nın (TEFE) yüzde 5.4, tüketici fiya tla rın ın  (TÜ
FE) yüzde 5.9 oranında a rttığ ın ı açıkladı. 
DİE’den yapılan açıklamaya göre, Eylül ayında 
y ıllık  enflasyon ise toptan eşyada yüzde 74.7, tü 
ketici fiyatlarında yüzde 61.8 olarak belirlendi.

4 Ekim 2001, Perşembe

✓  Devlet İstatistik Enstitüsü’nün (DİE) açıkladığı 
enflasyon rakam ları sonrasında, devlet memurla
rına da yüzde 5.8 oranında enflasyon zammı ya
pılacağı b ild irild i.

✓  DİE tarafından yapılan açıklamaya göre; en dü
şük emekli aylığı 177.7 m ilyon, en yüksek emek
li aylığı ise 341.2 m ilyon liraya yükseldi.

✓  TOBB’un Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi kayıtla rı
na dayanarak hazırladığı istatistiklere göre, 2001 
y ılın ın  dokuz aylık döneminde 36 bin 765 şirket 
ve kişilere ait ticari kuruluş kurulurken, 20 bin 
88 şirket ve ticari kuruluş kapandı.

6 Ekim 2001, Cumartesi

✓  Deri-Iş Genel Kurulu başladı.

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Sağlık-lş Sendikası Genel Başka
n ı Mustafa Başoğlu, D eri-lş Sendikası Genel Ku- 
ru lu ’nda yaptığı konuşmada hüküm etin başarısız 
olduğunu vurguladı ve mutlaka gitmesi gerektiği
n i söyledi.

8 Ekim 2001, Pazar
tesi

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı 
D eri-İş Sendika-

TÜRK-lŞ’e bağlı Türkiye Maden-lş Sendikası Ge
nel Başkanı Hüseyin Kayabaşı hüküm etin ekono
m ideki kötü gidişe se
y irc i kalmakla ye
tind iğ in i b ild ird i.
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sı’n ın  6-7 Ekim  2001 tarihlerinde İstanbul’da top
lanan 27. Olağan Genel K uru lu ’nda yapılan se
çimlerde Yener Kaya tekrar Genel Başkanlığa se
çild i.

✓  Türkiye Iş Kurum u Genel M üdürlüğü’nce yayın
lanan basın bülteninde, 30 Eylül 2001 tarih i it i
bariyle, işsizlik Sigortası Fonu’nda küm ülatif ola
rak 1 katrilyon 638 trilyon  lira  b irik tiğ i açıklandı.

✓  ilaç Endüstrisi işverenler Sendikası Başkanı Bü
lent Eczacıbaşı, ilaç endüstrisinin varlığ ın ı devam 
ettirebilm ek iç in  yeni şartlara kısa sürede uyum 
sağlamak zorunda olduğunu söyledi.

9 Ekim 2001, Salı

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Genel Maden-lş Yönetim Kurulu 
tarafmdan yapılan yazılı açıklamada, savaş gün
dem inin diğer sorunları gölgelememesi gerektiği 
be lirtild i.

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Basm-İş Sendikası ABD’nin Afga
nistan’a karşı başlattığı savaş ile ilg ili yaptığı açık
lamada, hem terörü, hem de savaşı lanetledi.

l /  Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu’nun 140 
ülkeyi kapsayan y ıllık  araştırmasına göre, geçen 
sene dünyada 8500 kişi sendikal faaliyetlere ka tıl
d ığı iç in  tutuklandı, 3 bin k işi yaralandı ve 20 bin 
kişi işinden kovuldu.

10 Ekim 2001, Çarşamba

✓  Memur maaşlarına 15 Ekim ’den geçerli olmak 
üzere yapılan yüzde 5.8’lik  zamma ilişk in  Bakan
lar Kurulu Kararı Resmi Gazete’de yayınlandı.

✓  TÜRK-IŞ Genel Başkanı Bayram Meral, Devlet Ba
kanı Kemal Derviş ile TBMM’de yaptığı görüşme
nin ardından yaptığı açıklamada, “Kıdem tazmi
natların ın sıfırlanm ası, ihbar önellerin in ka ld ırıl
ması, re’sen em eklilik gibi duyum lar iş ittik . Bu 
tü r kararlar alınırsa bizim  de önünü alamayacağı
mız hareketler o lu r” dedi.

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Toleyis Sendikası Genel Başkanı
Cemail Bakındı, turizm  sektö

ründeki savaş sonrası ge
lişm eleri değerlendirdi

ği açıklamasında, sava
şın örgütlü bulunduk
la rı sektörü ve işçileri 

derinden e tk iled iğ in i 
söyledi.

11 Ekim 2001, Perşembe

✓  TÜRK-IŞ’ bağlı Yol-lş Sendikası’nm Başkanlar Ku
ru lu Ankara’da toplandı. Toplantının açılışında 
konuşan TÜRK-IŞ ve Yol-İş Genel Başkanı Bay
ram Meral, ülkede yaşanan sorunların her geçen 
gün biraz daha a rttığ ın ı belirterek savaş nedeniy
le bu sorunların arka plana atılmamasını istedi.

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Sağlık-lş Sendikası Genel Başka
nı Mustafa Başoğlu, ABD’nin Afganistan’a karşı 
başlattığı savaşla ilg ili olarak düzenlediği basın 
toplantısında, terörle mücadelenin kabadayı b ir 
tavır edasıyla yürütülemeyeceğini be lirtti.

✓  Çalışma Bakanı Yaşar Okuyan, kıdem tazm inatı
nın kaldırılm asına kim senin gücünün yetmeyece
ğin i söyledi. Konunun Bakanlar K urulu ’nda gün
deme gelmediğini belirten Okuyan, emekli olmak 
isteyenlerin olabileceğini, bunun engellenemeye
ceğini ifade etti.

✓  Başbakan Bülent Ecevit’in  Başkanlığında 10 
Ekim ’de gerçekleştirilen Yüksek Planlama Kuru
lu Toplantısında 2002 y ılı bütçe büyüklüğü 98.5 
katrilyon TL olarak belirlendi.

* /  Türkiye işveren Sendikaları Konfederasyonu ta
rafmdan yapılan araştırmaya göre, vergi yükü son
10 yılda 2 kat artarak, toplam gelirlerin yüzde 
48’i düzeyine çıktı.

13 Ekim 2001, Cumartesi

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı K ristal-Iş Sendikası Genel Başka
n ı Mustafa Bağçeci yaptığı açıklamada, ne savaşı, 
ne de terörü tasvip etm elerinin m üm kün olm adı
ğ ın ı belirterek, “Ü lkem izin savaşa girmesi zaten 
krizde olan ekonom inin iyice krize girmesi de
m ektir. Bu da çalışanların yükünün artması de
m ektir. Ü lkem izin maceraya değil, akıl ve sağdu
yuya ihtiyacı vardır” dedi.

✓  Devlet Bakanı Recep Önal, 2002 y ılı bütçesinde 
öngörülen tasarruf tedbirleri kapsamında devlet 
çalışanları iç in  işten çıkarm anın söz konusu o l
m adığını söyledi.

14 Ekim 2001, Pazar

$/ Maliye Bakanlığı tarafmdan yapılan değerlendir
mede, m em urların Kasım ve A ra lık  aylarında al
ması beklenen yüzde 10’lu k  artışla b irlik te  bu 
y ıl yüzde 65.2 oranmda zam almış olacağı kay
dedild i.



Takvim

* /  Petrol-İş Sendikası Başkanlar Kurulu Toplantısın
dan sonra yayınlanan b ild iride , “Yeni Koreler is
tem iyoruz” denildi.

✓  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, İşsizlik Sigortası Fonu’ndaki dengenin bo
zulmasına iz in  vermeyeceklerini söyledi.

16 Ekim 2001, Salı

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Petrol-İş Sendikası Başkanlar 
Kurulu Sonuç Bildirgesi’nde, savaşın ve ekono
m ik kriz in  işçi ve emekçi halkın haklarının baskı 
altma alınması iç in  gerekçe yapılmasına karşı çı
kılacağı b ild irild i.

✓  Türkiye İş Kurum u Genel Başkanı Necdet Kenar, 
işsizlik sigortası prim  oranının Bütçe Kanunu’na 
konacak b ir maddeyle önümüzdeki y ıl iç in  yüzde 
7’den yüzde 4’e düşürüleceğini ifade etti.

17 Ekim 2001, Çarşamba

l /  TÜRK-İŞ’e bağlı Sağlık-İş Sendikası Genel Başka
n ı Mustafa Başoğlu, İngiltere Başbakanı Tony Bla- 
ir ’e gönderdiği mektupta, “Masum Afgan çocuk
la rın ın  insanın içine akan gözyaşları, attığ ınız 
bombalardan daha tesirli. Bombardımanı durdur
mazsanız H itle r’in  durumuna düşersiniz” dedi.

l /  İşsizlik Sigortası Fonu’na işçi, işveren ve hükü
met tarafından ödenen prim lerin  1 y ıl süre ile l ’er 
puan düşürülm esinin fonun 750 trilyon  lira  prim  
kaybına neden olacağı b ild irild i.

* /  TÜRK-İŞ’e bağlı Genel Maden-İş Sendikası Baş
kanlar Kurulu Toplantısının açılışında b ir konuş
ma yapan Genel Başkan Çetin A ltun, Seçim Yasa
sı ve Siyasi Partiler Yasası’n ın  değiştirilm esini ve 
halkın ka tılım  ve denetim ini sağlayacak düzenle
menin yapılm asını istedi.

18 Ekim 2001, Perşembe

* /  TÜRK-İŞ’e bağlı Dem iryol-İş Sendikası Genel 
Başkanı Ergün Atalay yaptığı basın açıklamasın
da, hüküm et ortakların ın “Seçime gidilirse hükü
met k riz i doğar” gerekçesiyle ik tid a rla rın ı sür
düklerin i, bütün beceriksiz politikalarına rağmen 
bu beceriksizliklerin i ik tid a rla rın ın  tem inatı ola
rak ku lland ıkla rın ı söyledi.

✓  Devlet İsta tistik Enstitüsü (D İE), “A y lık  İmalat 
Sanayi Eğilim  Anketi, 704 İşyerinin Eylül Ayı Ge
çici Sonuçları” , açıklandı. Buna göre geçen y ılın

E ylü l ayında yüzde
73.9 olan im alat sana
yiinde üretim  değeri 
a ğ ırlık lı kapasite k u l
lanım ı, bu y ılın  aynı 
döneminde yüzde 
72.8’e geriledi.

20 Ekim 2001, Cumartesi

✓  2002 y ılındaki borç ve faiz ödemelerinin aksama
dan gerçekleştirilmesi iç in  kamu harcamalarında 
yapılması düşünülen kesintiler, çalışanların “ka
zanılm ış hakları” üzerinde yoğunlaştı. Önlemler 
çerçevesinde, “harcırah” ödemelerinin ka ld ırıl
ması benimsenirken 2002 yılında memur alımma 
da sınırlam a getirileceği b e lirtild i.

21 Ekim 2001, Pazar

✓  Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) 16. Olağan 
Genel K urulu ’nun Sonuç Bildirgesi’nde “Basın 
meslek ilkelerine karşın, bazı gazeteciler tarafın
dan Türkiye’n in  sıcak savaşa sokulması iç in  pro
paganda faaliyeti yürütülm esi” kınandı.

l /  TBMM’de b ir soru önergesini yanıtlayan Ekono
miden Sorumlu Devlet Bakanı Kemal Derviş, 9 
ayda 15 bin firm anın kapandığını söyledi.

✓  Devlet İsta tistik Enstitüsü /  DİE’nin Eylül ayında 
açıkladığı verilere göre, y ılın  ilk  çeyreğinde 1 m il
yon 809 bin kişi olan işsiz sayısı y ılın  ik in c i çey
reğinde 1 m ilyon 576 bin kişiye düştü.

22 Ekim 2001, Pazartesi

l /  Emek Platformu Başkanlar K urulu Toplantısı’nda
2002 bütçesi başta olmak üzere ülkedeki çalışan
lar ve em ekliler aleyhine yapılan düzenlemeler 
hakkında Kasım ayı boyunca ülke çapında bölge
sel toplantı ve e tk in lik le r düzenlemesi kararlaştı
rıld ı.

✓  Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİ- 
AD) hazırladığı b ir raporla gelir dağılım ındaki 
adaletsizliğin giderek arttığına dikkat çekti. Ra
porda refah devletinin gelir dağılım ın ı düzenleyi
ci etkisin in Türkiye’de gözlemlenmediği, rantiye
n in  pastadan aslan payını aldığı vurgulandı.

✓  T ürk Hava Yolları /
THY ile Hava-İş Sen- 
dikası’nm anlaşarak, işçi ücretlerinde yüzde 10 
indirim e gitme kararı a ld ıkları açıklandı.



Takvim

✓  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, Anayasa Mahkemesi’n in kademeli em eklili
ğin iptaline ilişk in  gerekçeli kararıyla ilg ili olarak, 
“Anayasa Mahkemesi, Sosyal Güvenlik Reform 
Yasası’n ın sadece geçiş süreleriyle ilg ili kısm ını 
ip ta l etti. Dolayısıyla bu yasa, aynen yürürlükte
d ir” dedi.

* /  Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel Başkanlığına 
Gazeteci-Yazar Şükran Soner, Genel Sekreterliğe 
Ercan Sadık ipekçi seçildi.

$/ TÜRK-IŞ Genel Sekreteri Hüseyin Karakoç yaptı
ğı açıklamada, hüküm etin hazırladığı 2002 y ılı 
bütçesinin gerçekçi olmaktan çok uzak olduğunu 
söyledi.

23 Ekim 2001, Salı

l /  Asgari Ücret Tespit Komisyonu, 1 Ocak 2002’den 
geçerli olacak yeni ücreti belirlem ek üzere top
landı. Toplantıda konuşan Çalışma ve Sosyal Gü
venlik Bakanı Yaşar Okuyan, “Anayasa’nm ilg ili 
maddesi değiştirilerek asgari ücretin belirlenme
sinde geçim şartlarının dikkate alınm ası” kavramı 
getirild i.

l /  TÜRK-IŞ tarafından Başbakan Ecevit’e gönderilen 
mektupta mevcut potansiyelin hayata geçirilebil
mesi iç in  s iv il toplum  örgütlerin in sağlıklı b ir b i
çimde bilgilendirilm esine ve uygulanacak p o liti
kalarda görüşlerinin dikkate alınmasına acilen ih 
tiyaç bulunduğu b ild irild i. M ektupta, Ekonom ik 
ve Sosyal Konsey’in  b ir an önce toplantıya çağrıl
ması istendi.

25 Ekim 2001, Perşembe

✓  TÜRK-IŞ Araştırma M erkezi’n in  araştırmasına 
göre, “açlık s ın ırı” olarak da tanımlanan 4 k iş ilik  
b ir ailenin yeterli, dengeli ve sağlıklı beslenebil
mesi iç in  yapması gereken asgari gıda harcaması, 
Ekim  ayında 265 m ilyon 174 bin liraya yükseldi.

✓  Maliye Bakanı Sümer Oral, 2002 y ılı Bütçe Yasa
T a s a rıs ı’n ı 
Türkiye Bü
yük M ille t 
M e c l i s i  
( T B M M )  
Plan ve Büt
çe Komisyo- 
nu’na sun
du.

27 Ekim 2001, Cumartesi

✓  Uluslararası H ür işçi Sendikaları Konfederasyonu 
(ICFTU) Genel Sekreteri B ili Jordan, konfederas
yon üyesi TÜRK-IŞ, HAK-IŞ, DİSK ve KESK’e b i
rer mektup göndererek, 9 Kasım’da çeşitli ülkele
rin  yanı sıra, Türkiye’de de gerçekleştirilecek 
“Sendikaların Küresel Eylem Günü”ne destek is
tedi.

* /  Türkiye işveren Sendikaları Konfederasyonu’nun 
(TİSK) araştırmasına göre, Türkiye, bürokratik 
işlem lerdeki zorluklar nedeniyle dünyada, 13. sı
rada yer alıyor.

28 Ekim 2001, Pazar

%/ TÜRK-İŞ tarafından yapılan araştırmaya göre; 
ekonom ik krizden önce 1 kilogram  kıyma satın 
alabilmek iç in  1 saat 44 dakika çalışan kamu işçi
sinin, Ekim  ayında aynı m iktar kıyma iç in  çalış
ması gereken süre 1 saat 59 dakikaya ç ık tı.

✓  Sosyal Sigortalar Kurum u /  SSK’nın, boş bulunan 
memur kadrolarına sınavla 775 sakat personel 
alacağı açıklandı.

* /  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, TBMM’de b ir soru önergesine verdiği cevap
ta, işsiz lik  Sigortası Fonu’nda 30 Eylül 2001 tari
h i itibariyle  1 katrilyon 638 trilyon  lira  b irik tiğ in i 
söyledi.

29 Ekim 2001, Pazartesi

✓  TOBB, TÜRK-İŞ, TESK, TZOB, HAK-IŞ ve 
TISK’in  oluşturduğu Sivil in is iya tifin  yaklaşık 5 
saat süren toplantısının ardından in is iya tif adına 
açıklama yapan Rıfat H isarcıklıoğlu, Ekonom ik 
ve Sosyal Konsey’in  toplanmasını isteyerek, “Tür
kiye, sorunları aşacak güce sahiptir. Bu gücü se
ferber edebilmenin yolu, sağlıklı b ir diyalogdan 
geçmektedir” dedi.

30 Ekim 2001, Salı

✓  Emek Platformu Başkanlar K urulu, hüküm etin 
ekonom ik programı uygulamaya devam etmesi 
durumunda, ülke çapında eylem yapmayı karar
laştırdı.

✓  TÜRK-IŞ 8. Bölge Tem silcisi Mehmet Kanca yap
tığ ı açıklamada, işçi ya da m em urları mağdur ede
rek tasarruf yapılamayacağını belirterek, “Kamu
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da, tasarruf kıdem tazm inatı ve ikramiyelerde de
ğil, başka yerlerde aranm alıdır” dedi.

* /  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, işgücü göçünün 40. y ılı dolayısıyla yaptığı 
açıklamada, “Yurtdışm daki Türkler, Avrupa B irli
ği’ne üyelik yolunda ilerleyen Türkiye’nin A vru
pa’daki yüzüdür” dedi.

31 Ekim 2001, Çarşamba

l /  Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı Kemal Der
viş, personel g iderlerin in bütçede önemli b ir ma
liye t tuttuğunu belirterek, performansa bağlı b ir 
ücret düzenlemesinin devlet kü ltü rü  içerisine ge
tirilm esi gerektiğini söyledi.

1 Kasım 2001, Perşembe

l /  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Okuyan 
ve 9. Cumhurbaşkanı arasındaki tartışma sürü
yor. Bakan Okuyan, “K riz i 2 ayda çözerim” diyen 
Demirel’e verdiği cevapta “Ünce hesap versin” 
dedi.

3 Kasım 2001, Cumartesi

✓  TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral, Ekonom i
den Sorumlu Devlet Bakanı Kemal Derviş’i ziya
ret ederek çalışanların ikram iye ve kıdem tazmi
natlarına dokunmalarına müsaade etmeyecekleri
n i açıkladı. Meral, “Bu haklarım ızın elimizden 
alınması genel grev anlamına gelir” dedi.

✓  Devlet İstatistik Enstitüsü’nün açıklamalarına gö
re, tüketici enflasyonu y ıllık  66.5, toptan eşya f i
yatlarında da yüzde 81.4 artış gösterdi. A y lık  enf
lasyon ise TÜFE’de yüzde 6.1, TEFE’de yüzde 6.7 
olarak gerçekleşti.

✓  Türkiye Metal Sanayi İşçileri Sendikası (Türk 
Metal) Genel Başkanı Mustafa Özbek, T ü rk i
ye’nin ekonom ik bunalımdan kurtulm ası iç in  b ir 
an önce genel seçime gitmesi gerektiğini söyledi.

4 Kasım 2001, Pazar

✓  Türkiye Selüloz Kağıt ve M am ülleri İşçileri Sen
dikası (Selüloz-İş) Genel Sekreteri A li Tanrıverdi, 
kaçak işçi çalıştırılm ası yüzünden devletin yakla
şık 5 katrilyon 763 trilyon  lira  zarar e ttiğ in i söy
ledi.

✓  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, İşsizlik Sigortası Fonu Yasası’nm aktüeryal

b ir hesaba göre çıkarıld ığ ın ı, uygulamasının da 
aktüeryal hesaba göre yapılacağını belirterek, 
“Fondan erken ödeme yapmak demek, T ü rk i
ye’n in  başına yeni b ir kara delik açmak dem ektir” 
dedi.

5 Kasım 2001, Pazartesi

* /  İşçi ve m em urların “ İşsizliğe, Yoksulluğa, Yolsuz
luğa ve Savaşa H ayır” yürüyüşü başladı. DİSK ve 
KESK’in  ortaklaşa düzenlediği yürüyüş 5 bölge
den başladı ve 9 Kasım’da Ankara’da Emek Plat- 
form u’nun da katılacağı b ir m itingle sonuçlana
cak.

✓  Ekonom ik kriz in  çalışanlara faturası resmi istatis
tiklere yansıdı. Hüküm etin 2002 Y ılı Programın
da yer alan tespitlere göre, Nisan-Mayıs-Haziran 
döneminde 838 bin k iş i işsiz kaldı.

l /  Çalışma Bakanı Yaşar Okuyan, SSK’nın 2001 y ılı 
Temmuz ayı itibariyle  gecikme zammı dahil 2 
katrilyon 4 trilyon  lira  prim  alacağı bulunduğunu 
açıkladı.

6 Kasım 2001, Salı

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Dem iryol-İş Sendikası Genel 
Başkanı Ergün Atalay yaptığı yazılı açıklamada, 
hükümete çağrıda bulunarak “Ne olur gidin, bu 
m illete acıyın” dedi.

* /  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, 2002 y ılı bütçesinde 7.9 katrilyon lira  olarak 
öngörülen sosyal güvenlik sistemi açığının daha 
yüksek çıkabileceğini söyledi.

10 Kasım 2001, Cumartesi

* /  Kamu G örevlileri Sendikaları Yasası’nm uygula
ma yönetm elikleri 09.11.2001 tarih ve 24578 sa
y ılı Resmi Gazete’de yayım landı.

l /  Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler, devletin küçül
mesi gerektiğini vurgulayarak, “Her işe ekono
m ik bakmak 
z o ru n d a y ız ,  
yoksa kafamı
zı duvara vur
mak üzereyiz” 
dedi.

B a ş b a ka n l ık  
Yüksek De
netleme Kuru-
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lu ’nun kurum  hakkında hazırladığ ı raporda, 
SSK’n ın  batık bankalarda 10.6 trilyo n  lirasın ın 
bulunduğu yer aldı.

✓  Sosyal Sigortalar Kurum u, (SSK) Personel Yönet- 
m eliği’nde değişikliğe ilişk in  yönetm elik, 10 Ka
sım 2001 tarih ve 24579 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

11 Kasım 2001, Pazar

✓  Prim kesintilerine 1 Haziran 2000 tarihinde baş
lanan İşsizlik Sigortası Fonu’nda 1 katrilyon 828 
trilyon  111 m ilyar lira  tutarında para b irik tiğ i 
açıklandı.

i /  TÜMTİS Genel K urulu ’nda yapılan seçimlerde, 
Genel Başkanlığa yeniden Sabri Topçu seçildi.

12 Kasım 2001, Pazartesi

| /  Türkiye’de, son 10 y ıl içerisinde, işçi kadroların
da yüzde 36 oranında azalma yaşandığı b ild irild i.

i /  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı Yaşar Okuyan 
yaptığı açıklamada, SSK’nm kasasında tek kuruş 
para kalm adığını söyledi.

13 Kasım 2001, Salı

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral, Köy H iz
m etleri Burdur İ l M üdürlüğü Sosyal Tesisleri’nde 
Köy H izm etleri, DSİ ve Karayolları İ l M üdürlüğü 
ile Şeker Fabrikası’nda çalışan işçilere hitaben 
yaptığı konuşmada, “ IM F’ye Türkiye’n in  yarısını 
verecekler” dedi.

✓  Dok Gemi-İş Sendikası Genel Başkanı Nazım 
Tur, “Yaklaşık 200 m ilyon do larlık gemi im ali işi, 
Özelleştirme İdaresi’nce engellenmektedir” dedi.

14 Kasım 2001, Çarşamba

✓  TÜRK-İŞ’e bağlı Şeker-İş Sendikası Genel Başkanı 
Ömer Çelik, örgütlü bulundukları 30 şeker fabri
kasının işçilere devredilmesini is ted iklerin i b il
d ird i.

* /  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, “S ivil toplum  örgütlenmesini aynı zamanda 
demokratikleşmenin de vazgeçilmez b ir unsuru 
olarak görüyorsak, bu örgütlenmenin önündeki 
engelleri de b ir an evvel kaldırm ak bizim  iç in  b ir 
görev o lm alıd ır” dedi.

✓  Tüketici fiyatlarındaki yüzde 6.1’lik  Ekim  ayı ar
tış ı SSK emekli, dul ve yetim lerin in aylıklarına 
yansıtıldı. Buna göre, Kasım ayında sosyal yardım 
zammı dahil, asgari emekli aylığı 177 m ilyon 766 
bin 88 liradan 188 m ilyon 323 bin 730 liraya, aza
m i emekli aylığı ise 341 m ilyon 284 bin 819 lira 
dan 361 m ilyon 817 bin 103 liraya yükseltildi.

✓  Teksif Sendikası Genel Başkanı Zeki Polat, dev
letten bazı istekleri olduğunu, bu isteklerin yeri
ne getirilm esi halinde sektörün önümüzdeki 2 y ıl 
içinde 15-20 m ilyar do larlık  ihracat hacmine ula
şarak b ir patlama yapabileceğini ifade etti.

✓  TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral Antalya’da 
yaptığı açıklamada, hüküm etin ücret, ikram iye ve 
em eklilikle ilg ili düzenleme g iriş im lerin i eleştire
rek “Kazanılmış işçi hakların ın geri alınmasına 
hüküm etin gücü yetmez. Ters b ir karar verilirse, 
sorun çözülünceye kadar K ızılay’da otururuz. Bi
zi K ızılay’da çadır kurmaya mecbur etmesinler” 
dedi.

15 Kasım 2001, Perşembe

l /  İstanbul, İzm ir ve Ankara’da b ild iri dağıtan Emek 
Platformu başkanları, Türkiye’n in  ve halkın çı
karları iç in  hüküm eti son kez uyardıkların ı, bun
dan sonraki aşamanın genel grev olduğunu açık
ladı.

✓  Özelleştirmede yeni düzenlemeleri içeren, “Özel
leştirme Kanun Taslağı” , Devlet Bakanı Yılmaz 
Karakoyunlu tarafından Bakanlar Kuruluna su
nuldu. Bakan Karakoyunlu, tasarının ilg ili bakan
lara dağıtıld ığ ın ı ve gelecek görüşler doğrultu
sunda gözden geçirilip önümüzdeki hafta bakan
ların  imzasına açılacağını söyledi.
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20 Kasım 2001, Salı

✓  TÜRK-İŞ Başkanı Bayram Meral, Başbakan Ecevit 
ile tasarruf tedbirlerin i görüştü. Meral görüşme
den sonra “Özelleştirme sonrasında işçilerin d i
ğer kurum lara aktarılm ası konusunu çözüme ka
vuşmuş sayıyoruz” diye açıklama yaptı.

l /  Asgari ücrette 2002 y ılı Ocak ayından itibaren ge
çerli olacak artışı belirlemeye çalışan Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu üçüncü toplantısını gerçekleş
tird i.

16 Kasım 2001, Cuma

l /  Emek Platform u’nun 1 A ra lık ’ta Ankara’da mer
kezi eylem yerine tüm  illerde geniş ka tılım lı m i
ting yapılmasına karar verdiği açıklandı.

17 Kasım 2001, Cumartesi

* /  7.1 katrilyon luk tasarruf paketi açıklandı. Paket
te, lojm an kirasın ın  artırılm asından, işçilerin  
re’sen emekli edilmesine, memur maaşlarının 
2002’de yüzde 15 ile s ın ırlı tutulm asından doğal- 
gazdan Akaryakıt Tüketim  Vergisi alınmasına ka
dar önlemler var.

18 Kasım 2001, Pazar

* /  Başbakan Bülent Ecevit, ‘beklenmedik’ b ir olay 
olmazsa Türkiye’n in b ir kaç ay içinde ferahlaya
cağını söyledi.

19 Kasım 2001, Pazartesi

l /  Kasım, ardından da Şubat kriz le rin in  ardından 
banka sayısının 68’e, çalışan sayısının ise 
1990’daki seviye olan 154 bine ind iğ i öne sürül
dü. Türkiye’de 30 b in in  üzerinde işsiz bankacı 
bulunduğu b ild irild i.

* /  Çalışma ve Sosyal G üvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, bugün Türkiye’de 36 m ilyon SSK’lı, 15 m il
yon Bağ-Kur’lu  9 m ilyon Em ekli Sandığı güven
cesinde olan ve 11 m ilyon da yeşil kart sahibi in 
san olduğunu söyledi.

✓  Em ekli Sandığı’ndan aylık alan emekli, dul ve ye
tim lerin , 15 Kasım 2001 tarihinden geçerli ek ay
lık  artışlarına iliş k in  fark çalışm alarının tamam
landığı ve A ra lık ayı başından itibaren ödeneceği 
b ild irild i.

Belediye-lş Sendikası Genel Başkanı N ihat Yurda
ku l, Türkiye’de son b ir yılda işten çıkartılan 900 
bin kişiden 40 b in in i belediyelerden atılan işçile
rin  oluşturduğunu ifade ederek, “Ö ncelikli hede
fim iz, İş Güvence Yasası’nm çıkarılm asıdır” dedi.

21 Kasım 2001, Çarşamba

✓  Uluslararası H ür İşçi Sendikaları Konfederasyo
nunun (ICFTU) yayım ladığı son “Sendikal Hak 
İh la lle ri Raporu” , sendikal ih la lle rin  yalnız Tür
kiye gibi gelişmekte olan ülkelerde değil, gelişmiş 
ülkelerde de yaygın olduğunu ortaya koydu.

✓  Devlet İsta tistik Enstitüsü /  DlE tarafından yapı
lan b ir ankette, Türkiye’de işsizliğin kentlerde ve 
gençler arasında a rttığ ı tespit edildi.

l /  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Oku
yan, işsizlikle mücadelenin Hüküm et’in  öncelik 
verdiği konuların başında geldiğini belirterek, 
“ işsizliğ i azaltmada en etkin çözüm şüphesiz eko
nom inin büyümesi yeni yatırım larla iş alanlarının 
yaratılm asıdır” dedi.

22 Kasım 2001, Perşembe

✓  21 inci olağan genel kuruluna hazırlanan Türkiye 
İşveren Sendikaları Konfederasyonu’nun (TİSK) 
Genel Başkanı Refik Baydur, TÜSlAD’ı kastede
rek “TISK’i bugüne kadar başka kurum lar yön
lendiremedi. Bundan sonra da yönlendiremez. 
TİSK b ir zenginler kulübü olamaz” dedi.

23 Kasım 2001, Cuma

* /  Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 4 üncü top
lantıs ın ı 7 A ra lık ’ta yapacağı açıklandı.
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Tel: (212) 292 90 81 (7 Hat) • Fax: (212) 244 52 21

20

8
TEKSİF
Genel Başkan: ZEKİ POLAT
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sok. No. 1 ANKARA
Tel: (312) 431 21 70-71-72-73 • Fax: (312) 435 78 26

0 6

2 6

HAVA-İŞ
Genel Başkan: ATİLAY AYÇİN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1 Bakırköy /  İSTANBUL 
Tel: (212) 660 20 95 (5 Hat) • Fax: (212) 571 90 51

21

9

DERİ-İŞ
Genel Başkan: YENER KAYA
Gençtürk Cad. 17/3 Birlik işhanı Aksaray /  İSTANBUL
Tel: (212) 522 19 89 - 526 28 65 • Fax: (212) 528 62 07

0 7

2 7

LİMAN-İŞ
Genel Başkan: RAİF KILIÇ
Necatibey Cad. Sezenler Sok. 4/5 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: (312) 231 74 18 • Fax: (312) 230 24 84

22

10
AĞAÇ-İŞ
Genel Başkan: MÜRSEL TAŞÇI
Necatibey Cad. No. 20/22-23 Sıhhiye /  ANKARA 
Tel: (312) 229 53 95 - 229 08 27 • Fax: (312) 231 52 19

0 8

2 8

TÜRKİYE HABER-İŞ 
Genel Başkan: CENGİZ TEKE
Kültür Mah. Yüksel Cad. No. 38 Yenişehir /  ANKARA 
Tel: (312) 431 90 44-45 • Fax: (312) 434 57 04

2 3

11
SELÜLOZ-İŞ
Genel Başkan: ERGİN ALŞAN
Ankara Cad. İpek Apt. No. 87 İZMİT
Tel: (262) 321 18 99 • Fax: (262) 321 34 51

0 9

2 9

SAĞLIK-İŞ
Genel Başkan: MUSTAFA BAŞOĞLU
Hedef Sok. No. 5 Anıttepe /  ANKARA 
Tel: (312) 231 80 45 • Fax: (312) 230 23 96

2 4

12
BASIN-İŞ
Genel Başkan: ALİ EKBER GÜVENÇ
Hanımeli Sokak No. 26/6-7 Sıhhiye / ANKARA
Tel: (312) 230 29 08 - 229 85 65 • Fax: (312) 229 43 15

10
3 0

TOLEYİS 2 5  
Genel Başkan: CEMAİL BAKINDI
İnebey Mah. Küçük Langa Cad. No. 16/18 Kat. 1 Bilir İş Merkezi 
Tel: (212) 530 73 82-585 52 07 • Fax: 530 72 99 Aksaray /  İST.

1 3

BASİSEN 11 
Genel Başkan: METİN TİRYAKİOĞLU
istiklal Cad. 311 - M ısır Han Kat. 4 Oda. 15 Galatasaray /  İST. 
Tel: (212) 251 99 00 • Fax: (212) 252 38 35

31

TÜRK HARB-İŞ
Genel Başkan: ORHAN ATAY
İnkılap Sokak No. 20 Kızılay / ANKARA
Tel: (312) 417 50 97-98-99 • F ax :(312)417  13 64

2 6

1 4

BASS
Genel Başkan: TURGUT YILMAZ
Sümer 2 Sok. No. 29 Kat. 3 Kızılay / ANKARA 
Tel: (312) 232 50 09-11 • Fax: (312) 231 67 30

11
3 2

TGS
Genel Başkan: ŞÜKRAN SONER
Basın Sarayı Kat. 2 Cağaloğlu / İSTANBUL
Tel: (212) 514 06 94-96 • F a x :(2 1 2 )5 1 1 4 8  17

2 7

15

TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ
Genel Başkan: TAMER ERALAN
Esat Cad. No. 43 Küçükesat /  ANKARA 
Tel: (312) 419 58 30-34 • Fax: (312) 425 13 35

12
3 3

TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ
Genel Başkan: NİHAT YURDAKUL
Korkut Reis Mah. Toros Sok. No. 9 Sıhhiye /  ANKARA 
Tel: (312) 231 83 43-45 • Fax: (312) 232 08 74

2 8

1 6

KRİSTAL-İŞ A , 1 2  
Genel Başkan: MUSTAFA BAĞÇECİ
Kazancı Yokuşu, Ağaçırağı Sok. No. 3 D. 10 Taksim /  İSTANBUL 
Tel: (212) 251 95 77 (3 Hat) • Fax: (212) 251 95 79

3 4

TÜRK-SEN
Genel Başkan: ÖNDER KONULOĞLU
Şehit Mehmet Hüseyin Sok. No. 7 Lefkoşe /  KKTC
Tel: (0.392) 228 24 56 • Fax: (0.392) 228 64 31

1 7

TÜRK-METAL
Genel Başkan: MUSTAFA ÖZBEK
Kızılırmak Mah. Eskişehir Yolu 1. km. Söğütözü /  ANKARA 
Tel: (312) 284 40 10-17 • F a x :(3 1 2 )2 8 4 4 0  18

13

3 5

HÜR-İŞ
Genel Başkan: ÖZAYANDIÇ
Atatürk Cad. 26/6 Candemir 7 Apt. Lefkoşe / KKTC
Tel: (0.392) 227 71 56 - 227 65 75 • Fax: (0.392) 228 64 31
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